
ORGANAS
of August 24, 1912

DIENOS KLAU 
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Balandžio mėnesio pabai­
goj į Ameriką atvažiuoja 
amerikiečiams gerai žino­
mas, daug metų čia dirbęs 
ir vadovavęs, veikėjas kan. 
F. Kemėšis, taip pat prof. 
Balys Vitkus ir rašytojas 
Petras Babickas. Apie jų 
kelionės tikslą skaitytojai 
ras šiame numery platesnį 
pranešimą.

L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

LRKSA. STATUTŲ KOMI­
SIJOS PAREIŠKIMAS

Kalbos apie laukiamą Ru- 
sijos-Japonijos karą aptyla. 
Abi šalys kilusius ginčus 
stengiasi išrišt taikiu būdu.

Lakūnas J. R. Janušauskas 
šią savaitę nuvyko į Califor- 
niją išmėgint ir parsivežt or­
laivį, kuriuo jis rengiasi 
skrist iš New York’o į Kau­
ną. Minimą orlaivį sukon- 
struktavo Lockheed Aircraft 
korporacija ir jis yra pritai­
kintas ilgoms kelionėms. Jei' 
tik visuomenė suskubs tin­
kamai paremi kapitalo su­
kėlimu, Janušauskas atei­
nančią vasarą pasiryžęs už­
baigt Dariaus-Girėno žygį.

Balandžio 1-mą CWA. o- 
ficialiai užbaigė savo veiki­
mą ir atleido viešiems dar­
bams samdomus darbinin­
kus. Iš viso CWA. buvo su­
ėmus 4 milijonus darbinin­
kų ir davė jiems bent lai­
kinai dirbti ir pelnyti algas. 
Dabar daug iš tų pasiliko 
vėl bedarbiais, kurių šelpi­
mu vėl turės kas nors rūpin­
tis. Kai kurie šteitai sten­
giasi plėšt viešus darbus ir 
suteikt darbo suvargusiems 
žmonėms, kad nereiktų rū­
pintis tiesioginiu jų šelpimu.
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LIETUVOS ŽINIOS KATALIKŲ SEIMELIS VETERANŲ BILIUS 
PRIIMTAS

MAINIERIŲ RIAUŠES

LAVONAI MOKSLO 
TIKSLAMS

INFORMACINIS LEIDI­
NYS UŽSIENIO LIE­

TUVIAMS
Vytauto Didžiojo Universite­

to medicinos fakultetas reika­
lingus mokslo tikslams ir stu­
dentų praktikos darbams lavo­
nus ligi šiol gaudavo tik tuos, 
kuriuos palaidoti iš ligoninių ar 
kalėjimų niekas nepasiimdavo.

Tie lavonai būdavo tik krikš­
čionių, bet ne žydų. Žydai savo 
lavonų neduodavo, remdamiesi 
tuo, kad draudžia jiems jų re­
ligija. Studentai žydai, kurių 
medicinos fakultete yra didelis 
skaičius, praktikos darbus atliki­
nėjo su krikščionių lavonais, la­
bai dažnai neparodydami miru­
sio liekanoms tinkamos pagar­
bos. Žydų studentų kai kada 
netinkamas elgešys su lavonais 
iššaukdavo kitų studentų tarpe 

(nepasitenkinimo ir nesusiprati- 
'mų. Studentai ne žydai prieš 
kurį laiką pareikalavo, kad 
mokslo tikslams būtų teikiami ir 
žydų lavonai. Šis reikalavimas 
atkreipė ir vyriausybės dėmesį, 
kuri dabar išleido atitinkamą į- 

I statymą.
Pagal tą įstatymą, medicinos

Lietuvių R. K., Kunigų 
Vienybės posėdy! Tamaqua, 
Pa., pas gerb. kleboną kun. 
V. Mikaitį, kovo 20 d. nu­
tartą šiemet turėti Schuyl­
kill, Northumberland ir tų 
apylinkių seimą, \ veteranų bonų išmokėjimo

Iš kiekvienos kolonijos y- bilių. Pagal tą bilių vete- 
ra kviečiami į ;susirinkimą ranams vyriausybe turės iš- 
po du delegatu į Mahanoy mokėt virš dviejų bilijonų 

(City, Pa., lietuvių^parapijos dolerių. Priėmus tą bilių.

Washington.—Kovo 27-tą 
Atstovų Butas 310 balsų 
prieš 72 balsu, o kovo 28-tą 
Senatas 63 b. prieš 27 b. 
priėmė Prezidento vetuotą 

i veteranų bonų išmokėjimo
Užsienio lietuviai atvykdami 

į Lietuvą, dėl infoYmacijų trū­
kumo ne kartą susiduria suktai 
kuriais sunkumais. PagelBčti 
jiems Šaulių sąjunga kadaise bu­
vo išleidusi leidinėlį “Sveiki at-1 ’ ’V’, .JJjVV-* i nemuš uiu«£,
vykę” ir Turizmo sąjunga — ;!rl°aykloj’ ba‘ Kongresas gauna daug pro-

t - . „ i įlandzio 8 d., 2:30 vai. po testuPamatykime Lietuvą, kuriuose 1.^, __ _ j„fn ,lestU-
aprašyta Lietuvos gražiosios 
vietos ir duota atvykstančiam 
šiek tiek žinių. Tačiau tie lei­
dinėliai jau senokai išsibaigė.' 
Dabar užsienio lietuviams pa-' 
dėti ryžtasi Amerikos lietuvių 
ekonominių informacijų biuras. 
Šis biuras ruošia naują leidinį, 
kuriame bus nurodyta iš kur ku­
riuo keliu patogiausia vykti j 
Lietuvą, ką galima Lietuvon įsi­
vežti be muito, kuriuo būdu ir 
kokiomis sąlygomis galima įsi­
gyti Lietuvoj nekilnojamo tur­
to ir taip toliau. Šis leidinys 
pasirodys bent už mėnesio lai­
ko ir bus išplatintas Amerikoje 
bei kitur gyvenančių lietuvių 
tarpe.

i piet. Susirinkusiems dele­
gatams įžanginę kalbą pa­
sakys vietos klebonas, gerb. 

įkun. P. Česna.
Tame suvažiavime bus 

galutinai nustatyta seimelio , ... . . ....
laikas, kalbėtojai ir progra- , indžio 2-rą turkų policija 
ma. Seimelis numatoma tu- ‘ suėmė Samuel Insull, kuris 
rėti Girardville, Pa., nes(cia Pr\buvo besislapstyda- 
vietos klebonas, gerb. kun. Bias,kad nepatekt į Amen- 
M. Daumantas, Kunigų Vie-(k?.s autoritetų rankas. Tui- 
nybės prašomas sutiko pri- kl]°s vyriausybe žada In- 
imti tą seimą parapijinės Įsullą perduot Ameiikos au- 

Imokyklos svetainėj. |toritetams.
' Organizatorių vardu k vie- Į 
čia kun. Dr. J. B. Končius.]

INSULLĄ TURKAI 
ŽADA IŠDUOT

Instabul, Turkija. — Ba-

BANDITAI VEIKIA

Netolima Lietuvos kaimy- ...... „.....
nė Estija irgi susilaukė dik- faj{UĮtetuį bus atiduodami lavo- 
tatoiiskos valdžios. Prita- naj mįrusįų kalėjimuose nusikal- 

-Saliear- prezidentliL "įr -Įjy; nuEaustų kalėti ilgiau 
kaip 6 metus, bet' kokių nusi- 
kaltelių, kurių lavonų neatsiima 
giminės, žmonių mirusių prie­
glaudose, savižudžių, rastų ne­
gyvų ant kelio, jeigu neatsiran-

parlamentui, diktatorium 
paskelbtas armijos vadas 
gen. Laidoner. Diktatūra į- 
vesta, kad apgint šalį nuo 
gręsiančio nacizmo ir komu­
nizmo.

Pereitą savaitę Washing­
tone minkštos anglies ope-’ 
ratoriai ir angliakasių atsto­
vai priėjo prie svarbaus su-( 
sitarimo. Mainieriai išside- į 
rėjo penkių dienų savaitės; 
darbą po septynias valan­
das per dieną. Tiesa, West 
Virginia ir Fairmouth regi- 
jonų operatoriai pasitari­
muose nedalyvavo ir tuo 
tarpu nėra žinių, ar jie to-!

Forth Worth, Texas. —
SUDEGĖ BAŽNYČIA (Balandžio 1-mą banditai 

IR PENKI TROBESIAI (nukovė du vieškelių patro- 
-------- 1— ! bėrius E. B. Wheeler ir H.

Siracuse, N. Y. — Balan- įD. Murphy ir pabėgo su 
džio 1-mą sudegė katalikų ($ 1,865 pagrobtų iš State

Kadangi mūsų Susivieny- 
mo konstitucijoje yra nuro­
dyta, kad visi įnešimai-pro- 
jektai Seimui bei konstituci­
nės pataisos turi būti pasiųs­
ti Statutų Komisijai nevė­
liau 90 dienų pirm Seimui į- 
vykstant, tad šiuomi Statu­
tų Komisija kviečia kuopų 
valdybas prisilaikyti konstii 
tucijos nurodymų, nesivė-i 
luoti ir, sulig Statutų Komi­
sijos patvarkymo, siųsti vi­
sus Seimui įnešimus beiUniontown, Pa. — Ba­

landžio 2-rą čia įvyko mai-(konstitucines pataisas Statu- 
nierių mitingas, kuriame 
tarp kitų kalbėjo Mrs. Gif­
ford Pinchot, Pennsylvani- 
jos gubernatoriaus žmona.
Mitingas buvo sušauktas pa­
minėjimui metinių sukaktu­
vių nuo įvedimo 8 valandų 
dienos darbo anglies indus­
trijoj. Mitinge dalyvavo a- 
gie 25,000 mainierių. Mrs. 

inchot bekalbant, vienam 
mitingierių šone pakilo 
riaušės. Supoškėjo šūviai, į 
“darbą” paleista kumštys ir 
įvairūs įrankiai. Steve Sa­
zon, 29 m., pašautas kairėn 
kojon/ o Joe Kurnat į kak­
lą; Joe Bosek, Martin Mur­
phy ir John Vargo taip pat 
sunkiai sužeisti. Riaušės at­
sikartojo keliose vietose su 
šūviai| ir muštynėmis.

tų Komisijos pirmajam na­
riui, būtent, Simanui Cibuls- 
kiui, 24 E. Liberty Street, 
Waterbury, Conn.

Statutų Komisija

LAIKAS PERSIKELTI

ATIDARO KASYKLAS, 
KELIA ALGAS

Lietuvoj su laiku bus įsteigtos
1 bT^įulKuonafTanr oF Wes7,
tesn ir etnes c ' ir penki bažnytiniai trobe- (Texas. Policija mano, kad

šiai. Ugny žuvo didelis, se- tai yra gengsterių Raymond 
nu ir retų knygų knygynas. (Hamilton ir Clyde Barrow1 
Gaisro nuostoliai siekia a-j darbas.

.... . , . • , ,„ipie $750,000. Bažnytiniuo-1---------------------
1 .... . . [se trobesiuose gyveno pran- Shanghai, Kinija,

kuriuo, žiauriai kankinan­
tieji naminius gyvulius bus bau- [

Prasidėjo pasitarimai su Bel­
gija bekono eksporto reikalu.

Pittsburgh, Pa. — Kovo 
29-tą Bethlehem Steel kom­
panijos viršininkai pranešė, 
kad nuo balandžio 3-čios 
pradės operuot Ellsworth ir 
Marianna kasyklos. Apie 3,- 
200 darbininkų gaus darbo.

Nuo balandžio 1-mos kom­
panija šiek tiek pakelia al­
gas ir plieno darbininkams, 
kurių skaičius siekia 125,- 
000.

Šie vaikų skyriaus nariai pri­
valo persikelti augusių skyriuo­
se, kitaip nustos būti Susivie- 
nymo nariais, nes jiems sukan­
ka 16 metų amžiaus balandžio 
mėn., 1934 m.

2 kp. Ješkutėlis Edwardas
” Paliohis Edvardas
” Krajauskiūtė Eleonora 
” Teniūtė Ona
” Zataveckas Jonas
” Mardosaitė Regina
” Matusevičius Stasys
” Natautis Pranas
” Sinkevičius Kazys
” Matuzaitė Jieva
” Vaičiūnas Edvardas
” Tvarijonaitė Janina
” Beividas Antanas
” Lenkaitis Antanas
” Staskevičiūtė Elena
” Lapkauskas Vincas
” Navalinskas Juozas
” Stančikas Edvardas

4
6 

11
17
30 
30 
56 
57 
77 
77 

119 
155 
183 
209 
230 
254 
301

SUVAŽIAVIMAS SU 
VAKARIENE IR 

PROGRAMA

da kas juos palaidoja ir tt. Įsta- gyvulių globos įstatymo projek-i . 1 . e H-I . 
tyme nėra pasakyta, kad tie nuo- tą CISKonai Vienuoliai,
statai liečia tik krikščionis, tai­
gi jis bus taikomas lygiai visų

(Vikybų išpažintojams, o tuo pa­
lčių ir žydams.

GĖRIMŲ PAVYZDŽIUS 
AMERIKON JAU 

PASIUNTĖ

Viena Lietuvos firma, suėju­
si į santykius su Amerikos prc-

kią sutartį priims, ar ne. (kybos firmomis, šiomis dieno- 
Nauja sutartis įėjo galėn(mis pasiuntė i Jungtines Ame- 
balandžio 1-mą ir ji jau lie-\rikos Valstybes naujai pagamin­
ęs apie 350,000 angliaka- tos degtinės 50 laipsnių stipru­

mo, pavyzdžius. Degtinė su- 
------------ ----- pilstyta į patogias, specialiai 

Mėnrašty “World Trade eksportui pritaikintas, bonkas. 
Review” vasario mėnesio | Laukiama iš Amerikos degtinės 
laidoje tilpo Prano Naruše­
vičiaus, Lietuvos Banko val­
dybos prokuristo, raštas: 
“Lietuvos Ūkio Būklė.” 
Raštas išspausdintas lietu­
vių kalba. Minėtas mėnraš-

- šių.

užsakymų.

PABĖGO KALINYS 
IR PRIŽIŪRĖTOJAS

Iš Bajorų kalėjimo, Klaipėdos
tis leidžiamas New Yorke, |krašte’ pabėgo kalinys Balsys ir 

, lietuvių skyrių veda žino- ’ ’ 
mas lietuvių laikraščių ben­
dradarbis Kazys V. Baltra- 
maitis.

ŠVEDIJOS KARALIŠKA
ŠEIMA VĖL STRIOKE

Karaliaus Gustavo V-jo 
šeimyna ir giminė vėl per­
gyvena didelį “strioką.” Ka­
raliaus anūkas princas Ber­

iti! įsimylėjo į gražią armi­
jos kapitono dukterį Chris- 
tiną Brombeck ir kalbama 
apie susituokimą. Karalius 
Gustavas mano, kad kara­
liškoj šeimynoj tokiems ro­
mansams turi būt galas. 
Mat, nesenai princas Len­
nart ir princas Sigvard ve­
dė, nekarališko kraujo mer­
giotes atsižadėdami net tei­
sių Į Švedijds sostą.

kalėjimo prižiūrėtojas Br. Kaz­
lauskas. Kalinys su saugotoju 
nuėjo į kapus ir nebegrįžo. Kaz­
lauskas bėgdamas pasiėmė du 
revolverius ir 200 šovinių. Bal­
siui už plėšikavimą dar buvo li­
kę kalėti 8 metai. Prižiūrėtoją, 
24 m. amžiaus vyrą, Balsys bus 
prikalbėjęs. Pabėgėliai sekami.

LRKSA. N. Y. ir N. J. apskr. 
suvažiavimas bus labai iškilmin­
gas. Įvyks Bayonne, N. J- šv. 
Mykolo lietuvių parapijos salė­
je, 15 E. 23rd St., balandžio 8 
d., 1934 m.

Suvažiavimo sesija prasidės 
lygiai nuo 1 vai. po pamaldų. 
Nuo 6 vai. prasidės vakarienė^\ 
kurią rengia 60-ta kuopa; visus^ 
delegatus priims kaip svečius.

Todėl 60-ta kuopa užkviečia 
visus Susivienymo veikėjus ir

BANDITAI IŠŽUDĖ
6 ŽMONES

- Be­
įeitą savaitę Kinijos pa­
kraščiuose siautė didelės 
audros, kurios nuskandino 

Apie 
800 žvejų prigėrė. Audros 
užėjo ūmai.

Kovo H d. Rygoje įvyko me- Kansas City> KanSas. — 
tinis latvių lietuvių vienybes j j<()vo 2?.tą municipalįai rįn- 
draugijos susirinkimas. Draugi-1 Įęjn]aį pasižymėjo frakcijų 
jos sekretorius Vilsonas pranc-. kovomis. Šerifas Lee Flacey 
šė apie draugijos veikimą per. h> Į)recįnUto kapitonas WiH- 
pereitus metus. Konstatuota, j įam Finley nukauti.

džiami ligi 1 mėn. kalėjimo ar-] JUBILIEJINIS LIETUVIŲ u ‘ į įnlt,* valčiu
------ LATVIŲ VIENYBES eHS U> 

--------------------- i KONGRESAS
ba 1000 litų.

KAUNAS KLAUSĖS
RELIGINES MUZIKOS

Rengiamasi pradėti su Sovie­
tų Rusija naujas derybas dėl 
politinių kalinių pasikeitimo. 
Šiuo metu SSSR kalėjimuose 
dar tebėra apie 2000 lietuvių.

Bremerton, Wash. — Ko­
vo 31-mą banditai užpuolė 
užeigą, išžudė šešis žmones 
ir surinkę brangesnius daik­
tus pabėgo. Tarp nužudytų 
yra F. Flieder, 45 m., užei­
gos savininkas, jo' žmona

Kunigaikštis Konstantinas Ra­
dvila atsiuntė Vytauto Didžiojo kad aktyvių narių skaičius padi- j 
muziejui dovaną — Bol. Včje- dėjo iki 432 žmonių.
lio pieštą paveikslą: Darius su! < "
Girėnu skrenda per Atlantą.

SUMUŠĖ LIETUVĮ
Vilsonas pažymėjo toliau, kad j 

dešimtasis bendras latvių lietu-1 
ivių ir lietuvių latvių vienybės ■ naujus vokiečių smurto žygius 

prieš Prūsų lietuvių veikėjus.
Kov^o mėn. 8 d. į vieną Tilžės 

są eilę programinių planų. Kon- atidėtas, įvyks ateinančią vasarą restoraną buvo užėjęs Prūsų lie- 
gresas bus labai įspūdingas

Lietuvos Euch. Kongresui kongresas, kuris bus jubiliejinis 
ruošti Komitetas yra sudaręs vi- ir kuris pereitais metais buvo

Iš Tilžės gaunama žinių apie

Anna, E. Chenevert, jo žmo-. ... ...
na Peggy, Magnus Jordan deIcsatus atvyktl ‘ ^azav.m,
. ®°.*7 ’ ° ir walraripn^ tam nat V1f*tnR ir
ir F. Balcom.

GRAFAS ZUBOVAS
PAS PILSUDSKĮ

Į Lenkiją buvo išvykęs gra­
fas d-ras Zubovas. Kaip laikraš­
čiai praneša, jis buvęs maršalo 
Pilsudskio ir lenkų prezidento 
Moscickio priimtas. Priėmime 
pas lenkų prezidentą dalyvavęs 
ir žinomas 
Lednickis.

Pilsudskis 
kvietęs, nes 
būdu esąs tolimas Pilsudskio gi-

ir vakarienę, taip pat vietos ir 
apielinkės lietuvius susirinkti 
kuo skaitlingiausia, nes čia bus 
toks susivažiavimas, kokio ligi 
šiol da nebuvo.

Įnešimus ir raportus iš kuopų 
priduokite raštu.

P. Montvila, pirm.

| V y 1X0 U • lull V.
Kaune. Draugijos pirm. inž. Ri- |tuvių susivienijimo sekretorius 
feris pranešė apie suorganizuo- jp Mačiulaitis. Vos spėjo įeiti

Savivaldybių rinkimai šiemet (tus prie draugijos lietuvių kai- į vidų, kai prie jo prišoko du
bus birželio 15 d. (bos kursus, kuriuos pereitais j vokiečiai dvarininkai iš Pakal-

į ,metais lanke 30 klausytojų. nės (Niederungo) apskr. ir pa-
Vidaus reikalų ministerija bai-1 Susirinkime buvo paliestas ir reikalavo parodyti dokumentus.__ ________ __   o.

gia ruošti draugijoms tvarkyti į- tranzito susisiekimo tarp Rygos p0 t0 abu vokiečiai nusitempė minaitis. Bet pakvietimas ture- 
statymą.

Studentų bažnyčioje ateitinin­
kų choras 'suruošė religinės mu­
zikos koncertą. Giedojo didelį 
religinės muzikos veikalą “Sep­
tyni Kristaus Žodžiai.” Kartu 
su choru ir pavieniui giedojo 
valstybės operos solistai: Ra­
kauskaitė, Katkus ir A. Sodei­
ka. Koncerto klausėsi pilna baž­
nyčia, nes tikrai gražu buvo, 

i Chorui dirigavo p. Makačinas.

lenkų

Zubovą
Zubovas
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p. Mačiulaitį i atskirą kambarį |jęs politinį tikslą.

žurnalistas

esąs pasi- 
kaž kokiu

CONN. APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS

Vytauto Didžiojo muziejaus 
statymui surinkta 979,475 lt. au­
kų, o išleista 1,233,895 lt. Vy­
riausybė šiam tikslui paskyrė 
650,000 litų.

Vytauto Didižojo universiteto 
turtas siekia 18,129,561 lt.

SULIETUVINTI UOSTO 
VALDIŠKI LAIVAI

Jau seniai buvo keliamas klau­
simas dėl sulietuvinimo Klaipė­
dos uosto valdiškų laivų, bet 
kaž kodėl iki šiol tas darbas bu­
vo delsiamas. Pagaliau šiomis 
dienomis buvo sulietuvinti var­
dai ir vietoj .vokiškų “Schlick- 
mann,” “Haagen,” “Beck,” “Wy- 
be” dabar užrašyta "Šarūnas,” 
“Aušra,” “Birutė,” “Vadas.”

ir Liepojos per Mažeikius su- p. _______ t t ____ t _____ t
stabdymas. Buvo nurodyta, kad jr ten pradėjo mušti. Primuštą 
tai įvykę del konflikto, kilusio j Mačiulaitį paliko atskirame 
tarp abiejų kraštų geležinkelių, kambaryje, užrakino ir išėjo išr į, V j
valdybų. Susirinkime buvo nu-' 
rodyta, kad tas tranzito sustab­
dymas yra apgailėtinas disonan­
sas abiejų tautų susiartinime. 
Buvo pareikšta vilties, kad tas 
incidentas bus greit abiem 'pu­
sėms patenkinamu būdu suregu­
liuotas.

Draugijos prezjdiumui buvo 
pateikta visa eįĮė pasiūlymų 
draugijos veiki šuą^tyvinti.

restorano.
Šitokių “kultūringų” žygių i- 

masi vokiečiai prieš Tilžės lie­
tuvius.

KIEK YRA APYVARTOJ 
' LITŲ

Pastaruoju laiktf sužvėrėję 
banditai nepriklahsomoj Lietu­
voje padarė kelias bįauras žmog­
žudystes. <

Lietuvos Aero Klubas turi 
ti 80,000 rėmėjų. Rūpinasi 
stiprinti saugumą ore.

ar-
su-

Lietuvoje tuo tarpu yra pa­
leisti į apyvartą vario-aliumini- 
jaus (1, 5. 10, 20 ir 50 centų 
vertės)^ sidabriniai (1, 2 ir 5 li­
tų vertės) ir popieriniai (5, 10. 
20, 50, 100, 500 ir 1000 lt. ver­
tės) pinigai. Paskutiniu laifcu 
apyvartoje buvo vario-aliumini- 
jaus banknotų 87 milijonai, iš 
viso — 101 milijonas litų. Pe­
reitų metų pradžioje^pinigų apy­
vartoj buvo 108 milijonai litų.

L. R. K. S. A. CH1CAGOS 
APSKR. SUSIRINKIMAS

Įvyks balandžio (April) 22, 
1934, 2:00 vai. po pietų Aušros 
Vartų parapijos svetainėj, West 
Side.

Kuopos, kurios priklauso prie 
Chicagos apskrities, malonėkit 
prisiųsti kuo daugiausia atstovų 
į būsiantį LRKSA. Chicagos 
apskrities susirinkimą, nes
rim daugybę svarbių dalykų ap­
svarstyt, būtent, vajaus ir 
mo

Balandžio 15, 1934, 1 vai. po 
pietų lietuvių mokyklos svetai­
nėj, 339 Capitol Ave., kampas 
Broad St., Hartford, Conn., į- 
vyksta apskrities pusmetinis, 
priešseiminis ir priešgegužinis 
suvažiavimas. Yra kviečiamos 
visos kuopos, kad nei viena ne­
pasiliktų neatsiuntus atstovų į 
šį suvažiavimą.

Bus įvairių komisijų raportai.
Būtų malonu, kad ir kitos ap­

skritys nepamirštų atsilankyti.
A. J, Kaunietis

LRKSA. BOSTONO APSK. 
SUVAŽIAVIMAS

tu-

sei-
ir kitus reikalus.
Pirm. J. A. Mickeliūnas,

6747 So. Artesian Ave., 
Chicago, Ill.

Rašt. P. P. Varakųlis,
724 W. 18-th St- 

Chicago, Ill.

Įvyks balandžio 15 d- 1934 
m., Bostone, šv. Petro ir Povy- 
lo lietuvių parapijos bažnytinėje 
salėje tuojaus po sumos (1 vai.). 
Vieta yra žinoma visoms aplin­
kinėms kuopoms. Visos kuopos, 
malonėkit prisiųst atstovų kuo 
daugiausia, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti.

Pirm K. Lekeckas, 
Rašt J. M. Vieraitis
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KAN. F. KEMĖŠIS ATVAŽIUOJA
V. V. SĄJUNGOS REIKALAIS

organizacija—Vil- 
Sąjunga — susi- 

Man teko jos val- 
beveik visą laiką.

Žinomas visuomenės veikėjas, 
LRKSA. narys, kanauninkas F. 
Kemėšis, su kitais įžymiais vei­
kėjais, atvažiuoja Amerikon. A- 
pie kelionės tikslą jis praneša:

1924 m. grįžęs į Lietuvą, aš 
atvežiau čia iš Amerikos mūsų 
išeivių pageidavimą, kad Lietu­
voje susikurtų viena bendra di­
džiulė Vilniui vaduoti organiza­
cija, kurią ir jie, amerikiečiai 
savo darbu ir aukomis galėtų 
remti. Tokia 
niui Vaduoti 
kūrė 1925 m. 
dyboje dirbti

1931 m- rudenį prie Vilniui 
Vaduoti Sąjungos buvo įsteigtas 
Vilniaus Geležinis Fondas, ku­
ris dar tik trečius metus veik­
damas, o jau tačiau suspietė arti 
300,000 narių rėmėjų, kurių tar­
pe jau yra gana gražus būrys 
ir mūsų brolių amerikiečių. Fon­
das skiriamas paskutiniems ko- 
vds laimėjimams, o atgavus Vil­
nių, kultūriniam Vilniaus kraš­
to atgavimui; aukos plaukia 
centais ir litais. Tai. kraunasi 

, didžioji tautos atsarga didžia­
jam jos reikalui. Visi Lietuvos 
Vyskupai Fondą remia, taip pat 
ir mūsų valdininkai aukščiau­
siais pradedant ir žemiausiais 
baigiant. Man teko būti to Fon­
do iniciatorium ir visą laiką ten­
ka tam Fondui pirmininkauti.

To Fondo reikalais šį pava­
sarį norėčiau atsilankyti Ame­
rikoj, — ne tam, kad jam rink­
li aukų, bet kad nušviesti mūsų 

'Broliams išeiviams jo reikalą ir 
kad pądėti tuo tikslu susiorga­
nizuoti. Šiam žygiui turiu lai­
minimą savo J. M. Arkivyskupo, 
kursai žadėjo man įteikt savo 
rekomendacijos laiškelį. Drįstu 
tikėti, kad kaip Lietuvos dvasiš­
kąja ir pasaulionys nuoširdžiai 
Fondo reikalus remia, kad taip 
pat ir mūsų išeivijos vadai ly­
giai palankiai pažvelgs į to Fon­
do reikalus ir mano sumanytą 
žygį parems.

Važiuoti ketinu ne vienas: su 
manim važiuos kartu p. Balys 
Vitkus, agronomas, Ž. Ū. Aka­
demijos profesorius, žymus vi­
suomenės veikėjas ir kalbėtojas, 
ir p. Petras Babickas, rašytojas 
ir poetas, didelis patrijotas, ne- 
partiškas, bet pilnai lojalus vi­
siems kilniesiems Lietuvos idea­
lams; abudu gabūs ir žymūs Lie­
tuvoje žmonės.

Mes pasirįžome tąja proga nu­
vykę pareikšti mūsų išeivijai 
Širdingą padėką už visą jos Lie­
tuvai paramą; nušviesti mūsų 
broliams išeiviams teisingai ir 
bešališkai tikrąją Lietuvos būk­
lę ir užmegsti artimesnių su iš­
eivija, ypač su jos jaunimu ry­
šių (p. Vitkus ir p. Babickas dar 
jauni žmonės). Kad nieko ne­
užgauti ir nesuerzinti, mes ne­
manome savo kalbose liesti po­
litiškų bei partiškų klausimų. 
Nemanome rinkti jokių aukų. 
Tačiau, kadangi visi mes esame 
ne pinigingi žmonės, tad ir drįs­
tame prašyti ėrelius amerikie­
čius paremti mūsų žygį šitokiu, 
gal ir ne sunkiu būdu: norėtume 
gauti nakvynėms pastogę, maią- 
tą ir pervežimą Automobiliais iš 
kolonijos i koloniją.

Būdami surišti su savo mo­
kyklos darbu, mes negalime

skirti savo ekskursijai mokslo | 
laiko. Ketiname išvykti balan­
džio pabaigoj ir atlikti visą 
maršrutą nuo gegužės pradžios 
iki birželio mėn. 20 dienos. No­
rėtume aplankyti apie 30 žymes­
nių kolonijų, užtrukdami kiek­
vienoj bent 1 dieną, kai kur 2 
dieni, o Chicagoj bent savaitę. 
P. Babickas turės naujai paga­
mintą filmą, kuri ryškiai atvaiz­
duos Lietuvą dabartiniu metu.

Kan. F. Kemėšis

Lietuvos laikraščiai paduoda 
apie tokį lietuviško patrijotizmo 
pavyzdį:

“Lenkams sutikus priimti iš Lie­
tuvos pagalbą badaujantiems Vil­
niaus krašto gyventojams, Lietuvos 
visuomenė sukruto dirbti. Kadangi 
nelaimė yra ištikusi kelias dešimtis 
tūkstančių gyventojų, tai ir pagal­
bos teikimas turi būti pradėtas kaip 
galima platesniu mastu.

“Ryšium su tuo, kovo 13 d. įvy­
ko keliolikos lietuvių organizacijų 
atstovų pasitarimas, kuriame buvo 
sudarytas badaujantiems šelpti spe­
cialus komitetas. Komitetas žadą 
visoje Lietuvoje pravesti rinkliavą 
pinigais ir natūra.

“Prie komiteto susidarė ir stu­
dentų sekcija. Studentai nutarė šį 
sekmadieni sudaryti visuotiną bado 
auką, tai yra, studentai tą dieną 
nevalgys savo pietų, o tą litą, už 
kurį jie gauna pietus, paaukos ba­
daujantiems vilnįečiaftis.”

VOKIEČIAI, BAUSDAMI 
LIETUVĄ, NUBAUDĖ 

SAVE

Dienraštis “Rytas” tuo klausi­
mu paduoda tokių davinių:

“šeštadienį buvo sušauktas 
mes banko akcininkų visuotinis 
sirinkimas. Jam pirmininkavo 
nisteris pirmininkas p. Tūbelis.

■. samų pranešimą apie Lietuvos 
reitų metų ekonominę būtį ir ban­
ko veikimą padare banko valdyto­
jas, p. K. Radušis.

Iš pranešimo paaiškėjo, kad eko­
nomine būtis buvusi ir tebesanti 
labai sunki. Bloga konjunktūra ga­
na didelį ūkininkų skaičių nuvarė 
į skolas, iš kurių jie dabar nebe­
gali išbristi. Dėl to didėja ir var­
žytinių skaičius.’ 1931 m. buvo par­
duota iš varžytinių 1,136 ūkiai, 
1932 m. — 1,947, 1933 m. — jau 
net 2,908 už bendrą 6,74* mil. litų 
skolų sumą.

“Tada buvo imtasi griežtu žygių 
ūkių iš varžytinių pardavimĮi stab­
dyti, bent tempui sulėtinti.'’Išleis- 
taisiais įstatymais buvo sumažintas 
palūkanų procentas ir panaikintas 
pardavimas iš varžytynių ūkių už 
privačias skolas. Tik per paskuti­
nius mėnesius tuo būdu pasisekė iš­
gelbėti 419 ūkių nuo priv. kredito­
rių.”

že- 
su- 
mi-
Iš- 
pe-

KATALIKŲ AKCIJA
Katalikų akcijos pradžią gali­

ma rasti pirmuose krikščionių 
amžiuose. Tik ta akcija vienur 
buvo mažesnė, kitur didesnė, o 
šalyse, kur katalikų buvo žy­
mesnė dauguma, buvo pamiršta 
apie katalikų akciją, nes many­
ta, kad jinai ten nereikalinga. 
Apsirikta! Kas atsitiko Meksi­
koje, Ispanijoje, Rusijoje^ Pa­
našių katalikų persekiojimų, su­
varžymų nebūtų, jeigu būtų lai-' 
ku suprasta katalikų akcijos nau­
dingumas ir reikšmė. Netik ki­
tų šalių, bet ir mūs tėvynės Lie­
tuvos bei čia Amerikos žymesni 
katalikų vadai numatydami gali­
mą ateitį, ragina mus katalikus 
vykdint katalikų akciją gyveni­
me. Katalikų akcijos vykdymas 
galimas įvairiais būdais ir tam 
tikrose vietose.

Bažnyčioje. Lankyti ir remti 
Bažnyčią, klausyti ir pildyti 
Bažnyčios įsakymus, tai šalti­
nis iš kurio galima semti jėgų 
katalikų akcijai.

Šeimoje. Gyventi sutikime, 
gerbti kitus, duoti vaikams gerą 
pavyzdį, auklėti juos krikščio­
niškai, parūpinti vaikams kata­
likų mokyklą ir prižiūrėti, kad 
mokytojai būtų pavyzdingi kata­
likai. Tai stiprus pamatas kata­
likų akcijai, kuris pradedamas 
nuo savęs.

Politikoje. Naudotis piliečio 
teisėmis, dalyvaujant balsavi­
muose; duoti balsą už katalikus 
kandidatus, o nesant katalikų 
rinkti atstovus palankius kata­
likams. Valdviečių užėmimas ir 
pareigų geras ėjimas yra būri­

mas katalikams.
Spaudoje. $v. Tėvas Pijus XI 

sako: "Katalikiškas laikraštis y- 
ra mano balsas.” Katalikų akci­
jai yra plačiausia dirva mūsų 
spaudoje. Mūsų turiningi lai­
kraščiai nėra skaitlingi mūsų ko­
lonijose. Kad padidinus katali­
kiškų laikraščių skaitytojų skai­
čių, būtinai reikalinga katalikų 
akcija. Tame darbe daug galėtų 
padėti mūsų dvasios vadąi, duo­
dami gerus patarimus. Kad ka­
talikų akcija-veikimas duotų ge­
resnius davinius, mums reikalin­
ga turėti skaitlingą laikraščių 
skaitytojų skaičių. Jaunuolis

Ekonominis negalavimas 
smarkiai paveikė Į na’mų sta­
tybą. Gerais laikaiąįameri- 
kieeiai pastatydavo)';-’apie 
400,000 namų į me^s, tuo 
tarpu pereitais metais pa­
statė tik 50,000. Privati sta­
tyba nukrito iš $5,560,000,- 
000 1928 m. iki $580,000,- 
000 pereitais metais.

“Šaltinis” rašo:
“Vokiečiai įpyko už paskelbtą 

tautos ir valstybės saugumo įstaty­
mą. Lietuvos įstatymas yra daug 
švelnesnis už nacių paskelbtą Vo­
kietijoje. Bet Lietuva juo sutruk­
dė vokiečių įsigalėjimą ir žalingą 
Lietuvai veikimą Klaipėdos krašte. 
Labai supyko. Beveik visiškai su­
stabdė mažąjį pasienio susisiekimą. 
Vokiečiai ragina saviškius neiti j 
Lietuvą pirkti maisto dalykų. Be­
regint Vokietijos pasienyje kai kur 
dvigubai pabrango maistas. Var­
guomenė tūkstančiais veržiasi į Lie­
tuvą. Čia gali pigfai ir gero mais­
to pirkti: kiaušinių, sviesto, sū­
rio, mėsos. Kitaip nebegalėdami 
sukliudyti vargingesniųjų, nuolat 
pradėjo didinti muitus. Dabar už 
sviestą pakėlė 40 proc., už kiauši­
nius 100 proc., o už sūrį net 300 
procentų. Reiškia,’Vokietijoj esan­
čių žmoni!) pragyvenimas tiek pat 
nuošimčių pakilo. Varguomenė ne­
rami, nes visi jaučia, jog naciai 
neturėjo teisės kištis į Lietuvos vi­
daus reikalus. Įsikišo ir nubaudė-— 
pasienio vokiečius.”

ANGLIJA PRIPAŽINO ŠV.
TĖVĄ KARALIUMI

“Šaltinis” rašo:
“Šių metų vasario 28 d. įsaky­

mu laivynui, Anglijos valdžia pri­
pažino šv. Tėvą nepriklausomu val­
dovu ir Anglijos laivynui įsakyta 
reikale Popiežių sveikinti, kaip svei­
kinami kiti diplomatiniai pasiunti­
niai sulyginti su kitų šalių amba­
sadoriais iA įgal. ministeriais. Jie 
pagerbiami armotų šūviais, einant 
nustatyta tvarka.

“Pripažinus išorinę pagarbą Po­
piežiui ir jo pasiuntiniams, panaiki­
nama tarp Anglijos ir Šv. Sosto bu­
vusieji >ftštruatųi. Katalikų Bažny­
čia Anglijoje kas metai labiau įsi­
gali ir įtaka įjyaldžią aiškiai pasi­
reiškia. jį -* r

“Be to, vawži4 paskyrė p. C. 
Wingfielda Pjipiįęisįu ministers 
prie Šv. Sosto. Buvusis ministeris 
R. Clive paskirtas ambasadoriumi į 
Japoniją.. P. C. Wingfield yra gi­
męs 1877 m. ir seniai tarnauja 
diplomatijoj.”

Lietuvos laikraščių žiniomis,
“1933 metais visoje Lietuvoje 

(be Klaipėdos krašto) veikė 2298 
pradžios mokykloi tu 4378 kom­
plektai* (1932 m. buvo 2297 pra­
džios mok. su 4288 komplektais).

“Didžiumoje mokyklų (2129) bu­
vo visi dalykai dėstomi tik lietu­
vių kalba; gi 169 mokyklos buvo 
vokiškos, rusiškos, lenkiškos, latviš­
kos ir mišrios. Prie grynai lietu­
viškų mokyklų yra 43 atskiri kom­
plektai su dėstomąją žydų ar heb­
rajų kalba, 3 kompl. — vokiečių 
kalba ir 10 — rusti kalba. 1933 
metais kiekviena pradžios mokykla 
vidutiniškai aptarnavo 1001 gyven­
tojų.

“Pereitais metais viso krašto pra­
džios mokyklose dirbo 4405 moky­
tojai, kurių yra 4023 yra lietuviai, 
visi kiti — žydai, vokiečiai, ru­
sai, lenkai, gudai, latviai ir kitų 
tautybių. Tuo laiku pradžios mo­
kyklas lanke .241,410 mokinių — 
124,718 berniukų ir 116,69^1mer- 
gaitės. Mokinių amžiui siekė nuo 
7 ligi 14 mutlį. ii tūkstančio gy­
ventoji pradžios mokyklas lanko 
105 mokiniai. Lietuviškas mokyk­
las pereitais metais lankė 223,372 
mokiniai.

“Be pradžios mokyklų, krašte 
daugiausia priešmokyklinio amžiaus 
vaikus moko ir auklėja vaikų dar­
želiai, kurių šiuo metu yra apie 80.

“Ligšiol tik 770 pradžios mokyk­
lų turėjo nuosavus namus. Kitos 
mokyklos buvo privačiuose samdy­
tuose butuose. 1933 m. savus na­
mus įsigijo 40 pradžios mokyklų 
137 komplektams.

“Mūsų krašto pradžios mokyklų 
turtas siekia apie 30 milijonų litų. 
Jį sudaro: nuosavi namai 17 mil. 
lt., žemė ■— 3’/« mil. lt., inven­
torius — 3 mil. lt., knygynėliai 2 
mil. lt. ir mokslo priemonės—pus­
antro mil. litų.

“Pereitais metais visų pradžios 
mokyklų išlaikymas kaštavo 23 mi­
lijonus litų. Tuo būdu kiekvienam 
gyventojui išeina po 9 lt. 80 centų. 
Gi vieno mokinio išlaikymas per 
metus kaštuoja apie 100 litų.”

BALTIJOS SĄJUNGA

62.
Rašo MORKUS

ANT. NAUSĖDIENĖS i JUBILIEJUS
Trumpa apžvalga jos 25 metų darbo

Antanina Nausėdienė-Runovi- 
čiūtė yra gimusi Lietuvoje, Še­
duvoj. Į Ameriką atvežta vos 6 
metų amžiaus. Jos tėveliai, Ka­
zimieras ir Karolina Runovičiai 
apsigyveno Chicagoj, prie šv. 
Mykolo parapijos, North Side, 
kur Antanina augo, pradėjo ir 
užbaigė šv. Mykolo parapijinę 
mokyklą.

Tais laikais lietuviai nė nesva­
jojo apie aukštesnes mokyklas, 
bet jos tėveliai leido ją į “The 
Holy Family Academy,” kurios 
keturių metų kursą Antanina 
baigė su pasižymėjimu.

Baigusi akademiją, kųn. Stas­
kevičiaus buvo pakviesta moky­
tojauti šv. Mykolo parapijinėj 
mokykloj. Mokytojauti jai se­
kėsi. Mokytojavo iki ištekėjo.

P-lė Runovičiūtė buvo North 
Sidėj visų mylima ir gerbiama 
mokytoją. Ištekėjusį už žymaus, 
turtingo Bridgeporto biznieriaus 
ir veikėjo Izidoriaus Nausėdo, 
ponia Nausėdienė ir jos gabumai 
Bridgeporte tuoj pastebėta. Šv. 
Onos moterų pašalpinė draugija 
išrinko ją pirmininke, kur p-nia 
Nausėdienė pirmininkavo per 10 
metų. Atsisakius nuo pirnūtjin- 
kavimo pareigų, draugija apdo- 
variojo ją deimanto žiedu.

1914 metais kada steigėsi Mo­
terų Sąjunga, ponia Nausėdie­
nė buvo viena jos organizatorių, 
kuri pramynė pirmus ir sunkius 
takus naujos organizacijos gyve­
nimui. Turėdama kalbėtojos ga­
bumų, daug kalbų pasakė, daug 
rašė, daug agitavo. Važinėja 
steigdama naujas kuopas, vėliau 
kitas perorganizųodaitią su didė­
lėmis pasekmėmis. Ji buvo pir­
moji centro iždininkė, ėjusi pa­
reigas per keturis metus be atly­
ginimo. "Moterų Dirvą” redaga-

vo per penkis metus. Sąjungos 
1-mai kuopai pirmininkavo 10 
metų. Jos rūpesčiu išgauta iš 
Tautos Fondo $5,000 Katalikių 
Moterų draugijai Lietuvoje. At­
važiavus Lietuvos moterų atsto­
vei, ponia Nausėdienė jai daug 
padėjo. Pati viena Karmėlavos 
mokyklai aukų surinko virš 
$300.00. Būdama Moterų Sąjun­
gos centro iždininke į seimus 
važinėjo savo lėšomis. Antani­
na Nausėdienė daug dirbo Mo­
terų Sąjungai.

Ponia Nausėdienė buvo Katali­
kų Federacijos centro valdyboj 
vice-pirmininke net keliais atve­
jais. Buvo narė Amerikos Lietu­
vių Tarybos; Tautos Fondo cen­
tro valdybos iždo globėja; S. L. 
R. K. A. centro valdybos nare. 
Ji buvo viertintėlė moteris i 
vė 1918 metais delegacijoj pas* 
Jungtinių Valstybių Prezidentą 
W. Wilsoną dėl Lietuvos Ne­
priklausomybės reikalų.

P-nia Nausėdienė yra Šv. Ka­
zimiero Akademijos Rėmėjų 
Dr-jos organizatore, kuri veikia 
nuo 1919 m. kovo 4 d. Ji para­
šė konstitucijai projektą, davė 
draugijai vardą, sudarė planus. 
Ji išrinkta pirmoji pirmininkė ir 
gražiai pirmininkauja per 15 me­
tų. Ponia Antanina savo iškal­
ba ir gąbia |plunksna Rėmėjų 

 

draugiją išaugino. Nėra to sky­
riaus, kur j nebūtų kalbėjusi. 
Vedė jau . Rėmėjų seimų, 
kur sušivažiįkoja po 300 atstovų. 
Pačiame c re ji savo kilnia 
dvasią, skat ir kitus prie dar­
bo. 2-ranL gyriui, Bridgeporte, 
pirmininkauja jau 8-ti metai.

Ponios Niusėdienės svetingu­
mas bei vaišingumas yra nepa­
prastas. Pps Nausėdų namai savo 
laiku yra. buvę lyg ir centru 
lietuvių idėjinio veikimo.

Visą pasaulį domina, kaip bus 
ir kada susidttys Pabaltijo Są­
junga. Prancūzija būtinai nori 
greitai suvesti į artimesnius 
santykius Lietuvą, Latviją, Esti­
ją. Tiesa, visų šių valstybių 
atsakingi žmonės padarė reikš­
mingus viešus pareiškimus. To 
negana. Estų spauda ragina val­
džią imtis padėt Lietuvai išsi­
aiškinti mūs būklę su Vokieti­
ja ir Lenkija. Latvių ūkininkų 
sąjunga įraše į savo programą 
tarp svarbiausių uždavinių: “rei­
kia visomis jėgomis stengtis į- 
gyvendinti Baltijos Sąjungą."

Vokiečiai nesnaudžia. Jie no­
rėtų šioje Sąjungoje turėti bal­
są. nes ir Vokietija yra Pabal­
tijo valstybė. Lenkija ieško gar­
bingo būdo susitarti su kaimy­
nais. Į Varšuvą važiavo gr. Zu­
bovas. Jis JcalbėjOsi su Lenkijos 
prezidentu ir p. J. Pilsudskiu. 
Manoma, jie teiravosi, kuriuo 
būdu galima pradėti normalius 
santykius su Lietuva... Maino­
si laikai, keičiasi reikalai ir vie­
nos valstybės glaudžiasi prie ki­
tų, kad bendromis jėgomis ap­
saugotų nepriklausomybę. “Š.”

atsto-| Lietuvos spauda praneša 
apie šaly didėjančias savi- 
žudystes. 1932 metais nusi­
žudė iš viso 213 žmonių 
(151 kaimuose ir 62 mies­
tuose), o 1933 m. nusižudė 
246 žmonės, arba 33 dau­
giau, kaip 1932.

Eikime pas Viešpatį Jėzų ir 
nesibijokime Jo, nes mylimiau­
sias Jėzaus mokinys kalba: “Bai­
mės nėra meilėje, bet tobula 
meilė varo šalin baimę, nes bai­
mė turi kančios; kas gi bijo, tas 
netobulas meilėje. Taigi, mes 
mylėkime Dievą, nes Dievas pir­
mas mus mylėjo” (I Jon. 
18-19).

IV,

Namai be meilės gali būti 
lis, net puošnūs tvaskąntys 
mai, bet ji# nebus jaukiu namų 
židiniu. Meilė duoda namams gy­
vybės; ji yra namų židinio siela.

pi-
rū-

■A

Neilgai laukus, veik visa visuo­
menė pereina šv. Jono pusėn. 
Reiškia, dauguma sutinka su šv. 
Jonu; mažai kas su Erodu ir 
Salome.

Kitaip neišeina, kaip tik šv. 
Joną nudėti ir tuo patim jam 

, burną uždaryti.
Salome vaišina Erodą. Ir pa- 

r liepia savo dukrelei pašokti. Jos 
. šuoliai skystam ir įkaušusiam E- 
į rodui taip patinka, kad jis, nie- 
. ko blogo nemanąs, ketina jai 
, viską, ko tik jo’prašys. Ši gi, 

motinos pamokinta, duok man, 
girdi, 
Erodas

J va jąu
Pora 

teko matyti ir girdėti garsią 
slavų dainininkę Jericą, šimtui 
įvairiausių instrumentų palydint, 
kai kurias dalis šios operos dai­
nuojant. Klausytojai ko iš gal­
vos neišėjo paskui beplodami.

Manyta, jei visą operą su­
dainuos, bus da geriau. Pasi­
rodė kaip sykis priešingai. Ir
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I prasta, o tik dėl to, kad per­
sunki klausyti ir suprasti. Ne 
vien ši, bet ir daugybe operų 
guli ir peli knygynuose nedai­
nuotos irgi vien tik dėl to, kad 
baugu jas statant daug išlai­
dų pasidaryti, o paskui įdėlio 
atgal neatsiimti.

Ve dėl ko vis tik tas 
čias pakartojama. Ne dėl 
kad jos būtų geriausios, o 
dėl to, kad jos tikrai save 
simoka ir klausytojus visiškai 
patenkina. Taip, kad jau veik 
prie to priėjo, kad tikri mu­
zikai eina gerų operų griosti 
knygyne, o ne pačioje operos 
šventykloje.

Tai tačiau geri ir tikri kom­
pozitoriai rankų nenuleidžia. Ir 
toliau kompozicijos darbą varo, 
nors mažai kas apie tai žino. 
Nekafbąrit apie 'affygtnirną.

Berods, jau gal šiek-tiek net 
iš savo vėžių iškrypom, pano­
rėjai ne tiek atsakyti, kiek pa­
siteisinti, dėl ko apie Susivie- 
nymą tiesiai nieko nerašoma.

Susivienymas yra didžiausis ir 
brangiausis turtas Amerikos lie­
tuvių. Apie jį žino visi. Na o 
rašoma, kalbama, svarstoma, da­
roma jo gerovei tiek daug ir 
taip dažnai ir tokių pačių ge­
riausių, gabiausių, budriausių jo 
žinovų ir veikėjų, kad nors tru­
putį toliau stovinčiam, prisieitų 
ilgai laukti ir giliai pagalvoti, 
ką pasakyti, žinant, kad jau veik 
viskas buvo pasakyta ir kas ga­
lima padaryta.

Kitaip sakius, galingo ir tur­
tingo Susivienymo akyvaizdoje 

I ir nenuilstančių jo darbininku 
ir garbintojų praeities, jaučiuo­
si it kūdikis pirmu kart mokyk­
lon nuėjęs. Turiu knygą, bet 
nematau, kas joje parašyta. No­
riai ją metęs namo dumčiau, jei 
nežinočiau, kad už tat namie 
rykštė laukia.

• Taip ir čia. Tik rimčiau Susi- 
vienyman žvelgęs, patyriau, kaip 
didelis ir keblus jis man išsi- 

[ žiūri. Vietoje toliau su juo ka- 
muotiesi, noriai atgal gryžčiau 
ir savo mintais takais toliau skai­
tytojams kultūros žiedus nešio­
čiau, jei ne rykštė, kuri laukią 
mane už pasiketinimo peržen­
gimą.

žodžiu, imuosi pareigos, kurią 
man kiti ant sprando vertė ir 
verčia ir vilksiu ją ne iš meilės 
ar įvairumo, o tik iš pašaukimo 
prievartos. Mat, kas veža, tam 
ir da daugiau užkraujama ir da 
botagų pridedama priedo. Ir da 
kas aršiau: — ar veži, ar ne, — 
vis vien rimbo paragausi. Tai 
jau toki, matyk, laimė to, kurs 
veža.

Visa viltis gal tik tame, kad 
geri Susivienymo nariai ir skai­
tytojai, o ypač redakcija paro­
dys užuojautos, pakantrumo dar­
bą pradėjus. Tai viena. Antra. 
Neketinu nieko naujo. Bet ką 
ketinu, tai, — iSreikšti kitų min­
tis ir norus savo žodžiais.

Ir asmeniai ir laiškais ir vie­
šai visi, ką tik sutinki, atsiste­
bėti negali, dėl ko šių straips­
nelių rašėjas nieko apie Susivie- 
nymą nepasako.

Ypač kai vienas įžymus asmuo 
išsireiškė: — Tiek daug, sako, 
vietos “Garse” užimi ir tiek daug 
apie viską nupasakoji, nesupran­
tu, kodėl apie tai, kas arčiausiai 
narių širdies stovi, niekad neuž­
simeni. Juk pati dalyko išvaizda 
to pageidauja. Ar ne?

Dėl ko? Visųpirmu dėl to, kad 
šių straipsnelių siekis buvo ir 
paliks lukštenti gyvenimo ankš­
tis tas, kurias paprastai žmonės 
šalin pažeria ir kojomis sumi­
na, kaipo jau visiškai be ver­
tės daiktus.

Gi šių skiltelių mylėtojui vi­
sai kitaip net ir patys gyveni­
mo mėšlai atrodo. Išsižiūri, nie­
ko naudingo žemėje nėra. Vis­
kas, kas tik yra, yra naudingo.
Ko reikia, tai rimtai į juos pa-ine dėl to, kad opera būtų per-
žvelgti ir atatinkamą vietą jiems 
surasti.

Ve dėl ko vis ieškoma tokių 
užklausimų ir tokiose vietose, 
kurių niekas neieško, ir ieško­
ti neketina. O jų esama dau­
giau, negu paties laiko juos ap­
čiupinėti.

Kitaip sakius,.apskritai veikė­
jų noru yra didelius 
mus kuo mažiausioje 
je perduoti liaudžiai; 
užsimojimas kaip tik 
gas, — kuo mažiausį
padaryti kuo didžiausiu ir tik 
paskui parodyti jį tai pačiai 
liaudžiai.

užklausi- 
išvaizdo- 
gi mūsų 
priešin- 
dalykėlį

Anų pareiga ne taip jau sun­
kiausia. Kadangi kalbėti ar ra­
šyti apie didelį ir visiems jau 
gerą!“ pažystamą1 dalyką nebūti­
nai sunku. Ve dėl ko apie juos 
taip 
būti 
labai

dažnai girdim. Kitaip ir 
negali, kadangi apie juos 
dažnai minima.

taisyklė mažai kam vietosŠi 
užleidžia. Nesenai New Yorko 
Metropolio artistai sumanė su­
dainuoti vieną iš įžymiausių o- 
perų, taip vadinamų “Salome.”

Jos turinys ir mintis būtų daug 
maž tokia. Šventas Jonas suba­
ra Erodą už tai, kam šis pa­
sisavina savo brolio žmoną. Kas 
labai nepatiko ne vien Erodui, 
bet ir jo brolienei Solomei. Ir 
kas, sako, Jonui bėdos, ką mu­
du darome? Už tai atsakysim 
mes, ne jis. Lai jis geriau žiū­
ri savęs.

A. A. KUN. TOMAS 
ŽILINSKAS

Kovo 14-tą Rietave, Lie­
tuvoj, mirė kun. Tomas Ži­
linskas, ilgą laiką klebona­
vęs So. Bostono šv. Petro ir 
Povilo parapijoj.

Velionis gimė 1866 m., 
gruodžio 24-tą, Domeikų 
kaime, Šunskų par., Mari­
jampolės apskrity. Pradžios 
mokslą ėjo Žiūriu Gudeliuos 
ir Veiveriuose. 1879 m. į- 
stojo Į Marijampolės gimna­
ziją, 1885 Įstojo Seinų dva- 
sinėn seminarijom Kunigu 
įšvęstas 1890 m. Į Ameri­
ką atvažiavo 1908 m. ir iki 
1918 m. klebonavo Bostone. 
1913 m. buvo išrinktas Am. 
L. R. K. Kunigų Są-gos pir­
mininku ir tas pareigas ėjo 
keturis metus.

Velionis turėjo gabią 
plunksną ir bendradarbiavo 
Amerikos ir Lietuvos lai­
kraščiams. Iš stambesnių jo 
raštu išleistu knygomis pa­
žymėtini: “Apie maldą, 
kaip raktą Į dangų,” “Tie­
sos žodis socialistams,’ “Ka- 1 
talikų Bažnyčia ir demokra- 1 
tizmas.” Vis^ savo gyveni­
mą pasižymėjo kaip karštas 1 
reikalųrėmėjas 1

Jono galvą! Pirm, neg 
išsipagiriojo, Jono gal- 
buvo mergaitei įteiktą, 
metų .atgal, ir rašėjui

pa­
to, 
tik 
ap-
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Šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri
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DANTIES SKAUSMAS
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Rašo DR. C. K. KLIAUGA, 
Dantistas, Chicago, Ill.

Tur būt, nėra žmogaus, kuris 
nebūtų turėjęs patyrimo, kas y- 
ra danties skaudėjimas. Nevel­
tui žmonijos istorija, dailioji-li­
teratūra ir tapyba nuo seniau­
sių laikų pažymi įvairiausio po­
būdžio dantų skaudėjimo žmo­
gaus emocinius kentėjimų reiš­
kinius.

pantų skaudėjimas savaime 
tai nėra liga, bet • ženklas bei 
sėkmės esamų arba pasireiškian­
čių dantų ligų.

Kaip viskas, taip ir dantų 
skaudėjimai neatsitinka be prie­
žasties. Todėl, be abejonės, ver­
tėtų arčiau pažinti priežastis ir 
laiku pašalinti arba visai apsi­
saugoti nuo negeistinų ir itin 
dažnai kenksmingų apsireiški­
mų su dšntų skaudėjimais.

Danties skaudėjimas yra ga­
na Įkyrūs ir kartais sunkiai pa­
kenčiamas’ apsireiškimas. Dantų 
skaudėjiinai turi savotiškas y- 
patybes ir yra net kėlių rūšių. 
Dėl aiškumo, čia priseina sumi­
nėti danties sudėtį. Dantis yra 
sudarytas, pamatiniai iš trijų 
dalių: dentiną, kuri sudaro be- 
veik visą dantj ir turi nervų 
jausmo; anamelius, kuris den­
gia paviršių, tai yra kiečiausia 
danties dalis ir neturi nervų jn- 

itimb ir vidujinė, trečioji dan­
ties dalis, tai yra tuštuma, ku­
rtoje randasi nervai, kraujo, 
lymphos4 takai ir kiti audiniai. 
Kitaip sakant, tai yra danties 
įgyvonis, per kurią veikia riėr- 
vų jauslumas arba skaudėjimas, 
i Skaudėjimai bendrai paeina 
dėl susidariusių iritacijų bei 
spaūdimo^’f dantų! nėrvūš' sekšp' 
mais būdais, pavyzdžiui, kuo­
met, dantis genda ir puvimas gi­
linasi arčiau danties nervų, tuo­
jau pajuntama šilumos ir šal­
čio temperatūra, kuri sudaro 
erzinimą į nervus ir tuo suke­
lia'įtartais net aštriausius dantų 
skaudėjimus. Be to, pūvančių 
dantų mikrobų toksinai’ ir būr- 
noš sultys gamina chemiškas 
rūgštis^ kurių iritacija užgauna vengti.

tai yra 
škorbu-

nuolati- 
tai yra

nervus ir sukelia aštrius danties 
gėlimus.

Prie to teikia žinoti, kad skau­
dėjimas paeina ne vien iš prie­
žasties pūvančių dantų, bet taip­
gi ir sveiki dantys gali skaudė­
ti. Kuomet danties anameliaus 
viršutinioji dalis dėl kramtymo 
ar kitų priežasčių tampa padilu- 
si, tai skaudėjimas gali būti jau­
čiamas ir kartais, gana aštrus.

Kitos rūšies dantų skaudėjimai 
gali būti dėl patologinių įdegi­
mų apie dantų šaknis, 
smagenų liga, vadinama 
tu, pyorrheja ir tt.

Pasikartojantis,' arba 
nis, smagenų įdegimas,
kuomet smagenys yra raudonos, 
kraujuotos ir skaudžios dažniau­
siai išvysto gana pavojingo po­
būdžio pasekmes. Kur peridenti- 
nė plėvelė apie dantų šaknis 
dalinai arba visai yra sunaiki­
nama, tai šiame atsitikime dan­
tys atrodo įstyrę, baugūs, ne­
retai dantų gėlimas esti nepa­
kenčiamas ir net galvos skaudė­
jimas kartais iš to paeina. Bet 
gi patys dantys atrodo kaip kad 
būtų sveiki.

Kad išvengus tų visų nesma­
gumų bent laikinai galima su­
laikyti skausmą vartojant atitin­
kamus vaistus. Bet geriausias 
būdas yra, tai prašalinti esamas 
skaudėjimų priežastis, kaip tai: 
užtaisant bei išgydant dantį, kol 
nevėlu.

Jeigu gi tas nedaroma, vėliau 
danties nervas miršta ir tampa 
užkrėstu. Po to žinoma seka 
veido ir žandų tinimai ir kitos 
komplikacijos. Skaudėjimas šiuo 
atžvilgiu irgi yra jau kitokio po­
būdžio.

Paprastai žmonės nusiskundžia 
dantų skaudėjimu, kuris gali 
paeiti ne. vien dėl pūvajį^jįį^an-^

medienos. Metinis medienos 
prieauglis visuose miškuose yra 
apie 2,8 mil. ktm., o kiekvieno 
ha. — apie 3,8 ktm.

Valstybinių miškų administra­
cija yra padalyta į 42 urėdijas, 
288 girininkijas ir 2530 eiguvų. 
Vidutinis vienos urėdijos plotas 
yra apie 21,000 ha., girininkijos 
— apie 3,100 ha. ,.ir eiguvo — 
apie 350 ha. Klaipėdos krašto 
miškai paskirstyti į 6 urėdijas 
ir

Jonas Jakštas

VAKARO IDILIJA SŪNUI ŽMOGAUS BALSAS

38 girininkijas. Tsb.

A. A. KUN. TOMAS 
ŽILINSKAS

Naktis nulinko, 
Kaip visos naktys; 
Žiedai nusvirę 
Pradėjo plaktis.

Džiaugsmas saulėtas 
Prašos į širdį, 
Naktys pajuodusios 
Laime nugirdė.

— Juodu, kaip žiedas,
— Juodu, kaip rūkas — 
Kalba ir kliedą 
Žaliosios- rūtos.

(nuo nekaltai j kalėjimą pakliuvusio tėvo) 
..... e

Sūnau brangus, kai tu mamytei 
ant 'kelių būdamas šypsai — 
jdg negaliu tavęs matyti, 
nelaisvėj būdams, nežinai...

Ir nežinok: čia niūrios sienos 
ir pančiai skambūs, ir sargai, 
ir širdį slegia ilgos dienos, 
ir naktys plėšrios kaip liūtai.

žymus katalikų veikėjas, mirė 
kovo 14 d. Rietave.

Pagal velionies pageidavimą, 
kovo 20-tą palaidotas Šunskuose, 
savo gimtojoj parapijoj.

MIRĖ KUNIGAS
s J. PETRAUSKAS

Škotijoj mirė did^is vietos 
lietuvių veikėjas ir vadas kun. 
J. Petrauskas. Gyvendamas Ško­
tijoj, kun. J, Petrauskas uolįai 
dirbo mūsų išeivijos tarpe, kel­
damas jų tautinį susipratimą.

Velionis buvo 41 metų am­
žiaus, kilęs nuo Platelių. Ku­
nigu buvo įšvęstas 1916 metais. 
Škotijoj kunigavo nuo 1920 me­
tų.

Klaipėdos Krašte 29 nauji 
mokytojai

Klaipėdos mokytojų seminari­
ją baigė 29 nauji mokytojai. Jie 
bus paskirstyti po visą kraštą.

tų bet, ir nuo užsikrėtusių dan­
tų ir taipgi nuo ligotų smegenų j 
apie dantų šaknis. Nėra abejo­
nės, kad viršminėti skaudančių 
dantų ženklai ir jų pasekmės ne­
mažai prisideda prie sveikatos. 
sunegalėjimo. Kol ne vėlu, pri-1 
silaikant prophylaktikos ir higie-' 
nos priemonių užlaikyme burnos j 
švarumo galimą daug nesmagu­
mų ir pavojingų dantų ligų iš-

LIETUVOS MIŠKŲ ŪKIS
IRJOMšUMAS

Bendras Lietuvos miškų plo­
tas yra apie 1,082,000 hektarų. 
Valstybinių miškų plotas su miš­
ko žeme siekia 887,598 ha, o 
vien miško plotas — 750,758 ha.

Dar ne taip seniai miškų ūkis 
valstybės iždui duodavo dideles 
pajamas. Ligi 1927 metų leng­
vai pasisekdavo ir geromis kai­
nomis miško medžiagą parduo­
ti. ‘’Bet nuo tada'jžū prasidėjo 
mažėti miško užpirkimai. Ypač 
toliau esančio nuo geležinkelių 
bei plukdomų upių. Miškų ad­
ministracijai teko imtis priemo­
nių ūkišku būdu tokį mišką pa­
ruošti1 ir pristatyti jį prie geres­
nių transporto vietų. Vėliau, 
mūsų krašte pasireiškus ekono­
minės krizės sunkumams, paga­
mintą (r atvežtą prie“ geležinke­
lių stočių ir plukdomų upių riilš-i 
ko medžiagą nelengva buvo par­
duoti!

mil. lt.

miškų u-

— Gintaro kasos, 
Akys suspindusios, — 
Vakaro rasos
Žvilga nugrimzdusios.

Nusišypsojai Tu 
Laime apsvaigusi, 
Lūkesčiu gupėmes 
Vakaro snaigėse;

Gėlės nulinkusios
Mudviem po kojų, 
Gi n tai o ašarą
Padovanojo.

Vokiečių vyriausybė dar pa­
kėlė muitus iš Lietuvos įveža­
miems produktams. Kaikuriems 
produktams muitai pakelti net 
300 procentų.

Kovo 8 d. iš Prahos j Kauną 
atskrido civilinis lakūnas lietu­
vis Julius Kumpikevičius.

Įsisteigė Lietuvos radio mėgė­
jų sąjunga.

Čia kai nutyla juodos naktys 
už mano lango geležų 
ir kai sargams pasako raktas, 
jog dėl manęs jiems nebaugu,

aš negaliu tuomet miegoti 
ir slegiančios klausau tylos; . 
klausau ir liūdžiu. Ima stoti 
vaizdai gyvi: tu prie mamos

rankutėms šypsant beplasnodams, 
juokelį žvainą bedarai — 
klastos pasaulio nežinodams, 
ir laisvas, kaip laisvi vaikai.

Krykšti... Einu tave priglausti, 
šypselei tavo atsakyt.
Juokies, mažyti.... Duodi jausti 
širdies bangas...—“Sveika, rankyt!..

Bet... išnykai, mama išnyko — 
prarijo širdį vėl naktis, 
ir rūsčios sienos slėgti tyko, 
ir lango niaukias geležis...

Sūnau brangus, kai tu mamytei 
ant kelių būdamas šypsai — 
jog negaliu tavęs matyti, 
nelaisvėj būdams, nežinai...

Vienatinis mūsų sielos išsi­
reiškimo būdas yra kalbos in­
strumentas — tonas." Tarsf, Die­
vas, sutvėręs žmogų, tarė: skelb­
si mano Esybę bajso ęlipv^na.

Bet kaip ši Dievo dovana — 
balso vertė — nužeminta! Vie­
ni dainuoja tiktai vien laiko 
praleidimui, kiti pasilinksmini­
mui, ar pasižymėjimui publikoj 
ir net girtuokliaudami.

Nėra žmogaus, kuris nenorėtų 
naudotis šiuo Dievo duotu in­
strumentu, nors dažnai užsigina 
būk negalįs dainuoti — netu­
rįs balso, kuomet tuo pač’a lai­
ku kalbėdamas vartoja dainavi­
mo aparatą. Tikrenybėje tik ne­
bylys neturi balso.

Norint prirengti balsą giedo­
jimui, pirmiausia reikia išmokti 
vartot alsavimo pulsą. Kalboje 
tariami garsai yra trumpi, gieda­
mi — prailginti. Garso pagrin­
das yra fiziška kontrolė — dia- 
phragmos-—kvėpavimo aparatas.

Daugelis iš mūsų įgimtai su­
geba instinktyviai vaduotis alsa­
vimo taisyklėmis. Tiems dainuo­
ti labai lengva, balsas plaukia, 
kaip jūrų bangos, bet daugelis 
norėdami elgtis savarankiai su­
varžo įgimtą liuosą veikimą — 
diaphragmos.

Toliau Dievo duoti jausmai 
gali išvyštyK jaalsą taip, kad jo • 
gražumas viršytų visus kitus 
muzikos instrumentus.

B. Nekrašas

1932—1933 metais visose lent­
pjūvėse buvo pagaminta įvairių 
sortimentų apie 40 rūšių bend­
ro tūrio 81,569 kietmeteriai. Už 
šią miško medžiagą gauta 1,494,- 
712 Jlitų.

Štai kiek valstybės iždas gau­
na iš ihiškų ūkio pajamų 
met g/vais pinigais;

193? metais

i«i
1930 ”

Tačiau pridėjus tai, kiek iš­
duota iniško medžiagos paskolon 
ir nemokamai, pajamos kiek pa­
didėjo. Iš bendros pajamų su­
mos atmetus padarytas išlaidas, 
lieka pelnas iš miškų ūkio:

1933 metais — 14,8 
1932 ” — 12,8
1931 ” — 22,8
1930 ” — 24,6
1929 ” — 30,2
1928 ” — 29,9
Vadinasi, pelnas iš

kio per tuos kelis metus pusiau 
sumažėjo. Bet kaip matyti, pra­
eiti 1933 metai miškų ūkiui bu- 
vd kiek geresni, kaip 1932 m. 
Padidėjo pajamos gyvais pini­
gais, daugiau išduota paskolon, 

‘o išlaidų puse mil. lt. padaryta 
fnaŽiau. Todėl pakilo ir miškb 
našumas.

Bendras miško plotas kasmet 
truputį keičiasi. Apskaičiuota, 
kad valstybinio miško plotas su 
niiško žeme buvo toks:

kas

— 893,849 ha.
— 900,421 ”
— 896,449 ”
— 895,763 ”
— 886,012 ”
— 887,598 ”

1928

— 17,6 mil.
— 16,9 ”
— 25,3 ”
— 26,7 ” 
Stu "-iw ■

lt.
w,
H

r»
♦F

•f

1928 metais 
1929 
1930 
1931 
1932 
1933

Gryno miško plotas, be 
ko žemės ir aikščių, yra 
100,000 ha. mažesnis.

Viso Lietuvos miško medienos 
<tūnįs siekia apie 100 milijonų 
kietmeterių. Vidutiniai kiekvie­
nam hektarui tenka 145 ktm.

miš- 
apie

APIBREZK SKRITULĮ
- i • c

APLINK ŠIO PUIKAUS 
' u * ” ' 1 ‘ ’ *• »' •» < t ’ •. - vp y? •

TABAKO AUGALO ŠIRDĮ

Viduriniai Lapai—Lengviausi
Strike ŠirdisLapai

Yra Lengviausi Lapai Jie turi geresni skoniTiktai Viduriniai

nes kainos—kadangi viduriniai lapai 
yra lengviausi lapai—jie turi geresnį 
skonį — be to, — “It’s toasted” — del 
gerklės apsaugos. Ir kiekvienas Lucky 
yra pilnai prikimštas su šiuo rinktiniu 
tabaku—padarytas apvalus ir kietas— 
laisvas nuo liuosų galų — štai kodėl 
Luckies neišdžiūsta. Luckies visuomet 
ir visais atvejais yra malonūs jūsų 
gerklei.

Kaip jūs galite iš šio paveikslo matyti 
—Luckies puiki, švelni kokybė nėra 
tiktai atsitiktina—kadangi mes naudo­
jame tiktai vidurinius lapus! Ne 
viršutinius lapus, kadangi anie yra 
nedasivystę—nenunokę. Ne apatinius 
lapus, kadangi tie yra prastesni koky­
bėje — auga arti prie žemės ir yra 
purvini, stambūs, smėlėti. Mes išten­
kame tiktai vidurinius lapus — už 
kuj-iuos ūkininkams mokama aukštes-

NE viršutiniai lapai—fU yra nadaalayatj < 
jie yra iiurUtit!

“It’S
Luckies visuomet ir visais

> 'Š: :

maloniu jūsų gerklei
i

iii
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUS1VIENYMAS AMERIKOJE 
j,;’! nn-

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
'73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa.

Laiškai siųsi: P. O. Box 421. PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Ka>akaiti«, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
Ani»n». Sutkui, Prezidentai, 1007 — 8th St., Waukegan, Ill.
Sav. Marozas, Vice-Prezidentas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa.
J. B. šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa.
J. Meilužis, Iždininkas, 44 N. Landon Avenue, Kingston, Pa.
V. T. Kvietkauikai, Iždo Glob., 375 W. Academy St.,Wilkes-Barre, Pa.
Vincai Miliauskas, Iždo Globėjas, P. O. Box 599, Forest City, Pa.
Dr. A. J. Valibui, Daktaras Kvotėjas, 106 Church St., Edwardsville, Pa.

1.
2.
3.

1.
2.
3.

i.

TEISMO KOMISIJA
Simanas Galinu, 115 Putnam St., Scranton, Pa.
Vlada. Palupi., 113 N. Main St., Pittston, Pa.
Kazys Krušinskas, 180 Hale Ave., Brooklyn, N. Y.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Juozas Venslauskas, 612 Main St., Edwardsville, Pa.
Petra. Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y.
Jonas Vieraiti., 155 Vernon Street. Worcester, Mass.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Leonarda, šimuti., 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, III.

2. Genovaitė Miliauskaitė, P. O. Box 599, Forest City, Pa.
3. Petra. P. Mulioli., 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

KONTROLĖS KOMISIJA
1. J. Stulgaiti., 122 South Meade Street, Wilkes-Barre. Pa.
2. Juozą. Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
3. V. Mardo.a, 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
1. Simanai Cibulskis, 24 E. Liberty Street, Waterbury, Conn.
2. K. Venciui, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
3. Tarnai šeimii, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill.

d. —pusė   ...............-...............................x............
34170 Jonas D. Stančius, 93 kp., 4 sk. pašalpa už 25 d. —

pusė (pašalpa baigta) .. ........................... .................... .
34171 Juozas Žylaitis, 96 kp., 3 sk. pašalpa už 41 d.—piisė
34172 Antanina Žintelienė, 121 kp., 3 sk. paš. už 7 savaitės 
34173 Jonas Gražulis, 125 kp., 2 sk. pašalpa už 22 d.—pUSė 

(pašalpa baigta) ..........................................
34174 Jonas Paniekas, 125 kp., 4 sk. pašalpa už 17 d....... 

134175 Vincas Mockevičius, 126 kp., 5 sk, pašalpa už 63 d... 
[34176 Antanas Vilčinskas, 126 kp., 4 sk. pašalpą už 26 (j... 
?34177 Marijąpa Valašaitienė, 134 kp., 2 sk. paašlpa ui 17 d.
34178 Andrius Mališauskas, 151 kp., 3 sk. pašalpa Už 1 d.
34179 Uršulė Lemešienč, 151 kp., 2 sk. pašalpa už 10 d.....
34180 Stanislova Mučnickienė, 155 kp., 2 sk. paš. už 22 d.
34181 Feliksas Janušas, 155 kp., 4 sk. pašalpa už 19 d.......
34182 Stasys Drumsta, 155 kp., 4 sk. pašalpa už 6 d. —pū- 

sė (pašalpa baigta) .. ......... ................ . ...........................
Antanas Vaicekauskas, 161 kp., 2 sk. pašalpa už 23 d.

Aleks. Kazlauskas, 234 kp., 4 sk. pašalpa už 23 d.
Jonas Zdanavičius, 244 kp., 5 sk. pašalpa už 20 d.

34183
34184 Juozas Grikis, 186 kp., 2 sk. pašalpa už 24 d.............
34185 Domicėlė Zingilitienė, 207 kp., 2 sk. pašalpa už 13 d.
34186
34187
34188 Ignas Ritelis, 259 kp., 1 sk. pašalpa už 15 d....... 

,34189 Ona Andrulienė, 264 kp., 2 sk. pašalpa už 24 d.......
34190 Elz. Slivinskienė, 265 kp., 2 sk. pašalpa už 33 d. .
34191 Jerome J. O’Keefe, 1% doz. typewriter ribbonL.
34192' Scranton Spring Brook Water Co., water service..
34193

134194
34195
34196

14.00

25.00
30.75
63.00

11.00
34.00

189.00
52.00
17.00
3.00

10.00
22.00
38.00

6.00 
23.00 
24.00 
13.00 
46.00 
60.00 

7.50 
24.00 
33.00 
10.50 
31.00 

.55 
500.00 

.55

CHICAGO, ILL.

IŠ KUOPŲ DARBUOTES

HARTFORD, CONN .- SPRING VALLEY, ILL.

Vaidins “Aušros Sūnus”
LRKSA. 89 kuopa rengia labai 

nepaprastą teatrą ir šokius šį 
šeštadienio vakarą, balandžio 7, 
1934, Lietuvių mokyklos svetai­
nėj, 339 'Capitol Ave.

Prasidės 7 valandą.
Bus suvaidintas įdomus įspū­

dingas veikalas “Aušros Sūnūs,” 
keturių veiksmų drama, S. Čiur­
lionienės.

Veikalą "Aušros Sūnūs’ ’vai­
dins jaunuolių teatro grupė iš 
Brooklyn, N. Y., Dramos Ratelis 
“Vairas.

Padėka
Mes, žemiau pasirašę L. R. 

K. S. A. 146 kuopos narės, nuo­
širdžiai dėkojam už sušelpimą 
mūs vargšių našlių iš Labda­
rybės Fondo. Gavom po 10 do­
lerių. Dėkojam Pildomo Komi­
teto nariams, Labdarybės komi­
sijai ir visiems Susivienymo na­
riams.

Pasirašo: Antanina Damikie- 
nė, Petronėlė Trijonienč, Joana 
Trijonienč, Magdė Paulikaitienė.

15-tos kuopos nariams
Balandžio 8-tą antrą valandą 

po pietų bus laikomas labai svar­
bus susirinkimas šv. Jurgio pa­
rapijos salėj, 32nd St. and Li- 
tuanica Avė. Prašome visus na­
rius atsilankyti,' nes bus svars­
tomi įvairūs reikalai. Taipgi 
bus renkamas delegatas į Seimą, 
kuris šį metą bus Newark, N. J. 
Kiekvienas narys privalo atsi­
lankyti.

Pranas Naujokas, fin. rašt.

HAZLETON, PA.

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ 
IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

IŠRAŠYTI NUO SAUSIO 10 D. IKI 
IKI KOVO 1 D., 1934 M.

34113
34114

Jonas Gasiliauskas, 1 kp., 3 sk. pašalpa už 63 d.......
Antanas Atmanavičius, 7 kp., 2 sk. pašalpa už 83 d. 
pilna, 3> d.—pusė...............................................................
Justė Kutcavičienė, 14 kp., 2 sk. pašalpa už 29 d...

94.50

34115 _
34.116 Jurgis Leškauskas, 17 kp., 3 sk. pašalpa už 33 d.......
34117 Jokūbas Juknevičius, 17 kp., 4 sk. pašalpa už 23 d.
34118 Vincas Valiukevičius, 18 kp., 3 sk. pašalpa už 11 d.
34119
34120
34121
34122
34123
34124
34125
34126
4127

34128

34129
34130
34131
34132
34133

34134
34136
34137
34138
34139
34140
34141
34142
34143
34144

Antanas Vištinis, 20 kp., 4 sk. pašalpa už 11 d.—pusė 
Scranton Paper and Twine Co.—paper supply.........
Marė Marozienė, 227 kp., grąžinti pinigai..................
James E. Finegan — legalės išlaidos........................
Peter Lukoševičius—In settlement of case vs: LRCA. 
Jokūbas Kulbickas, 24 kp., 4 sk. pašalpa už 26 d.... 
Jurgis Sartauskas, 24 kp., 4 sk. paašlpa už 5 d.........
Motiejus Krušinskas, 27 kp., 3 sk. pašalpa už 14 d. 
Juozas Macejauskas, 31 kp., 4 sk. pašalpa už 29 d. 
Stanis Kubilius, 31 kp., 4 sk. pašalpa už 12 d.— 
pusė (pašalpa baigta)......... .............................................
Juozas Burinskas, 54 kp., 3 sk. pašalpa už 6 d.......
Juozas Venckevičius, 83 kp., 4 sk. pašalpa už 23 d. 
Povilas Simonavičius, 83 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d... 
Ona Skakovska, 90 kp., 2 sk. pašalpa už 6 d..............
Pranas Bernotas, 102 kp., 2 sk. pašalpa už 11 d. pil­
na, 13 d.—pusė...................................................................
Leonas Labanauskas, 106 'kp., 2 sk. pašalpa už 15 d. 
Juozas Urbonas, 112 kp., 4 sk. pašalpa už 11 d.......
Vincė Sveldanienė, 121 kp., 3 sk. pašalpa už 15 d... 
Julius Šarkauskas, 140 kp., 5 sk. pašalpa už 7 d.......
Kaz. Starkevičius, 115 kp., 4 sk. pašalpa už 20 d.......
Pranas Naruševičius, 153 kp., 4 sk. pašalpa už 23 d. 
Tamošius Drulė, 155 kp., 4 sk. pašalpa už 12 d.......
Antanas Bagdonas, 171 kp., 4 sk. pašalpa už 6 d... 
Juozas Janulevičius, 183 kp., 4 sk. pašalpa už 9 d... 
Marcelė Krušinskienė, 200 kp., 2 sk. pašalpa už 22 
pilna, 4 d.—pusė .............................................................

34145 Marė Daukšienė, 212 kp., 2 sk. pašalpa už 38 d.......
34146

34147
34148
34149
34150
34151
34152
34153
34154
34155
34156

Jurgis Lekavičius, 212 kp., 4 sk. pašalpa už 25 d.— 
pusė ...................................................................................
Košt. Burauskas, 244 kp., 4 sk. pašalpa už 8 d...........
Simonas Kriaučiūnas, 282 kp., 3 sk. pašalpa už 34 d. 
Jonas Blaška, 298 kp., 3 sk. pašalpa už 22 d..............
Marijona Tulauskienė, 8 kp., 2 sk. pašalpa už 26 d. 
Marė Bagdonienė, 41-222 kp., labd. auka....................
Marė Bujauskienė, 134 kp., labd. auka........................
Vincas T. Kvietkauskas, pusmetinė alga už 1933 m. 
Juozas Purickis, 2 kp., už prirašymą naujų narių.. 
Antanas Litvinskas, 83 kp., už prirašymą naujų narių 
Joseph B. Šaliūnas, Susiv. darb. algos už pirmą pusę 
sausio mėn..........................................................................

34157 Juozas Bilbukas, 2 kp., 5 sk. pašalpa už 19 d.—pusė
34158 Antanas 
34159

Kereše^ius, 2 kp., 2 sk. pašalpa už 17 d...
Jankauskiene, 14 kp., 2 sk. pašalpa už 30 d.

34160
34161
34162
34163

Petronė
— pusė 
Andrius 
Wyoming National Bank—nauji investmentai.........
Motiejus Vitkauskas, 18 kp., 3 sk. pašalpa už 14 d. 
MalAlttš^Martusevičius, 24 kp., 4 sk. pašalpa už 
d.—pusė .........................................................................
Jokūbas Kulbickas, 24 kp., 4 sk. pašalpa už 12 d...

Kirkutis, 14 kp., 4 sk. pašalpa už 10 d

34164 _
34165 Petras Balčius, 31 kp„ 5 sk. pašalpa už 8 d.........
34166 Martynas Avižienis, 47 kp., 2 sk. pašalpa už 27

pilna, 3 d.—pusė......... t.—......................
34168 Mataušas Sokėlis, 67 kp., 2 sk. pašalpa už 30 d....
34167 Marė Rimkienė, 78 kp., 4 sk. pašalpa už 23 d....
34169 Stanis- Kukcinavičius, 92 kp., 4 sk. pašalpa už 14

LRKSA. 90 kuopa susirinki­
mą laikys balandžio 8-tą dieną, 

oliau susirinkimai vėl bus lai­
komi reguliariškai pirmą sek­
madienį kas mėnesį, bet kitoj 
• ietoj, nes kuopa paėmė kitą sa- 
ję po adresu: Mrs. K. Nevietas, 
.'3 E. Broad St., W. Hazleton, 
Pa.

J. Selickis, 90 kp. rašt.

BALTIMORE, MD.

Svarbus susirinkimas
Balandžio 8 d. š. m. bus svar­

bus susirinkimas S-mo 13-tos 
kuopos. Turime svarbių reikalų, 
kuriuos turėsime rimtai apsvars­
tyt. Tat visi ir visos būtinai 
malonėkite susirinkti paprastam 
susirinkimų kambary tuojaus po 
sumos, ypatingai visi tie turi da­
lyvauti susirinkime, kurie nebu­
vo pereitam susirinkime. Išgir­
site protokolą ir galėsite pasa­
kyti ar jums patinka pereito su­
sirinkimo nutarimai, ar ne. Tai­
gi neužsimirškite. Raštininkas

Mot. Stankevičius, 222 kp., grąžinti pinigai vk. sk. 
“Garsas,” už prenumeratą........... .......... ........................
Adelė Gustaičiūtė, 83 kp., grąžinti pinigai.................
Aleksandra Pacenka, 1 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. 
Mortą Pacenkienę ............................ ......................... .  . .
Ignas Aricerevičius, 2 kp., 5 sk; pomirtine, 5 ak.- pa­
šalpa už 38 d. (duoklių atitr. $2.97), už a. a. Martyną 
Ancerevičių—3-čia dalis ................. ......................

34198 Justina Zarauskienė, 2 kp., 5 sk. pdmirtinė-, 5 sk. pa­
šalpa už 38 d. ir duoklių atitr. $2.97, už a. a. Martyną 
Ancerevičių — 3-čia dalis ......... T........ .
Ona Liutkevičienė, 2 kp., 5 sk. pomirtinė, 5 sk. pa­
šalpa už 38 d. ir duoklių atitr. $2.97, už a. a. Martyną 
Ancerevičių — 3-čia dalis .............................................
Petras Pajaujis, 111 kp., 3 sk. pomirtinė už d. a. 
Eleną Pajaujūtę ...............................................................
Elžbieta Makauskienė, 2 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. 
Vincą Makauską ...........i............
Bronė Bajrūnienė, 20 kp., 1 sk. pomirtinė už Stasį 
Bairūną ..............................................................................
Barbora Juzavitienė, 109 kp., 3 sk. pomirtinė už Juo­
zą Juzavitą ........................................... . . .................. ..
Elena Stanaitienė, 111 kp., 5 sk. pomirtinė už a. a.
Juozą Stanaitį ir 4 sk. pašalpa už 27 d. $54.00...........1054.00
Juozas Mačiulevičius, 21-222 kp., 3 sk. pomirtinė už 
Amiliją Mačiulevičienę (duoklių atitr. $4.17)........

34206 LRKSA. 32 kp., grąžinti pinigai už a. a. Juozą Knulj
34207 Vincas Miliauskas—peržiūrėjimas knygų, pusmetinė 

alga, pašto ženkleliai, keliones lėšos....,.,....;....
34209 Agota Bubelienč, 8 kp., 1 sk. pomirtinė trt.a, a. Anti­

ną Bubelį ir duoklių atitr. 47c. ir 10c. labd....
Ona česnavičienė, 13 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. 
Oną Podžiūnienę ...................................... \>/--
V. Budginienė, 31 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. Ado­
mą Budginą (duoklių atitr. 39c. ir 10c. labd.)............
Jurgis Ališauskas, 155 kp., 4 sk. pomirtine, 2 sk. pa­
šalpą už 7 d.—pusė—2-tra dalis—už a. a. Petronę Ali­
šauskienę ................. .*......................................................
Monika Ališauskaitė, 155 kp., 4 sk. pom. 2 sk. ^pa- 
šalpą už 7 d.—pusė—2-tra dalis—už a. a. Petronę Ali­
šauskienę ..........................................................................
Domicėlė Vizgirdienė, 163 kp., 5 sk. pomirtinė, 4 sk. 
pašalpa už 66 d. už a. a. Joną Vizgirdą........................1132.00
Elžbieta Jurgutavičienė, 236 kp., 3 sk. pomirtinė už 
a. a. Pranciškų Jurgutavičių ..................

34216 Anna S-kenkin, 301 kp., grąžinti pinigai 
34217

SHENANDOAH, PA.

34197

34199

34200

34201

34202

34203

34204

34205

84.50
29.00
49.50
46.00
16.50
11.00 i
8.00 i

75.00 ’ 
375.00 
250.00 ;

52.00
10.00
21.00 34213
58.00

34210

34211

34212

150.00

370.35

370.34

370.34

500.00

500.00

150.00

500.00

495.83
2.08

81.24

149.43

150.00

149.51

376.75

376.75

NIAGARA FALLS, N. Y.

40 kuopos susirinkimas bus 
pirmą valandą po pietų balan­
džio 8-tą dieną bažnytinėj sve­
tainėj. Šis susirinkimas yra la­
bai svarbus, nes prieš Seimą bus 
daug kas kalbama apie įnešimus 
ir apie delegatų siuntimą. Visi 
nariai yra kviečiami susirinki­
mam

J ieva Juškevičienė, sekr.

12.00
9.00

46.00
15.00
6.00

17.50
15.00
22.00
22.50
21.00
40.00
46.00
24.00
12.00
18.00

24.00
38.00

34214

34215

34218

34219

34220

34221

25.00 I
16.00
51.00
33.00
26.00
15.00
15.00
50.00

5.75
9.50

235.00
28.50
17.00

15.00
20.00

. 19,081.16
.. 21.00
19

tono
24.00
24.00

Ž8.50
30 00

d.

46.00

500.00
3.33

Adomas Lukšaitis, 24 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. 
Magdę Lukšaitienę ir duoklių atitr. 37c......................
Albina Dambauskaitė, 28 kp., 1 sk. pomirtinė tiž a. 
a. Rožę Dambauskienę ir duoklių atitr. 39c...............
Stella Radzevičiūtė, 63 kp., 1 sk. pomirtinė už a. a. 
Julę Radzevičienę ...........................................................
Julijona Baranauskienė, 103 kp., 3 sk. pomirtinė, 2 
sk. pašalpa už 32 d. už a. a. Simoną Baranauską.... 
Ona Urbonienė, 151 kp., 3 sk. pomirtinė už a. a. 
Alek. Urboną ir duoklių atitr. $2.06............................
Ona Čižauskienė,._2 kp., 2 sk. pašalpa už 14 d...........
Antanas Purickis, 2 kp., 4 sk. pašalpa už 29 d.......
Ona Pečiulionienė, 7 kp., 2 sk. pašalpa už 14 d...........
Albinas Marcinkevičius, 12 kp., 3 sk. pašalpa už 30 d. 
Andrius Kirkutis, 14 kp., 4 sk. pašalpa už 19 d.......
Jonas Bakšis, 30 kp., 4 sk. pašalpa už 35 d...............
Ignotas Novalskis, 46 kp., 1 sk. pašalpa už 24 d.......

34222 
34223
34224 
34225
34226 
34227
34228
34229 Stasė Minotienė, 50 kp., 2 sk. pašalpa už 18 d..

134230 
34231 
34232 
34233 
34234 
34235 
34236 
34237

Juozas Kasiulynas, 56 kp., 3 sk. pašalpa už 12 d  
Jonas Skirkevičius, 63 kp., 2 sk. pašalpa už 16 d  
Jonas Petraitis, 75 kp., 5 sk. pašalpa už 16 d...............
Vladas Gliambas, 77 kp., 3 sk. pašalpa už 19 d...........
Pranas Kuzas, 78 kp., 2 sk. pašalpa už 26 d...............
Povilas įSimonavičius, 83 kp., 2 sk. pašalpa už 15 d... 
Jonas Norkūnas, 90 kp., 2 sk. pašalpa už 23 d...........
Stanis. Kukcinavičius, 92 kp., 4 sk. pašalpa už 9 d.— 
pusė (pašalpa baigta).....................................................
Ona Pužienė, 92 kp., 4 sk. pašalpa už 21 d..................
Juozas Aidukas, 93 kp., 4 sk. pašalpa už 17 d...........
Pov. Mikalauskas, 95-222 kp., 4 sk. pašalpa už 18 d. 
Jonas Jokšas, 103 kp., 4 sk. pašalpa už 19 d.............
Kazys Žibutis, 121 kp., 4 sk. -pašalpa už 29 d...........
Marijona Bakaveckienė, 127 kp., 2 sk. paš. už 23 d.

Ipa už 34 d. 
J už 14 d... 
ipa už 1 d... 
paš. už 21 d. 

už 32 d......

34238
34239
34240
34241
34242
34243 ___ J_______

;3424^ Motiejus Bendikas, 151 kp., 2
34245 Petras Talkevičius, 155 kp., 5 si
34246 Jeronimas Jasulaitis, 155 kp., 4
34247 Nikodemas Jasiukevičius, 156 kp., 3

134248‘Juozas Žemaitis, 178 kp., 5 sk. pašai _
34249 Jurgis Augustauskas, 191 kp., 2 sk. pašalpa už 39 d.
34250 Adomas Lapukas, 194 kp., 4 sk. pašalpa už 15 d.......
34251 Vladas Jokubauskasc. 207 kp., 4 sk. pašalpa už 20 d.
34252'Pranas Zavestauskas, 212 kp., 4 sk. pašalpa už 59 d.
34253 Petronė Alušienė, 220 kp., 4 sk. pašalpa už 30 d.......

149.63

149.61

150.00

532.00

497.94 
14.00 
58.00 
14.00 
45.00 
38.00 
70.00 
12.00 
18.00 
1Š.00 
16.00 
48.00 
28.50 
26.00 
15.00 
23.00

9.00 
42.00 
34.00 
36.00 
38.00 
58.00 
2^.00 
34.00 
42.00 

2.00 
31-50 
96.00 
39.00 
30.00 
40.00 

118.00 
.60.00

P-LĖ MARĖ SENIŠKEVIČ1ŪTĖ, 
vaidins Barboros Dainaitės rolę

Viena iš gabiausių vaidintojų 
bus p-lė Mare Seniškevičiūtė, 

į kuri veikia su dramos rateliu. 
Minėta grupe 1928 metais yra 
suvaidinę devynis veikalus de- 

[vynioliką kartų. Dramoje “Auš- 
I ros Sūnūs” be p-lės M. Seniš- 
'kevičiūtės, vaidins K. Balčiu- 
Inas, O. Raugalaitė, A. Januke- 
naifė-Pakinkienė, Dr. M. Miko- 
lainis, J. Antanavičius, A. Re- 

[vukas, P Raugalas, M.. Anta- 
navičius ir M. Barasnevičius. 
"Aušros Sūnūs” bus pakartotas 
sekančią dieną, sekmadienį, ba­
landžio 8, 2 vai. po piet, Lietu- 

[vių Svetainėj, 354 Park St., New 
Britain, Conn.

Visi dalyvaukit!
Hartfordo Koresp.

170 kuopos susirinkimas
Laikysim balandžio 8, tuojaus 

po sumos. Visi nariai kviečia­
mi atsilankyti į susirinkimą ir 
savo duokles apsimokėti.

Ir prašom, kad nariai ir na­
rės pasiimtų po tikietą dėl šo­
kio, kuris bus tą patį vakarą. 
Ir prašomi visi nariai ir narės 
dalyvauti šiame vakarėly. Mū­
sų kuopa nedaro dažnai, bet vie­
ną šokį į 3 metus. Malonėkite 
ir svečių užsiprašyti į tą vaka­
rą. Bus labai puiki muzika. Lai­
ką praleisite smągiąį. Bus daug 
gražių pamarginimų tame vaka­
re.

Užkviečia mūsų rengėjai.
Būsiu ir

NEKROLOGAI
BALTIMORE, MD.

aš.

WATERBURY, CONN.

FOREST CITY, PA.

5 kp. card party
Pastangos dedamos ir viskas 

surengta dėl 5-tos kuopos card 
party, - kuri bus šį sekmadienį, 
balandžio 8-tą, 8-tą vai. vakare, 
šv. Antano parapijos svetainėje. 
Visos dovanos, kurios bus dali­
namos prie durų, nelošėjams, ir 
prie kiekvieno stalo, yra rankų 
darbo. Taigi kviečiame visus iš 
toliaus ir arčiaus atsilankyti, 
linksmai praleisti vakarą, kurio 
pelnas bus kuopai ir parapijai.

5-tos kuopos valdyba

91 
žai-

Mūsiškiai pliekia 
kitataučius

Pereitą savaitę LRKSA. 
kuopos Basketball komanda
dė su pagarsėjusia italų Mt. Car­
mel ir juodukų Community, Jr., 
komandomis.

Su italais žaidimas užsibaigė 
41 prieš 42 italų naudai, o su 
juodukais 26 prieš 19 mūsiškių 
naudai.

Lietuvių kamandoj žaidė Bal- 
>kus, Zailskas, J. Lusas, Šaknai- 
tis, S. Lusas, Žilinskas.

Už tokius pasižymėjimus lie­
tuvių komandai ir jos kaučiui 
Zailskui yra garbė.

S. Lusas, menageris

A. a. Ona Januleviciene, 
metų, persiskyrė su šiuo pa­

sauliu kovo 26 š. m. Paliko di­
deliam nuliūdime vyrą Juozą 
Jenulevičių, 4 sūnus — Edvar­
dą, 22 m., Reimontą, 19, Juozą, 
18, Leonardą 16 ir dukrelę Regi­
ną 11 m.; taipgi motiną Oną ir 
tėvą Antaną Sakcvičius, 3 bro­
lius — Jur-gj, Antaną ir- Vincą- 
ir sesutę M. Joaną,-šv. Kazimie­
ro vienuolyne ir daug giminių.

Velionė buvo rimto būdo, pa­
vyzdinga šeimininkė ir gera ka­
talikė.

Priklausė prie LRKSA. 13-tos 
kuopos ir prie Moterų Sąjungos. 
Taipgi jos tėvai ir broliai pri­
klauso prie Susivienymo.

Mirė Mercy ligoninėj, buvo 
pašarvota savo name, 4205 Park­
wood Ave. Palaidota su bažny­
tinėmis apeigomis iš šv. Anta­
no bažnyčios šv. Išganytojaus 
kapuose.

Šermenyse patarnavo p. Jonas 
Grebliauskas, irgi S-mo 13-tos 
kuopos narys.

Te būrfte amžina ramybė velio­
nes sielai, o vyrui, vaikams ir gi­
minėms reiškiame gilios užuo­
jautos.

LRKSA. 13 kp. rašt.

41

SELTZER CITY, PA.

34254
34255
34256
34257

34258
34259
34260

Bradauskienė, 249 kp., 4 sk. pašalpa už 17 d. 
Šimkienė, 295 kp., 2 sk. pašalpa už 7 d..........
B. Šaliūnas, Susiv. darbininkų algos už pas- 

pusę sausio mėn., 1934.......................................

Mikalina Danilevičiene, 228 kp., 2 sk. paš. už 33 d. 
Uršulė 
Uršulė
Joseph 
kutinę
LRKSA. 109 kp., labd. perviršius sausio mėn. grąžinta 
Kazimiera Žukauskienė, 245 kp., 2 sk. pašalpa už 75 d. 
Rože Urbonienė, 17 kp., 3 sk. pomirtinė, 4 sk. pašalpa 
už 25 d.—pusė—ir skola atitr. $1.32, už a. a. Julių 
Urboną .......................... . ...................................................

33.00
34.00
7.00

235.00
2.50

75.00

523.68

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ IR PERSIKĖLĘ 
AUKŠTESNIUOSE APSAUGOS IR PAŠALPOS 

SKYRIUOSE VASARIO MĖN., 1934 M.
12 kp. Ringis Stasys
13 ” 
25 ” 
46 ” 
85 ” 
91 ’’

115 ” 
163 * 
212 ” 
212 ” 
215 ” 
254 ” 
292 ” 
297 ”

Gray Thomas G. 
Noveckas Nellie 
Sincavage Peter 
Gedmanas Stanley 
Zailskas Prosper 
Rakauskas Jeronim. 
Dr. Ant. Rakauskas 
Liegiūtė Izabele 
Valiečiūtė Ona 
Tūbelis Frank 
Pučkaitė Kazimiera 
Balčiūtė Ona 
Pečkaitis Helen M.

19
29
19

N.
N.
N.
N. 29
N. 39
N. 25
N. 17
N. 38
N. 23
N. 17
N. 17
N. 23
N. 17
N. 29

Sausio 1934
Sausio 1934

$500.
150.
500.
250.
750.
500.
500. $12.00 Rugs. ”33 iš v. sk.
500.
500.
500.
250. iš vaikų skyriaus
250. $12.00 Sausio 1 d., 1934
500.
500.

A. a. Ant. Zebertavičius 
mirė kovo 13 d. 8 vai. vakare. 
Priklausė prie LRKSA. 186 kp. 
Paliko nuliūdime savo žmoną 
Petronėlę, du sūnų ir tris duk­
teris; vyriausia duktė 16 me­
tų, o jauniausias sūnus 8 metų.

Buvo atlaikytos dvejos šv. mi­
šios už jo sielą ir buvo įteikta 
15 dvasinių bukietų nuo giminių 
ir prietelių.

Palaidotas kovo 17 d. šv. Pran­
ciškaus par. kapuose Minersville, 
Pa.

Velionis gimęs Brooklyn, N. 
Y. Mažą tėveliai išvežė į Lie­
tuvą ir gyveno Gražiškių kaime 
ir parapijoj, po to turėdamas 18 
metų grįžo vėl į Ameriką ir ap­
sigyveno anglies kasykloj. 1922 
metais buvo su šeimyna išvykęs 
Lietuvon, pabuvęs sugrįžo į A- 
metiką ir vėl dirbo anglies ko- 
sykloj. Bedirbdamas buvo su­
žeistas, prie to prikibo kita liga 
ir turėjo atsiskirti su šiuo pasau­
liu ir šeimynėle.

Ilsėkis Viešpaties ramybėje!
Viens artimųjų

BIZNIERIAI, SKELBKITfiS 
“GARSE”

S
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L. R. K. S. A. JAUNAMEČIŲ SKYRIAUS 
PERTVARKYTA KONSTITUCIJA

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
FOREST CITY, Pa. — 2 kuopos 

susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po sumai šv. Antano parapijos 
svetainėj. io

šv. Antano parapijos bažnytinėj 
lėj tuoj po sumai.

WATERBURY, Conn. — 91 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
šv. Juozapo parapijos mokyklos kam­
bary, 1 vai. po pietų. Visi nariai at­
tikite.

sa-

kp.

(Žemiau telpa Susivienymo Jauna- 
mečių Skyriaus pertvarkyta konstituci­
ja į kurią įeina senos Klases A ir, 46-47 
Seimo nutarimu, naujai įvedamos Kla­
sės B nuostatai ir taisyklės).
Jaunamečių Skyrius prie Lietuvių Romos Katalikų 1 

Susivienymo Amerikoje įsteigtas 22 Seime, lai­
kytam Worcester, Mass., 1907 metais.

STRAIPSNIS I.
Tikslas ir reikalavimai.

1. Lietuviai vaikai, abiejų lyčių, išpažys- 
tanti Romos Katalikų tikėjimą, sveiki kūnu ir pro­
tu, nuo 1 metų ligi 16 metų amžiaus, turintys at- 
sakomingą narį globėją ir užlaikytoją, priimami L. 
R. K. S. A. Jaunamečių skyriun.

2. L. R. K. S. A. Jaunamečių Skyriaus tikslas: 
1) būti dalimi Lietuvių Romos Katalikų Susivieny­
mo ir naudotis jo teikiamais .patogumais; 2) siekti 
tobulybės uoliai praktikuojant katalikų tikėjime; 3) 
organizuotis į atletikos, muzįkos, dramos ir svei­
kos literatūros ratelius. Minėtais-: tikslais einant ti­
kimasi išauklėti jaunąją kartą gerais katalikais, do­
rais piliečiais ir uoliais šios organizacijos nariais. 
Vartojant gimnastiką, tikimasi susilaukt stiprių kū- 
nU ir protu šiai organizacijai narių.

3. Įstojant į L. R. K. S. A. Jaunamečių Sky­
rius aplikantas turi asmeniai atsilankyti pas kuo­
pos viršininkus, pristatyt medicinos daktaro certi- 
fikatą kas link t kūno ir proto padėties ir išpildyt 
visas aplikacines blankas tuo tikslu paruoštas, šias 
aplikacines blankas išpildo kuopi! sekrptoriai, pasira­
šo vaikų tėvai arba globėjai.

4. Į Jaunamečių Skyrių laikomi priimtais tie 
Į vaikai, kurių aplikacijos pasiųstos ir priimtos Su- 
I sivienymo Centro Raštinėj, ir kurių bertaininės 
I duoklės yra išsiųstos kartu su aplikacija, įtrauktos 
Į Į Susivienymo knygas ir kuriems yra išduotas na- 
I rystčs certifikatas.

5. Jaunamečių Skyriuj bus dvi narystės klasės,
■ būtent: Klasė A, nustatanti apriboto termino ;ų> 
Idraudą iki 16 metų amžiaus, ir Klasė B, nustatanti 
lapribotą gyvasties mokėjimo apdraudą su mėnesinėm 
Iduoklėm ir asesmentais mokant per pilnus 20 metų, 
■ar iki vaiko mirties. Jaunamečių klasėse narių įsto- 
■jimo mokesties nėra.
■” 6. Visi nariai priklausantys Klasėje A moka
■bertaininės" duokles sekančiai: 50 centų į Apsaugos 
■Fondą ir 5 centus į Lėšų Fondą. Pageidaujama, kad 
■duoklės būtų sumokamos iš anksto už metus ir visa 
■metinė mokestis yra $2.20.

STRAIPSNIS 2.
Klasės A Narystės Certifikatas

Atsižiūrint bertaininių ir iš kalno sumokamų 
■penkiasdešimt centų (50c) į pomirtinės fondą ir 
■penkių centų (5c) į lėšų fondą sausio, balandžio, 
■liepos ir spalių mėnesių pirmomis dienomis ir kiek- 
■vieną metų bėrtainį laike šio kontrakto galiojimo, 
■toliau, atsižiūrint užtikrinimų garantijų, sutarčių 
■ir provizijų įeinančių kaip dalių viso to, Lietuvių 
^Stomos Katalikų Susivienymas Amerikoj šiuomi su- 
^Kinka išmokėt vaikui mirus, sumą nustatytą žemiau 
■ladėtoj Mokesčiu Lentelėj, atsižiūrint globos ilgumo 
■r amžiaus mirties laiku (sulig artimiausio gimtadie- 
^Kio) minėto vaiko, minėta suma bus išmokėta tėvams 
■rba kitiems legaliems globėjams.
■ POMIRTINĖS LENTELĖ. .Ja

H "i —Arhžls įstojimo taiku."- -

1. Kad šio certifikato gavimui aplikacija pa­
daryta minėto nario kartu su Medikalio Kvotėjo ar 
Inspektoriaus raportu, kuriuodu yra sudėti Centro 
Raštinėj, ir kuriuodu yra viso to dalimis, yra tei­
singi visais žvilgsniais ir visose dalyse ir bus griež­
tai užlaikomi kaip užtikrinimas iš Susivienymo pu­
sės link minėto nario, pašalpgavio ar vaiko, lygiai, 
kaip pareikšta šiame certifikate; ir kad čarteris, 
aplikacija ir medikalis kvotimas ar inspekcija, kaip , 
nurodo Susivienymo Konstitucija ir Įstatai, kaip 
visa tai yra dabar ir kaip gali būt papildyta, ir 
šis certifikatas kartu bus laikomas kaip dalys su­
darančios kontraktą tarp Susivienymo ir nario, pa­
šalpgavio ir vaiko. . s-

2. Jeigu aplikacija, ar medikalis kvotimas ar 
inspekcija pasirodys neteisingi kiekvienu ir visais 
žvilgsniais, tuomet šis certifikatas nustoja vė'rtės 
ir visos sumokėtos mokestys pasilieka Susivienymo 
naudai.

3. Toliau sutariama, kad kuomet vaikas pa­
sieks šešiolikos (16) metų amžiaus, jis ar jinai 
atatinkamu būdu bus prileisti persikelti j Susivie­
nymo pilnamečių skyrius be įstojimo mokesties; ir 
minėtas narys po to turės prisilaikyt tvarkos ir 
taisyklių nustatytų Susivienymo Ištirtais.

4. šis certifikatas įeina galėn ir veikmčn nuo
užsimokėjimo pirmos bertaininės mokesties ir. iš­
davimo minėto certifikato, ir pirmą bertaininė mo­
kestis padengs duoklę už pirmą mėnesį, kuriapĮe 
šis certifikatas ieina galčn. T.i

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio .15 dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

McKEES ROCKS, Pa. — 35 1 , 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

EASTON, Pa. — 93-čios kuopos 
susirinkimas bus' balandžio 8 dieną 
tuoj po pamaldų, šv. Mykolo parapi­
jos salėj.

Z

3: S M >
- □ 
- o

K

l_s
to

UJ to
3 

r>i
g □

E.

.5

'f
5. Jeigu šis certifikatas nustos vertės iš prie-

žasties užvilkimo mokesčių, jis gali būt atnaujių- 
tas ir įteisčtas bile laiku laikotarpy trisdešimt (3(1) ’*■' 
dienų nuo dienos tokio suspendavimo užmokant 
visas užvilktas mokestis ir pristatant Susivienymui 
parodymus apdraustojo sveikatos stovio laike tokio 
narystės atnaujinimo. ’Tį," ’

6. Atsitikime vaikjA mirties pirm pasiekimoi še­
šiolikos (16) metų afų^jaus didžiausia suma išmo­
kėtina. sulig visų pašalpų certifikatų ar policies iš 
šio Susivienymo ir kompanijų, suvienytai, negali 
perviršyt sumos leistinos įstatais esamais galėję 
valstybėj, kur mirusis gyveno mirties laiku.

7. Jeigu suma visų kitų apdraudų už minėto 
vaiko gyvastį yra mažesnė, negu didžiausia suma 
leistina įstatais, tuomet suma išmokėtina sulig šio 
certifikato sudarys skirtumą tarp didžiosios su­
mos leistinos įstatais ir bendros sumos iš kitos to­
kios apdraudos, bet nieku būdu suma išmokėtina 
sulig šio certifikato negali perviršyti pomirtinės 
sumos pažymėtos Pomirtinės Mokesčių Lentelėj pa­
duotoj Nario Certifikate.

8. Jei suma išmokėtina sulig šio certifikato bus 
sumažinta sulig perviršijančio paragrafo, Susivie­
nymas sugrąžins proporcionalę delį iš sumokėtų 
duoklių; ir jeigu suma nebūtų mokama kaip pašal­
pa, tuomet pilna suma iš bendrų pomirtinės duok­
lių bus sugrąžinta.

9. Atsitikime pei' didelio mirtingumo, kaip nu­
rodo šio Susivienymo Įstatai, nariams bus uždedami 
extra mokesčiai..

$

V’

STRAIPSNIS 3.
Klasės B Narystės Certifikatai

1. Visi nariai priklausantys Klasėj B moka ap­
saugos mėnesines ir metines duokles pagal amžiaus 
Tpe)ais,.]ųarys(ęi}1 įstojimo . laiku. Priede apsaugos 
duoklių ir asėsmėntų; kiekvienas narys moka pen­
kiolikos centų mėnesini išlaidų ašesmentą. Apsau­
gos ir Lėšų Fondai, ir užvadinimas “Ultimate 
Amount” liečia sumas galutinai išmokamas suėjus 
18 metų amžiaus arba vėliau atsitikime mirties.
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atsitikime nustatoma 
ir įstojimo amžiaus.

uc,6u paoaipgavjs, pažymėtas šiame certifikate, 
mirtų, arba narys, kurs išpildė aplikaciją, mirtų ar 
nustotų narystės, kaip nurodyta Susivienymo Kons­
titucijoj ir Įstatuose, šį certifikatą gali palaikyt 
galėję vaiko žvilgsniu bile kuris asmuo legaliai at- 
sakomingas jo paramoj ir užlaikyme ir kuris apsi­
ima mokėt atatinkamas mokestis ir išpildys raštu 
sutikimą kas link sąlygų ir provizijų išdėstytų na­
rystės certifikate.
' _ Susivienymas neprisiima prievolių atlikt anks­
čiau laiko, ir iki apdraustasis yra gyvas ir geroj 
sveikatoj. Jeigu vaiko amžis buvo klaidingai pa­
duotas,_ tuomet reikalinga sumokėt tokią sumą, ko­
kia išeina sulig teisingo amžiaus.

Sąlygos, provizijos ir privilegijos šio apdraudos 
certifikato savininkui ir bile užtikrinimas išspaus­
dintas ar raštu padarytas iš Susivienymo pusės, 
yra dalimi šio kontrakto, pilnai ar atkartotinai, na­
rystės certifikatą pasirašius Pildomo Komiteto Sek­
retoriui ir Pildomo Komiteto Prezidentui sulig Su­
sivienymo Konstitucijos ir Įstatų.

Sutartys, Provizijos ir Privilegijos
Šis certifikatas yra išduotas Lietuvių Romos 

Katalikų Susivienymo Amerikoje ir priimtas vaiko 
pašalpgavio yra pagrystas sekančiais užtikrinimais,

Suma__ išmokėtina 
sulig narystės ilgumo

Jeigu pašalpgavis,

mirties

PHILADELPHIA, Pa. — 10 kp. 
susirinkimas bus -balandžio, J dieną 
tuojau po sumos šv. Kažimiėro pa­
rapijos svetainės kambavhiosė; Visi 
nariai 'malonėkite susirinkti.

WATERBURY, Conn. — 11 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
šv. Juozapo parapijos sęnos mokyk­
los kambary, 1:00 v. p. p.

NEWARK, N. J. — 36-tos kuopos 
susirinkimas bus 
8 vai; vakare, šv. 
180;2 New York

balandžio 9 dieną 
Jurgio dr-jos salėj, 
Avė.

P*. — 38 kuopos 
balandžio 8 dieną

HOMESTEAD, 
susirinkimas bus ___ _ _________ ,
tuojaus po pamaldų, t. y. 12:30 po 
pietų.

CICERO, III. — 48rtos kuopos 
susirinkidias bus balandžio 8 dieną 
1 vai. po pietų. Nariai, Įsidėmėkit.

BALTIMORE, Md. -a- 18 ■ kuopos- 
susirinkimas bus balandžio- 8 dieną 
šv. Alfonso parapijos svetairfėj tuoj 
po sumai.

CHICAGO, III. — 15-toš kuopos 
susirinkimas bus balandžio. 8 dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj, .2 vai. po 
Pietų.

CHICAGO, Ill. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus' balandžio 8 dieną 
šv. Mykolo parapijos mokyklos kam­
bary Nr. 3, 1644 Wabansia Ave. 
Visi nariai dalyvaukit ir naujų kan­
didatų atsiveskit prisirašymui.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 

. 3 vai. po pietų šv. Pranciškaus para­
pijos mokyklos kambary:

' MINERS MILLS, Pa—25 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 

y bažnytinėj salėj', W. Thoma's ir kam­
pas Chandler Ave.

MINERSVILLE, Pa. — 27 kuopos 
■ susirinkimas bus balandžio 8ltdieną 
^bažnytinėj salėj.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na- 

. liai privalo atsilankyti ir savo duok­
les užsimokėti.

MAHANOY CITY, Pa. — 31 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
parapijos salėj. Pradžia 1 vai. po 
pietų.

ANSONIA, Conn. — :32 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną

NEW PH1LA., Pa. — 51 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuojaus po sumai, parapijos svetai­
nėj.

CURTIS BAY, Md. — 58 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
2 vai. po pietų, pas kuopos raštinin­
ką, 1640 Hazel St., Curtis Bay.

PATERSON, N. J. — 65 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
parapijos svetainėj, tuoj po pamaldų, 
kambary, 1 vai. po pietų.

I CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po sumos.

WANAMIE, Pa. — 75-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

DU BOIS, Pa. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

EYNON, Penna. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 15 dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

N. S. PITTSBURGH, Pa—87 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
V. Jėzaus Dangun Žengimo parapi- 

1 jos salėj, tuoj po pamaldų.

GILBERTON, Pa. — 96 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po mišių, bažnytinėj salėj.

CHICAGO, Ill. — 100 kp. susirin- 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
Aušros Vartų par. svet. tuoj po sumos.

ROCHESTER, N. Y. — 103 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po sumos.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuojau po sumos šv. Andriejaus 
rapijos salėj, kampas Stanley 
Church Sts.

AURORA, III. — 154-tos kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną
1 vai. po pietų, kuopos raštininko 
bute, 1336 Superior St., Aurora.

CHICAGO, III. —^l^čios kuopos 
susirinkimas bus bafantrelv dieną
2 vai. po pietų, Gimimo Pan. Švč. 
parapijos svetainėj, i ' iWashte- 
naw, Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N. Y—170 kp. 
usirinkimas bus balandžio 8 dianą 

i šv. Jurgio parapijos salėj, nuo 12:30 
Į po pietų.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
šv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai

pa­
ir

kp.BRIDGEVILLE. . ■
susirinkimas bus balandžio '*8 dieną 
bažnytinėj svetainėj, Bridgeville, Pa.

HARRISBURG, Ill. — 123 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną
1 vai. po pietų, raštininko bute. Na­
riai, teiksitės dalyvauti.

S. S. OMAHA, Nebr. — 128 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 -dieną
2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Indiana. --- 129-tOS kuopos
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos svetainėj, 
15-ta ir Lincoln gatvės.

BROOKLYN, N. Y.-—135 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
tuoj po sumai, parapijos mokykloj.

ROCKFORD, III. — 137 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
šv. Petro ir Povilo lietuviu parapijos 
salėj, So. West St. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

CARBONDALE, Pa. — 140 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
2 vai., Norkaus salėj.

WESTVILLE, III. — 151 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
parapijos salėj.

CASTLE SHANNON. P«—172 kp. 
■usirinkimas bus balandžio 8 dieną 
t vai. po pietų, paprastoj vietoj.

WAUKEGAN, III. -- 177 kuopos 
■usirinkimas bus balandžio 8 dieną 
jo pamaldų, šv. Baltramiejaus para- 
jijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. — 178-tos kuopos 
.usirinkimas bus balandžio 8 dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avenue, 
:uojaus po mišių.

E. ST. LOUIS, III. — 179 kuopos 
■ susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
Nekalto Prasidėjimo Pan. Švč. para­
pijos salėj, 15-ta ir Bough Ave.

ALLIANCE, Ohio. — 180 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
pas J. Degutis, 503 N. Franklin St.

CHICAGO, III. — 181-os kuopos 
susirinkimas bus balandžio 14 dieną 
7 vai. vakare, Fuller Park svetainėj, 
16th ir Princeton Ave.

ELIZABETH, Pa. — 197 kuopos 
•usirinkimas...................................
iv. Mykolo 
•ėj, tuojaus 
tų.

bus balandžio 8 dieną 
parapijos bažnytinėj ša­
po sumai, 1 vai. po pit-

Pa. — 215-tos kuopos 
bus balandžio 8 dieną

WILSON, 
•■usirinkimas __  _______  _ __ ...
t :30 vai. po pietų po Nr. 422 Glenn 
5t., Wilson, Pa.

REINERTON,I REINERTON, Pa. — 220 kuopos 
! susirinkimas bus balandžio 8 dieną 

pas kp. pirmininką2 vai. po pietų 
Antaną Šmulkštį, 1132 E. Grand 
City, Pa.

Sekr. Z. Shurakia
Pa. — 225-tos kuopos 
bus balandžio 8 dieną

1

■jį

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICA TE $1000.00
Age at Amts payable Total Dues Age at Entry
Death at age of death Annual Monthly

1 $50.00 $14.53 $1.27
2 70.00 13.14 1.16
3 100.00 13.58 1.20
4 130.00 14.02 1.24
5 160.00 14.47 1.28
6 200.00 14.95 1.32
7 250.00 ‘ 15.43 1.36
8 320.00 15.92 1.41
9 400.00 16.41 1.45

10 '480.00 16.88 1.49
11 560.00 17.35 1.53
12 640.00 17.79 1.57
13 700.00 18.21 1.61
14 750.00 18.61 1.64
15 800.00 19.00 1.68
16 850.00 19.37 1.71
17 900.00 19.74 1.74
18 1000.00

ULTIMA TE AMT. OF CERTIFICATE $500,00
Age at Amts payable Total Dues Age at Entry
Death at age of death Annual Monthly

1 $25.00 $8.17 .71
2 35.00 8.37 .73
3 50.00 8.59 .75
4 65.00 8.81 .77

) 80.00 9.04 .79
6 100.00 9.28 .81
7 125.00 9.52 .83
8 160.00 9.76 .86
9 200.00 10.01 .88

10 240.00 10.24 .90
11 280.00 10.48 .92 •
12 320.00 10.70 .94
13 / 350.00 10.91 .96
14 375.00 11.11 .97
15 400.00 1 1.30 .99
16 425.00 11.49 1.01 J
17 450.00 11.67 1.02>
18 500.00

ULTIMATE AMT. OF CERTIFICATE $250.00
Age at Amts payable Total Dues Age at Entry
Death at age of death Annual Monthly

1 $12.00 $4.99 .43
2 17.00 5.09 .44
3 25.00 5.20 .45 •
3 25.00 5.20 ••i 5
5 40.00 5.42 .47
6 50.00 5.54 .48
7 62.00 5.66 .49
8 80.00 5.78 .51
9 100.00 5.91 .52

10 120.00 6.02 .53
11 140.00 6.14 .54
12 160.00 6.25 .55
13 175.00 6.36 .56
14 187.00 6.46 .56
15 200.00 6.55 .57
16 212.00 6.65 .58
17 225.00 6.74 .59
18 250.00

susitariant ir rcmian-Šis Certifikatas išduotas ________
paduota aplikacija, toliau susitariant kas linktis paduota aplikacija, toliau susitariant kas link 

sumokėjimo mėnesinių duoklių iš anksto, assesmen- 
tų (priedų), kuriuos Susivienymas gali laikas nuo 
laiko nariui uždėt. Tokios mėnesinės duoklės yra 
sumokėtinos kiekvieno mėnesio pirmą dieną ar prieš 
pirmą dieną per pilną dvidešimties metų laiką, 
duoklės ir asesmentai turi būt sumokami Susiviėny- 
tnui, ar iki jaunameoio mirties.

Asmuo negali būt geram narystės stovy, kaip 
tą nurodo čia paduotos išdėstytos sąlygos, kuris ne­
prisilaiko Susivienymo. Konstitucijos, Generalių Įsta­
tymų ir Taisyklių.

Paragrafai apimantys Privilegijas-Sąlygas-Ap- 
ribavimus, kaip yra išreikšta puslapy antram, suda-

ro šio Certifikato dalį lygiai pilnai ir galutinai, kaip 
kad yra išreikšta šioje vietoje.

PRIVILEGIJOS-SALYGOS-APRIBAVIMAI
1. Narys ir Pašalpgavis šiuomi pareiškia savo 

sutikimą, kad šis Certifikatas, narystės įstojimo ap­
likacija, liudymai ir <?ėAifikatai priduoti Susivieny- 
mui, čarteris ar Inkorporacijos Straipsniai, Konst- 
tucija ir Gęneraliąi Jstąfytpai ir Taisyklės, Teisės 
ir Parėdymai ir visos Susivienymo Seimų rezoliuci­
jos ir nutarimai, kaip jifc gyvuoja dabar ir bus pa­
taisyti, papildyti, paplūsti ar priimti, sudarys tarp 
Susivienymo ir narto sutartį taip pilnai, galiojančiai 
ir įtakingai, kaip: yra išreikšta .šio Certifikato tu­
riny.

2. Aiškiai suprantama ir abiejų pusiu sutaria­
ma, kad kame hors irWimnt nbTs Pomirtinių: Fan-'■ 
dui pasirodžius persjlpnarn esamais rezervais padengt 
'visus legališkus pareikalavimus, pavidale Susivieny­
mo nustatytų pašalpų, (okiatnė atsitikime bus rei­
kalaujami ekstra mėnesiniai asesmentai, kuriuos 
narys turi sumokėt padengimui trūkumų ir reikala­
vimų ir toki'mokesčiai priklausys nuo tų pačių įsta­
tymų ir reguliacijų, kaip ir reguliarūs mėnesinės 
duoklės ir asesmentai.

3. Šiuomi ‘pareiškiama' sutikimas, kad bile pa­
taisos, papildytnai, . prirtjai . prie . Susivienymo Čarte- 
rio ar Inkorporacijos Straipsnių, Konstitucijos ir 
Generalių Įstatymų, Taisyklių, Teisių ir Reguliaci­
jų, Susivienymo Seimų rezoliucijų ir nutarimų, tin­
kamai ir reguliariai padarytų, papildvtų ar priim­
tų, sąryšy su šio Certrfikato išdavimu, suriš narį 
ir jo pašalpgavius ir taip valdys ir kontroliuos šią 
sutartį visais žvilgsniais .lyg tie visi pataisymai, pa­
pildymai ir priedai būtų padaryti prieš tai ar būtų 
galėję, kuomet narystės aplikacija paduodama.

4. Pareikalavimų prirodymai sulig šio Certi­
fikato bus išpildomi Slankomis, kuriomis Susivieny­
mas aprūpins, reikalautojas turi atsakyt atsakymus 
pilnai, taip pat gydytojas ir kiti asmenys turi atsa­
kyt į visus čia paduotus klausimus ir prisilaikyt visų 
reikalavimų. Narys ir pašalpgaviai turi prisilaikyt 
visų įstatymiškų sutarčių, o gydytojui, slaugei ar 
kitiems asmenims dalyvaujantiems prie nario egza- 
minacijos, įstatymai ir- profesionale etika draudžia 
išduot paslaptis.

5. Toliau sutariama, kad jokia teismiška akci­
ja negali būt daroma kas Tink šfo Certifikato iki 
per 60 dienų po to kai mirties prirodymai ir reika­
lautojo teisės kas link pašalpų, kaip tas yra nusta­
tyta Susivienymo Konstitucijos ir Generaliais Įsta­
tymais Ir Taisyklėmis, nebus (.priduoti Susivienymo 
Centrui ir nebus Pildomo Komiteto .peržiūrėti; įsi­
dėmėtina, kad jokia teismiška byla'ar akcija sulig 
šiuo Certifikatų negali būt užvesta bile reikalavimų 
žvilgsnių, bile teisių ir teisingumo teisme, jeigu to­
kia akcija nebuvo pradėta apribotu laiku, kokį 
nustato statutai to steito, kuriame narys mir­
ties laiku buvo apsigyvenęs.

6. Susivienymas bus liuosaJnuo atsakomybės už 
šį Certifikatą, jeigu nario mirtis atsitiks dėl šių prie­
žasčių: (1) nariui laužant įstatymus; (2.) papildant 
saužudystę arba atimant sau gyvastį sveikam ar ne­
sveikam prote laikotarpy dviejų metų nuo Certifi­
kato išdavimo datos: (3) ,pašalpgaviui papildant 
bile tikslu prievartingą darbą.

7. šis Certifikatas nustos vertės (A) jeigu bi­
le Certifikatas anksčiau išduotas Susivienymo nariui 
šioje datoje bus galėję, nebent buvimas tokio anks­
čiau išduoto certifikato bus atžymėtas Susivienymo 
Vyriausio Prezidento ir Vyriausio Sekretoriaus pa­
rašais, priešingu atvejų Susivienymas neima atsako­
mybės ir išdavimas’šio Certifikato nepaliuosuos na­
rio nuo- atsakomybės; (B) jeigu narys prieš šią da-

, tą buvo gydytojo priežiūroj, ar prieš sakytą datą sir­
go džiova, chronišku bronchitu, vėžiu, epilepsija 
(nuomariu), smagenų, širdies, kepenų ar inkstų ligo­
mis ir bile gydytojo ar nario medicinos patarėjo liu­
dymai kas link minėtų Tihrio ligų'bus imama dėme­
sin. Jei dėl bile priežasties Certifikatas nustos ver­
tės, visi sumokėti pinigąi pasiliks Susivienymui.

8. Atsiskaitant sulig šiuo Certifikatų pabaigoj 
dvidešimties (20) metų, prisilaikant visų mėnesinių 
duoklių, bausmių ir asesmentų apmokėjimo, iki atsi­
skaitymo dienos, ir afšžžiūjiht Susivienymo rezer­
vinio fopdo, duodančio galimybės sulig įstatymų tą 
padaryt, jaunamėt'is gali raštu pasirinkt vieną iš 
dviejų opcijų (pasirinkimų), taip pat privalu atsi­
žiūrėt steito įstatymų, kjuriame jaunametis gyvena.

9. Pasirinkimas pirmas: Cash Value. Atsiskai­
tymo grynais (cash) ve)tė bus sumoje nustatvtoj 
Susivienymo Įstatymais sbHg šio ypatingo Certifika­
to typo, nepranešanti šįoVCęrtifikato legalio rezer­
vo atsisakymo dienoje, sulig American Experience 
Mortality Table (Mirtihguf^o Lentelės) nurodomo 
sudėtinio nuošimčio iš 3% l7<) ratos per metus.

10. Pasirinkimas antraš: Paid Up Life Insur­
ance. Rezervinė šio Certifikato vertė bus vartojama 
kaip “Single Premium” -remiantis Table of Mortality, 
su minėtu nuošimčiu, palaikymui šio Certifikato ga­
lėję ir veikmėje pažymėtinoj apsidraudimo sumoj, 
kuri suma, atitraukus Mb skolas, bus išmokėta pa- 
šalpgaviui po nario mirties.

11. Sulig šiuo Certifikatų, mažiausias pomirti-
—---------- ----------------- - r V------ --------..._______________________

nės išmokėjimų ir rezervų išskaičiavimo standartas 
bus nustatytas sulig American Experience Table of 
Mortality (Mirtingumo Lenteles) priimant sudėtinį 
nuošimtį iš 3H% ratos per metus, ir Susivienymas 
stengsis palaikyt atatinkamus šiems reikalavimams 
rezervus.

42. Atsitikime vaiko mirties pirm pasiekimo še­
šiolikos (16) metų amžiaus didžiausia suma išmo­
kėtina sulig visų pašalpų certifikatų ar policies iš 
šio Susivienymo ir kompanijų, suvienytai, negali 
perviršyt sumos leistinos įstatais esamais galėję vals­
tybėj, kur mirusis gyveno mirties laiku.

13. Jeigu suma visų kitų apdraudų už minėto 
jaunamečio gyvastį yra mažesne, negu didžiausia 
suma leistina įstatais, tuomet suma išmokėtina su­
lig šio certifikato sudarys skirtumą tarp didžiausios 
sumos leistinos įstatais ir bendros sumos iš kitos 
tokios apdraudos, bet nieku būdu suma išmokėtina 
sulig šio Certifikato negali perviršyt pomirtinės su­
mos aukščiau pažymėtos.

14. Jeigu suma išmokėtina sulig šio Certifikato 
bus sumažinta sulig oirmesnio paragrafo, Susivieny­
mas sugrąžins proporcionalę dalį iš sumokėtų duok­
lių; ir jeigu suma nebūtų mokama kaip pašalpa, 
tuomet pilna suma iš bendrų pomirtines duoklių bus 
sugrąžinta.

15. Cash Value pažymėta paragrafe 11-tam, 
Pasirinkimas Pirmas, išmokama pasibaigus dvidešim­
čiai metų, jeigu certifikatas tuomet yra pilnoj galėj 
ir veikmėj, sekančiai:

Cash Values End of 20th Year per Thousand

Nario įstojimo 
amžis

Cash 
verte

Nario įstojimo 
amžis

Cash 
vertė

1 $269.40 10 $317.02
2 273.99 1 1 323.28
3 278.73 12 329.76
4 283.65 13 336.46
5 288.73 14 343.39
6 294.01 15 350.55
7- 299.47 16 357.95
8 305.12 17 365.60
9 310.97 365.60

STRAIPSNIS 4.
Pomirtinės ir Mirties Certifikatai

1. Mirus Jaunamečių Skyriaus nariui, jo pa­
skirtasis pašalpgavis tur siųst per kuopos sekreto­
rių Centro Raštinėn tokius prirodymus ir certifi- 
katus, kaip reikalaujama iš Centro Raštinės, ir tur 
sugrąžint nario apdraudos certifikatą.

2. Pomirtinė pašalpgaviams bus išmokama 
taip: tėvams, legaliams globėjams, ar kitiems as­
menims turintiems teisės prie pomirtinės, sulig Su­
sivienymo Konstitucijos ir Įstatų.

STRAIPSNIS 5. ’ 
Suspenduoti ir išbraukti nariai.

1. Visos Jaunamečių Skyriaus Klasės A ber­
taininės duoklės mokama išanksto. Jei bertaininės 
duoklės nesumokamos trečią kalendorinį menesį, na­
rys lieka suspenduotas, kaip nurodo Susivienymo 
Konstitucijos ir Generalių Įstatų Straipsnio 24 para­
grafai pirmas iki dvyliktojo imtinai.

2. Mėnesinių asesmentų ir duoklių mokėjimo 
būdus, suspendavimą, išbraukimą skolingų narių ir 
sulaikymą Jaunamečių Klases B pomirtinių, nusta­
to Susivienymo Konstitucijos ir Generalių Įstatų 
Straipsnio 24 paragrafai pirmas iki 12-jo imtinai.

STRAIPSNIS 6. , 
Grąžinimas Narystės Teisių

1. Jaunamečių Klasių A ir B nariai išbraukti 
už nesumokėjimą asesmentų ir duoklių per šešis mė­
nesius, gali būt atstatyti į narystės teises pagal Su­
sivienymo Konstitucijos ir Generalių Įstatų Straipsnį 
25, paragrafus pirmą iki šešto imtinai.

STRAIPSNIS 7.
Atskiri rekordai.

Jaunamečių Skyriaus nariai rekorduojami at­
siunčiamos

pa­

■v i K2-

THROOP,
susirinkimas

1 vai. po pietų, Vinco Girdžiūno sa­
lėje, 208 Boulevard Ave., Throop.

W. HAZLETON, Pa. — 226 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną

PORT WASHINGTON, Wit. 227 kp. 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
po sumos, šv. Ambraziejaus pobal- 
lytinėj svetainėj.

AMSTERDAM, N. Y. — 243 kp. 
susirinkimai bus 
bažnytinėj salėj,

balandžio 8 dieną 
tuoj po pamaldų.

H. — 228 kuopos 
balandžio 8 • dieną

NASHUA, N.
susirinkimas bus ,
•lažnytinėj salėj, po pamaldų.

MOUNDSVILLE, W. Va—249 kp. 
susirinikima-s bus balandžio 8 dieną 
l vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi­
ii atsilankykite laiku ir atsiveskite 
įaujų narių.

MINDEN, W. Va. — 251 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
M. Franausko salėj, Oak Hill, W. 
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 diedą 
i vai. po pietų, Ant. Urbanavičiaus 
name, 3322 Hawley St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuųpos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
.uoj po sumai, šv. Antano parapijos 
<alėj, 25-os ir Dix gatvių.

MILWAUKEE, Wi.—289 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
>o pamaldų, bažnytinėj salėj.

SPRINGFIELD, Ill. — 295-tos kp. 
susirinkimas bus balandžio 8. dieną 
uojaus po sumos, bažnytinėj salėj. 
Malonėkit visi nariai susirinkt ir nau- 
ų atsivest.

CARBONDALE, Pe—298 kuopos 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
itsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa. — 301 kp, 
susirinkimas bus balandžio 8 dieną 

šv. Andriejaus pa- 
kambary, 1123 Le-

uoj po pamaldų, 
apijos mokyklos 
non St.

GLASSPORT, 
.'■usirinkimas bus 
x> Nr. 433 Iowa

Pa. — 306 kuopos 
balandžio 
Avė.

8 diena

Ohio. 307 kp.
13 dieną

CLEVELAND,
susirinkimas bus balandžio _ .
3 vai. vakaro P. Šv. Nesiliaujančios 
Pagalbos par. svet. Visi nariai da- 
lyvaukit.

DUQUESNE, PA,

1

1.
skirose kuopų knygose ir jų mokestys 
atskirais lapais Susivienymo Raštinėm

- 2. Vietose, kur nėra Susivienymo 
narių kuopų, ten negali būt Jaunamečių

STRAIPSNIS 8.
Neturi balso vadovystėj.

1. Jaunamečiai nariai negal būt atstovais 
sivienymo dvimetinėse konvencijose ar turėt tas 
čias teises, kaip pilnamečiai nariai.

STRAIPSNIS 9.
Susivienymo organas.

l.Jaunamečių Skyriaus nariai norintys gaut

pilnamečių 
Skyrių.

Su- 
pa-

l.Jaunamečių Skyriaus nariai norintys gaut Su- 
sivienymų organą tur užsimokčt priklausomą mokes­
tį- ,

STRAIPSNfS 10.
Pataiso*.

1. Šie Jaunamečių Skyriaus Įstatai ir taisyklės 
gali būt pataisyti bile konvencijoj prisilaikant vals­
tybės Įstatų.‘

(Pabaiga)

• 102 kuopos ateinantis susirin­
kimas išpuola balandžio 1-mą, 
tai yra Velykų pirmą dieną. Iš 
tos priežasties susirinkimas bus 
balandžio 8-tę, pirmą valandą po 
pietų 
niekį, 
rinkti i* ----
les. 
Centre.

paprastoj vietoj pas Mus- 
~ “ iu visų narių susi- 

ir užsimokėti savo duok- 
kad nebūtumėt skolingi 

Al. Balutavičius

WAREHOUSE/PQiNT, CT.
U ų—

294 kuopa laikys ekstra susi­
rinkimą balandžio 8-tą pas V. 
Palaziją pirkčioj. Bus renkami 
delegatai į Conn, apskrities su­
važiavimą. Malonėkit visi su­
sirinkt pirmą valandą po piet.

U. Ulčinskas
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LIETUVIŠKI
BONAI

Mei mokame aukščiausias

plfm 'negu pasiteirausit pas
Įsrai. Rašykit: ’

KURT H. SCHURIG
? & CO.

50 Broadway New York

Ar Jūs Esate Supančiotas
Ir su “suirusiais” nervais—jaučiatės 
silpnas ir pavargęs—tik pusiau žmo­
gus. Jeigu taip, štai yra geras toni­
kas, suteikiantis geresnes dienas.

NUGA-TONE
yra užvardintas TONIKŲ, kurį Gy­
dytojas Specialistas išrado, ir kuris 
dab r parduodamas visose vaistiny- 
čiose. NUGA-TONE yra komįįiaci- 
ja tam tikrų tonikų alterativų,.. ku­
rios Stimuliuoja, atgaivina viMfe or­
ganus, duoda naują gyvenimą“!r e- 
nergiją. Jūs valgysite geriaus—mie­
gosite saldžiaus. Tūkstančiams vyrų 
ir moterų tapo pagelbėta. Trisdešim­
ties dienų treatmentas už Vieną Do- i 
lerį—gaukite tikrąjį—garantuotas.

PAIEŠKOMA
r y. ' . ■ '

56

PHILADELPHIA, PA

3 WVVfc •*

KORESPONDENCIJOS
ĮB LIETUVIU GYVENIMO AMERIKOJE,

“GARSO” SPAUSTUVE
ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS GRA­
ŽIAI, GREITAI IR UŽ PRIEINAMĄ KAINĄ.

Kilęs iš Žarė- 
Gyvenęs Chica-

Kilęs 
Rokiškio aps.

iš Pan-
Gyvenęs

Kilęs ii

Chicagoje. 
ir Vincas.
Ukmergės
Centralia,

PAIEŠKOJIMAS NR.
Šie asmenys gyveną Amerikoj yra 

ieškomi:
APŽELTAS, Stepas. Kilęs iš Dar­

bėnų vai., Kretingos apskrr. Gyve­
nęs Chicagoje.

BRUŽAS, Stasys.
nų vai., Telšių aps.
goję.

DUGNAS, Jonas.
dėlib vai.,
Chicagoje.

.GRUŽAUSKAS, Jonas.
Ūdrijos vai., Alytaus apskr.

JANČEVSKIS, Karolis. Kadaise 
gyveno Geneseo, North Dakota.

KĖŠMINAS, Juozas. Kilęs iš Ma­
žeikių apskr. Gyvenęs Racine, Wis.

KEIKŪNAS, Juozas. Kilęs iš Pa­
nevėžio miesto. Gyvenęs

KOPŪSTAI, Aleksas
Kilę iš Pabaisko vai., 
apskr. ' Kadaise gyveno 
III.

KULIKAUSKAS, Jonas. Kilęs iš 
Pašvintinio parap., Šiaulių apskr.

LAUČtONAS - PŪSLĖNAS, Jonas. 
Kilęs iš Pandėlio vai., Rokiškio aps. 
Gyvenęs Chicagoje.

LILION1S, Ignas. Kilęs iš Alun­
tos, vai., Utenos aps. Gyvenęs Chi­
cagoje.

MAšKAUSKAS, Simonas. Gyve­
nęs Chicagoje.

MILIŪNAS, Stasys. Buvęs Ame­
rikos kariuomenėj. Kadaise gyveno 
Brooklyn, N. Y.

PINKĄUSKAS, Kazys. Kilęs iš 
Pašvintinio parapijos, Šiaulių apskr.

SADAUSKAS, Juozas. Iki 1925 
m. tarnavo USA. kariuomenėj.
, ŠTŲČĮNSKAS, Izidorius. Gyvenos 

(ant farmos netoli Philadelphia, Pa.
5 TYLA, Jonas. Kadaise gyveno Chi- 

/cagojė sulig adresu: 10155 So. State 
f St.

UĘBONAVIČIUS, 
iš Rokiškio apskr. 
lapu, Ohio.

VIENYS, Petras.
galos miesto. Kadaise gyveno Akron, 
Ohio.

Aukščiau išvardyti asmenys yra 
prašomi” atsiliepti ir kiekvienas kas 

. ką nors apie juos žinotų yra prašo­
mas suteikti žinių. Bent kokia 
nią bus brangiai įvertinta.

Lietuvos Konsulatas,
100 E. Bellevue Place, Chicago,

Povilas.
Gyvenęs

Kilęs iš

Kilęs
Cleve-

Airio-

ROCKFORD, ILL.

Zl-

111.

IŠ KITŲ MIESTŲ PRISIŲSTI 
DARBAI VISUOMET ATLIEKA­
MI LAIKU. VISI ESTI PATEN­
KINTI ŠVARIU DARBU.

Visos kitos giesmės puikiai at­
liktos. Didelė garbė užtad pri­
klauso choro Vadui.

7:30 vai. vakare baigėsi misi­
jos ir 40 vai. atlaidai, su proce­
sija. Choras iškilmingai giedojo 
mišparus. Atsisveikinimo ; pa­
mokslą pasakė misijonierius, dė­
kojo visiems už skaitlingą lan­
kymąsi į pamaldas. Taipgi dė­
kojo choro vedėjui ir chorui pa­
reiškė, jog retai tenka išgirsti 
taip išlavintą chorą ir kad išva­
žiuosiąs su gražiausiais įspū­
džiais.

Į atlaidų pageibą atjyko šie 
kunigai: Valaitis, Mflevičius, 
Kučas, vienuolis Sylvius.

Žmonių lankėsi iš visų para­
pijų.

Per 40 vai. atlaidus sesutes 
gražiai gėlėmis papuošė altorius.

Šventoji Misija
Nuo 18-tos iki 26-tos kovo šv. 

Jurgio bažnyčioj tęsės šventoji 
misija; ją vedė vienuolis tėvas 
Bružikas. Nauda tos misijos ti­
kybiniu ir apšvietos žvilgsniais 
buvo miĮžiniška; pavyzdžiui: tur 
būt ni: 
parapi 
žmoni" 
Švenčiausiąjį Sakramentą, kaip 
Verbų sekmadienį laike rytmeti­
nių mišių. O apšvietos žvilgs­
niu ši misija buvo tuo naudin­
ga, kad gerbiamam misijonieriui 
tėvui Bružikui pasisekė dikčiai 
katalikiškai-lietuviškos spaudos 
— knygų, žurnalų ir naujien- 
raščių išplatinti tarpe jurgiečių. 
Tame darbe — platinime spau­
dos tėvui Bružikui labai daug 
padėjo mūsų, nors da labai jau­
nos, bet uolios veikėjos, mergai­
tės Antosė Valickaitė, Onutė Jtatis,’ 
Šolomskaitė, Petronėlė Zaleckai- f džio 8 d. parapijos svetainėj, 
te ir Antosė Petrulioniūtė. Tie-|muz. J. Čižausko vadovystėj, 
są pasakius, tos mergaitės visos 
darbavosi uoliai, kiek tik jos ga­
lėjo; tačiau, būnant teisingu, rei­
kia pažymėti ir tą, kad Antosė 
Valickaitė, kuri buvo jų “lyder- 
ka,” visas “bytino...” K. V.

i^ųomet, kaip šv. Jurgio 
egzistuoja, tiek daug 

tifonu kartu 'tnepriėmė

Kun. K. Valaitis buvo pirmu­
tinis “kostumeris” nupirkti bi­
lietą operetei “Consilium Facul- 

kuri bus statoma balan-

Kun. K. Valaitis labai myli 
muziką, niekuomet neapleidžia 
mūsų rengiamų koncertų.

Tylutė

Užprašymas
Mes, šv. Onos draugijos narės, 

šv. Jurgio bažnyčios naudai 
ruošiame pramogą — kopūstų va­
karienę, su šokiais; kuri tai pra­
moga įvyks vakare, balandžio 11, 
šv. Jurgio par. svetainėje, prie 
Salmon ir Venango gatvių. Ku­
rie pasižymės šokiais, gaus pui­
kius “prizus” — dovanas.

Ruošėjos

MT. CARMEL, PA

DETROIT, MICH
Padėka

Nuoširdžiai ačiūoju, vardan šv. 
Jurgio parapijos, brangiam mi- 
sijonoriui Tėvui J. Mačiulioniui 
už pasekmingai duotas mūsų pa­
rapijoje misijas. Jo galingi pa­
mokslai, laike kurių daug atšalė­
lių priėjo prie Dievo stalo, liks 
ilgai neišdildomi. Ilgai bus mū­
sų širdyse jo malonus draugiš­
kumas ir, visiems parodyta, sim­
patija. Patarčiau gerb. klebo­
nams kuo dažniausia kviesti į sa­
vo parapijas tą garbingą misijo- 
norių, nes jis gali ir moka jaus­
mingai kalbėti j žmonių sielas, 
sužadinti sąžinę ir patraukti prie 
Dievo skaitlingai paklydusias 
aveles — nusidėjėlius.

Te gyvena mūsų brangus, di­
dis pamokslininkas ilgus metus!

rapijonams, kurie parėmė tą pra­
mogą. Bazaras pasisekė labai ge­
rai ; visi buvo patenkinti pavyz­
dinga tvarka ir jei laikai būtų 
buvę geresni ir oras patogus, tai 
tas bazaras būtų atnešęs pelno 
daug daugiau.

Bazaro darbininkai nutarė tu­
rėti ir kitą bazarą, kuris tęstų­
si dvi savaites ir sudarytų di­
desnę sumą, kad tokiu būdu ga­
lėtų mažinti skolą. Skola para­
pijai yra didelė našta, nes nuo­
šimčiai -sudaro žymiausią išlaidų 
dalį. Jęix parapijonai taip sutar­
tinai darbuosis išvien su klebo­
nų; tai grditu laiku tą skolą ga- 
Aaleųgvai išmokėti. N.

--į---Elizabeth, n. j.

kauską, kad jo ratelis laimėjo. 
Kun. V. P. Karkauskas rūpinasi 
jaunimo gerove ir visur su jais 
dalyvauja Eglė

ROCHESTER, N. Y

SUSĮVIENYMO KUOPOS IR NA­
RIAI nepamirškit SAVOS 
SPAUSTUVĖS.

N.

SPAUDOS DARBUS SIŲSKITE 
SU:

ŠIUO ADRE-i '
Worcester—Rochester

Gauta telegrama iš Worcester, 
Mass. (315 mylių nuo Roches- 
terio), kurioj pranešama, kad 
Worcester Aušros Vartų para­
pijos lietuvių studentų kuopos 
basketball komanda (team) atva­
žiuoja į Rochester žaisti su Ro­
chester šv. Jurgio parapijos lie­
tuvių studentų kuopos basket­
ball komam^t.

Šis žaidimas parodys, kurios 
lietuvių kolonijos jaunimas yra 
smarkiau išsilavinęs. Worceste- 
riečiai lietuviai studentai yra lai­
mėję Naujos Anglijos pirmeny­
bes ir jei jie galėsią “supliekti” 
mūsiškius, tai jie bus “Ameri­
kos Lietuvių Katalikų Studentų 
Organizacijos” čempijonais. Ro- 
chesteriečiai lietuviai studentai 
basketballininkai yra taipgi 
smarkūs, bet dabar jie dar smar- 
kiaus ruošiasi ir mokinasi po sa­
vo gabaus vado — coach Vytau­
to Baltrušaičio vadovyste ir jie 
tikisi, kad yra vilties laimėti 
šias rungtynes ir suteikti mūsų 
kolonijai ir parapijai didelę gar­
bę.

Šie įdomūs žaidimai įvyks 
Concordia-Aljo Hall, Clifford 
Ave., penktadienį (pėtnyčioj), 
balandžio (April) 13 d. Neuž­
mirškite šios vietos ir dienos. 
Pirmas žaidimas prasidės 7:I5 
vakare. Įžanga yra tiktais 15 
centų. Tikimasi, kad visi mūsų 
sporto mylėtojai' paaukos kelis’, 
centelius padengti išlaidas. Bū­
tinai paremkime mūsų tautos 
gražiausį žiedą — lietuviškąją 
katalikiškąją studentiją. Jūsų 
buvimas parodys jūsų paramą.

Šokių Vakaras
Sekančią dieną, šeštadienį (su- 

batoj), balandžio (April) 14 d., 
mūsų šv. Jurgio parapijos sve­
tainėje įvyks nepaprastai dide­
lis ir įspūdingas pasilinksmini­
mo vakarėlis — šokiai — kuria­
me dalyvaus daug senų ir jaunų. 
Taipgi, worcesterieciai bus gar­
bės svečiais. Šiuos šokius rengia 
šv. Jurgio parapijos studentų 
kuopa.

Yr pasamdytas vienas iš di­
džiausių ir gražiausių Rocheste- 
rio orkestras.

Ligi pasimatymo šeštadienio 
vakare, balandžio 14 di

Benediktas

“GARSAS”
73 EAST SOUTH STREET (P. O. BOX 421) 

WILKES-BARRE, PA.

, ' r.:'...' . J .—t-------------
NEW BRITAIN CONN Čia yra lietuvių parapija vardu 

Paneles Švč. Apreiškimo. Kal­
bama, kad pavasarj pradės baž­
nyčią taisyti, nes nuo 1917 me­
tų jokio remonto nedaryta.

Viešas pareiškimas bei 
pakvietimas

Sulig LRKSA., taip pat LDS. 
ir LRKMŠ. Conn, apskričių nu­
tarimo, bendra minėtų apskri­
čių gegužinė įvyks birželio 10, 

'1934 m. Quartette Club 
New Britain, Conn.

Parkas minėtai dienai 
tas.

New britainiečiai turi 
kę komisiją tam darbui ir rūpi­
nasi, kad viskas išeitų kuo sėk­
mingiausia. Laikė tris susirin­
kimus, kuriuose aptarta daug 
dalykų prisirengimui.

Kadangi gegužinės pasekmės 
priklauso nuo lietuvių visuome­
nės 
me 
kp. 
piai 
nę, 
gerbiamus parapijų chorus bei 
jų vadus ir kitus meno bei 
sporto mėgėjus dalyvaut minė- 
tbj ■ gegužinėj. Gavus chorų bei 
kitų pasižadėjimus, malonėkit U\ 
pranešt žemiau nurodytu adre­
su, nelaukit su kvietimais, kuo 
anksčiau tuo bus sėkmingiau.-' 
Vietinės komisijos susirinki­
mas, iš eilės ketvirtas, įvyks ba­
landžio 10, 8 vai. vakare p-lės 
P. Blažauskaitės namuose, 70 
Fairview gt.

Malonėkit visi komisijos na­
riai dalyvaut minėtam susirin­
kime ir pranešt' apie savo nu­
veiktus darbus.

Kas iš gerbiamų kuopų turit 
kokius 
reikalu, malonėkit kreiptis Šiuo i°s ana's laikais valdovą 

adresu: 
clen St., New Britain, Conn.

Naujo Vyrų'Klubo Puota
Kovo mėn. 26-tą. Elder’s Res­

taurants, Elizabeth, įvyko naujai 
suorganizuoto Lietuvių Klubo 
(Lithuanian Club) puota.

Pirniininkas adv. Patrick pri­
statė J. Patalkį vakaro vedėju. 
Pastarasis pasveikino dalyvius ir 
pakvietė klubo pirmininką per­
skaityti numatytus uždavinius ir 
siekius.

Pirmas iš kalbėtojų buvo klu­
bo konstitucijos komiteto narys, 
Frank Roden, kuris trumpai ir 
aiškiai išaiškino klubo veikimą 
ir įvardino numatytus klubui 
vardus vieton laikino vardo. Jų 
tarpe pasiūlė National Union of 
Lithuanian Youth, Lyoal Order 
of Vytautas, Lithamer Club 
(sutrumpinimas Lithuanian A- 
merican Club) ir kitus.

Kalbėjo P. ^Gulbin, irgi kons­
titucijos komiteto narys. Jis su­
jaudino klausytojus, ypatingai 
išsireikšdaiųaię' kad mes turėtu­
me laikyti kiekvienas už garbę 
vadintis lietuviais ir remti viens 
kitą.

Toliau kalbėjo S. Mohkus, B. 
Maskevich, Dr. J. Butėnas, S. 
Martis, Ed. Mack, Kazys V. 
Baltramaitis. K. Bokenko, S. Bur- 
kauskas—Burke, P. Vaitkevičius, 
F. Kanzler, A. Brazaitis ir K. 
Aklonis.

Visi kalbėtojai, kiek leido lai­
kas, karštai sutiko su nuomone, 

i kad reikalinga organizuotis ir 
laikytis nepartyviai, ar tai poli­
tikoj ar tai kitais klausimais.

Kitas susirinkimas įvyks ba­
landžio mėn. 9 d., vietą nuskirs 
klubo valdyba.

Po puotos beveik visi dalyviai 
nuėjo žaisti prie “bowling alleys,” 
kur linksmai ir pasiryžusiai spor­
tavo iki vidurnakčio. Lithuanian 
Club’o organizatorius ir na­
rius reikia tikrai pasveikinti 
ir linkėti pasisekimo. Tegul jų 
gražus, patriotingas darbas būna 
sekamas ir kitur. K. V. B.

Parke,

paim-

išrin-

Šioj kolonijoj nesiranda lie­
tuvių profesijonalų, išskyrus vie­
ną dantų gydytoją. Yra kelio­
lika lietuvių biznierių, yra ke­
li gerai pasiturintys, tik lietu­
vystes dvasia apsnūdus. Taipgi 
čia nesiranda didesnių organiza­
cijų, išskyrus LRKSA. kuopą.

Darbai
. Šioj apielinkėj kasyklos dirba 
neblogai, bet bedarbių matos ga­
na daug. Priežastis tame, kad ne 
visos kasyklos dirba. Kad visos 
dirbtų lygų laiką, kaip kad se­
niau, tai tiek bedarbių nebūtų. 
Čia reikėtų žmonėms susiprast ir 
per savo vadus pareikalaut ly­
gaus darbo sąlygų, kitaip bedar­
bė nesumažės. J. B.

Pagerbimas Klebono Vardo ;
Dienoje , i

Šv. Kryžiaus parapijonai dide- ■ 
Ii ir maži šauniai pasirodė savo • 
darbais kovo 19-toje dienoje, nes ; 
tą dieną iškilmingai šventė savo . 
mylimo, geraširdžio klebono kun. 
dr. J. B. Končiaus vardines.

Pamaldos bažnyčioje buvo y- 
patingai pritaikytos. Šv. Mišios 
buvo atlaikytos prie įstatyto Švč. 
Sakramento gerbiamam klebonui 
celebruojant. Mokyklos mergai­
čių choras gražiai giedojo mi­
šias.

Mergaitės sodalietės pasipuo­
šusios velionais, mažieji Šv. Var­
do draugijos nariai ir daugelis 
parapijonų dalyvavo dvasinėj 
puotoj gerbiamo klebono inten­
cijai.

Padėkojus Aukščiausiajam už 
Jo suteiktas gausias malones, po 
palaiminimu Šv. Sakramento di­
deli ir maži susirinko auditori-i 
joj pasveikinti gerbiamą kleboną.

Įžengus klebonui auditorijon 
mokyklos vaikučiai pasveikino 
su “Vivat Pastor Bonus.” Visų 
vaikučių vardu pasveikino kle­
boną Magdalena Galinytė ir įtei­
kė dovaną nuo vaikučių. Mažos 
mergaitės padainavo pasveikini­
mo dainelę. Mergaitės ir ber­
niukai padeklamavo. Edvardas 
Stiklaitis pasveikino tarnautojų 
vardu ir įteikė dovaną nuo tar­
nautojų. Parapijos darbščios mo­
terys—Gyvojo Rožančiaus drau­
gijos narės ir Tretininkės iš tik­
rųjų pagerbė mylimą kleboną, 
nes jų dovanos buvo gausiausios. 
Penktas skyrius sulošė “Tėvelio 
Vardinės.” Mergaitės padekla­
mavo poemą. Sodalietės įteikė 
gėlių bukietą 
dvasios vadui, 
tės pantomavo

Gerbiamas klebonas kun. dr. 
J. B. Končius išreiškė visiems 
esantiems ir prisidėjusiems sa­
vo dėkingumą. X. X.

Bazaras
Šv. Kryžiaus parapijos baza­

ras, kuris buvo laikomas nuo 
sausio 28 d. iki vasario 5 d. gry­
no pelno davė $941.71. Bazaro 
darbuotojai turėjo Card ir Bunco 
Party, kad išleidus nuo bazaro 
likusius dalykus; toji Card Party 
gryno' pelno davė $43.05. Iš viso 
bazaras pelno davė $987.76. Iš 

. parapijos iždo kun. klebonas pri- 

. dėjo $15.24, kad sudarius vieną 

. tūkstantį, kuri suma yra sumo- 

. keta Liberty State Bank para­
pijos skolos sumažinimui. Kūn.

. klebonas, dr. J. B. Končius, Ve-

atsilankymo tad ir kviečia- 
visas minėtų organizacijų 
Connecticut valstijoj stro- 
rengtis i minėtą geguži- 
kviečiant savo kolonijos

!PIRMĄ SYKI AMERIKOJE
BUS RODOMI JUDAMIEJI 

PAVEIKSLAI ... .

LIURDO STEBUKLAI”
Atėję į šiuos paveikslus pamaty­

me tą garsųjį visame pasaulyje 
j Prancūzijos miestą LIURDĄ, kur 
1858 metais Švenč. Panelė apsireiškė 
Šv. Bernardui. Tenai suvažiuoja iš 
viso pasaulio ligoniai nepagydomomis 
ligomis sergantieji, kad gauti ste­
buklingą per Švenč. Panelės užtary­
mą išgydymą.

Bus ir Juokų
Taipgi, bus parodyta labai juokin­

ga komedija, kurioje dalyvauja gar­
sus pasaulinis juokdarys—CHARLIE 

[CHAPLIN, kuris didžiojo karo metu 
pateko į Prancūzijos apkasus ir jis 

pranešimus gegužinės Ipaėmė i nelaisvę net patį Vokieti- 
- '• • ■ • ' " - Kaize-

B. Mičiūnienė', 74 Bet- lr»” Juokų bus iki solie!'
1 Paveikslus rodys A. PELDŽ1US, 
sekančiose parapijų svetainėse:

Ketverge, Balandžio-April 
5 d. parapijos svetainėj, 
Spring Valley, Ill.

Nedėlioj, Balandžio-April 
8 d. parapijos svetainėj, Ke­
wanee, III.

Seredoj ir Ketverge, Ba­
landžio-April H ir 12 d. 
Grand Rapids, Mich.

Subatoj ir Nedėlioj, Ba­
landžio-April 14 ir 15 d. šv. 
Jurgio parapijoj, Detroit, 
Mich.
Įžanga 25c. Vaikams 10c.

Visur pradžia 7:00 vai. vak.

FRACKVILLE, PA
į Šis miestelis randasi anglies 
kasyklų apielinkėj, bet patsai 
miestelis atrodo kitaip, nes čia 
arti nesimato supiltų juodų kal­
nų. Visą žiemą šiame miestely 
taisė gatves, kas priduos gražes­
nę išvaizdą miesteliui ir davė 
darbo apie dviem šimtam darbi­
ninkų. Taipgi yra kalbama, kad 
bus statoma orlaivių stotis, kas 
Frackvilės vardą pakeltų.

Sulaukus linksmų Velykų 
švenčių, sveikinu visus savo 
brangius parapijonus, draugus ir 
drauges, linkiu visiems Dievo 
palaimos, sveikatos ir ilgo gyve­
nimo. Kun. J. Čižauskas

CLIFFSIDE, N. J.

Margučių vakaras
LRKSA; 137 kpi rengia 

mą po Velykų margučių 
šeštadienį, balandžio 7, 1934 m., 
parapijos svetainėj. Pradžia 7 
vai. ■ vakare. Bus geras orkes­
tras ir bus duodamos dovanos j~.6.
už gražiausį ir tvirčiausį kiauši- baigėsi kovo 25-tą. 
nį. UžpraŠom visus be skirtumo 
ateiti linksniai laiką praleisti.

, Komisija

pir- 
šokį NEW HAVEN, CONN

Kun. A. Andriušis pasveiko, 
jau apleidžia šv. Antano ligoni­
nę. Kovo 28 d. parapijos komi­
teto narys V. Karvelis automo­
biliu parvežė iš ligoninės, tačiau 
klebonas ligos yra labai išvar­
gintas ir da negreit gales klebo­
no pareigas eiti. Jį pavaduoja 
kun. V. Vitkus, M. I. C.

S.
---- .R b r*?’1----------------------

NEWYORK, N. Y.
■ i -saD—- 

Sekmadienį, balandžio 45 
Aušros Vartų parapijos r

K.

Sekmadienį, balandžio 45 d., 
Aušros Vartų parapijos' salėje 
N. ’Y. ir' N. J. apskrj*tis stato 
du veikalu: tragedijsf "Atgaila” 
ir ‘“The Red Lamp.” Pradžia 
7:30'vai. vakaro. Kviečia visus 
rengėjai, ' A. J. M.

Misijų įspūdžiai
Misijos šv. Jurgio parapijoj 

Paskutinė 
diena misijų pasiliks giliau vi­
sų širdyse.

Per pirmas mišias visa bažny­
čia ėjo prie šv. Komunijos, kas 
parodė, jog misijonieriaus ragi­
nimai nenuėjo veltui.

Sumą laikė kun. K. Valaitis. 
Įspūdingą pamokslą pasakę mi- 
sijonierius kun. Mačiuliohis. Vy­
rų choras, vedamas mųz. J. Čir 
žausko, be vargonų, nepaprastai 
gražiai pasižymėjo giedojimu. Jų 
giedojimas nevienam išspaudė 
ašarą, ypač kuomet vedėjui ly­
dint procesija galingai užgiedo­
jo “Hosanna.”

M>šras parapijos choras giedo­
jo “Mozarto” mišias. Offerto- 
rium “Justus Ut Paima” artis­
tiškai sugiedojo J. ir M. Či- 
žauskai, vargonams pritarė kūn. 
J. Čižauskas. Jų giedojitųas vi­
suomet būna papuošalu^hažp 
nės muzikos per mffsųTSKil:

lyti- 
įmes.

Šv. Kazimiero parapijos choro 
nariai smarkiai rengiasi prie va­
karo, kuris įvyks balandžio 8 d. 
š. m. parapijos svetainėje. Vaka­
ras susidės iš vaidinimo, dainų 
ir šokių. Bus suvaidinta vieno 
veiksmo juokinga komedija 
“Gaila Ūsų." Dainas išpildys 
vietiniai solistai ir solistės. Šia­
me vakare išgirsite naujų daine­
lių pasidarbavimu mūsų gerb. 
vargoninko p. Vinco Stasevi- 
Čiaus.

Pereitą savaitę mūsų šv. Ka­
zimiero par. basketball komanda 
atsižymėjo ir amerikonų spauda 
plačiai apraša ir išgyrė mūsų 
jaunuolius, nas jie lošė su Co- 
munity Club. į Šis ratelis yra žy­
dų ir jame randasi gerų lošėjų. 
Kadangi šią' lošimas buvo dėl 
sprendimo arba čempionato, tai 
publikos buvo prisirinkusi pilna 
didžiulė Arenos svetainė.

Pasibaigus lošimui, mačiau 
Į grupę įvairių laikraštininki) ir 

lykų dienoj pareiškč padėką ba- jkitiį inteligentų sveikinant mū-

savo gerbiamam 
Ant galo mergai- 
gražią dainelę.

Vyčių Teatras
Kadangi šioj kolonijoj nesenai 

įsisteigė Vyčių kuopa, tai kad 
sustiprinus šią kuopą ir supažin­
dinus visuomenę su Vyčių idė­
jomis, N. Y. ir N. J. Vyčių aps­
kritis šeštadienį, balandžio 7, 
Cliffside Park Recreation Center 
salėje (kampas Walker St. ir 
gatvekarių linijos), Cliffside, N. 
J., stato veikalus “Atgailą” ir 
“The Red Lamp” su kuriais aps­
kritis aplankė jau beveik visas 
apylinkės kolonijas. Pradžia 7 :30 
vai. Vakaro. A. J. M.

dziMdzi-drimdzi
IR “MARGUČIO” 

GASTROLĖS

zaro darbuotojams ir visiems pa- sų gerb. klebeną kun. JT. P. Kar- liati lankysis.

Po Velykų švenčių, kai ku­
rias kolonijas atlankys Dzimdzi- 
Drimdzi ir su juo kartu “Mar­
gutis.”

7 balandžio — Grand Rapids, 
Mich.

8 balandžio — Detroit, Mich.
12 balandžio — Cleveland, O.
13 balandžio — Dayton, Ohio. 
Toliau bus paskelbta, kur vė-

Greičiausia Kelione į Lietuvą
BREMEN • EUROPA
EKSPRESINIS TRAUKINYS laukia prie laivo Bremerhavene 

ir užtikrina patogų nuvykimą į KLAIPĖDA.
keliaukite populiariais ekspresiniais laivais

HAMBURG - DEUTSCHLAND
ALBERT BALLIN - NEW YORK
’ 1 . . I ” S3 ..SU.J.I 1

Malonios apystovos, prieinama kaina

Taipgi nuolatiniai išplaukimai gerai žinomais kabiniais laivais
Patogus susisiekimas geležinkeliais iš Bremeno ar Hamburgo.

Informacijų klauskite pas vietinį agentą aiba

HAMBURG-AMERICAN LINE
NORTH GERMAN LLOYD

O— 57 BROADWAY, NEW YORK CITY ■■■■»»■* k *■ ' - •« M.’ L •. \ / ■ . . - - •
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CLEVELANDO ŽINIOS
KAZIMIERAS OBELIENIS

.IETUVIAI, ĮSITĖMYKIT

Teko sužinoti iš patikrintų 
šaltinių, kad balandžio 15 d. 
rvėl atsidarys ir pradės dirbti 
viena automobilių dirbtuvė — 
Hupp Motor Car Corporation 
bei geriau pasakius Huppmobile, 
kuri, randasi prie Euclid Ave. ir 
London Road. Ši dirbtuvė per 
ilgą laiką buvo uždaryta ir nie­
kas nedirbo. Dabar šios kompa­
nijos oficialai pareiškė, jog su 
balandžio 15 d. bus priimta daug 
darbininkų — nuo 350 iki 750. 
Darbininkai, kurie seniau dirbo, 
bus pirmiausia pašaukti į darbą. 
Šioje dirbtuvėje pirmiau daug 
dirbo ir lietuvių. Patartina vi­
siems nelaukti ilgai, bet nueiti 
ten ir pasiteirauti. ,c.?

PABĖGO—APSIVEDĖ

turėdavo reikalą pas jį ir taip 
pat jis buvo nemažas simpatiza- 
torius biednuomenei.

Kovo 24-tą visi Clevelando 
dienraščiai pranešė, kad Juozas 
Luiza, 28 m., ir Domicėlė Sa- J 
laševičiūtė, 16 m., pabėgo iš 
Clevelando nuo tėvų ir da iš 
Ohio valstijos ir, berods, nuvy­
kę į Pennsylvanijos valstiją ten > 
susituokė. Mat, Ohio valstijos ‘ 
[teisės nepavelija 16 metų mer- 1 
gaitei ištekėti už vyro be tėvų 
leidimo — pasirašymo.

I Visuose laikraščiuose buvo pa- 
Italpyti abiejų jaunavedžių pa- 
Iveikslai, netrumpi humoristiški 
Aprašymai ir da su pažymėjimu, 
Kad jaunavedė tik pirmas metas 
Banko aukštesniąją mokyklą. 
B4ors Domicėlė ir be savo gim­
dytojų žinios ištekėjo už vyro, 
Rėvai už tai nepyksta nė ant 
dukters nė ant žento už tokią 
■ ųjų “šelmystę.”
I Juozas Luiza yra pagarsėjęs 

■Clevelando lietuvių tarpe, kaip 
Smuikininkas ir orkestro vedė- 
Has, nemažai dainavęs per radio 
H- taip lietuviškose programose, 
I p-lė D. Salaševičiūtė yra pla- 

■iai žinoma, kaip pianistė ir 
paip~ par’ dalyvavusf Iiė*tūviškose 
I programose 

dio. Ji yra 
' Juozeliui 

me 'gražaus

GAL ĮVYKS EKSTRA 
BALSAVIMAI

Kiek tenka sužinoti iš miesto 
politikų ir vietinių angliškų 
dienraščių, tai yra planuojama 
Special Election dėl išleidimo 
bondsų, kuriais mano padeng­
ti miesto deficitą. Bet Cleve­
land© populiariškiausias dien­
raštis “The Cleveland Press” 
pataria žmonėms nebalsuoti už 
tą sumą, kiek ponai republiko- 
nai nori bei reikalauja — $10,- 
000,000. Deficito padengimui 
.reikia tik $4,000,000, o jie prašo 
dešimt milionų.

Esą, tegu majoras nemok* to­
kių didelių algų, tai pinigt^’už- 
teks visiems miesto reikalams.

Senelis

SAKO — LABAI 
JUOKINGAS

Teko nugirsti iš lošėjų ir ku­
rie matė besimokinant veikalą: 
“Pasaulis be moterų,” tai visi 
tvirtina, kad da tokios komedi­
jos clevelandiečiai lietuviai nėra 
matę, kad tiek galėtų sukelti 
juoko, kaip pastarasis.

Taip pat ir kita komedija bus 
vaidinama: "Ūpo žmonės.” Va­
karas bus balandžio 8 d., 5:00 
vai. vakare, Lietuvių svetainėj. 
Bus ir šokiai.

NAUJAS SKELBIMAS

ir dainavusi per ra- 
gera alto.
ir Domicėlei linki- 
šeimyninio sugyve­

nimo ir saulėtų dienelių!

MIRĖ

M.
Jis

Kovo 29 d., mirė Thomas 
Kennedy, teisėjas, 74 metų, 
išbuvo teisėju Common Pleas 
Court per 30 m. Jis buvo di­
delis humoristas ir pasakaičių 
pasakotojas žmonėms, kurie tik

Tel. Henderson 0732

VINCAS DEBESIS
Seniausias Lietuvis Namų Popie- 

ruotojas, Maliavotojas, 
Plasteriuotojas

Abelnai.atlieka visą medžio darbą

7607 Star Avenue 
CLEVELAND, OHIO

Bene seniausia^ ir įžymiausias išauklėti lietuviškoje ir 
Clevelando lietuvių biznierius.

Jis atvažiavo į Ameriką 1906 jų kuo gražiausiai vartojafjietu- 
metuose. Pirmas jojo darbas šio­
je šalyje buvo kriaučių dirbtu­
vėje. Prie šio darbo ji^laikėsi 
tik keturis metus 
jis jį pametėi ir, be ^abejonės, 
ant visados. Ir tais pačiais me­
tais gerb. K. Obelienio buvo pra­
džia išmėginimo savo gabumų 
— ar galės vesti biznį. Jis tuotn 
neapsiriko — nuo pradžios sa­
vo biznio dienų iki nūnais gerb. 
K. Obelienis savo bizniu ir dar­
bu kuo pilniausiai patenkytas. 
Pirmas jo biznis buvo bučernė 
ir grosernė, vėliaus kiek ir 
duonkepykla, kuri gal daugiau­
sia ir pastatė Kazimierą ant ko­
jų, ant kurių jis šiandie taip 
stipriai stovi Clevelando lietu­
vių biznierių tarpe.

katali­
kiškoje dvasioje. Kiekvienas iš

m.

vių kalbą. Čia tai jau didžiausia, 
garbė priklauso pc..iai Obelie^ 
nei (po tėvais M. Beperiu*! 
tei), kaip šios šeimos motin® 
ir josios auklėtojai? Iš sūnų vjg; 
nas mokosi Columbąš, Ohio, ūį® 
versitete daktaru, o kitas sūnt$ 
kitame universitete mokosi ad­
vokatu, o kiti trys padeda tėvui 
biznyje. Dukrelė irgi lanko 
aukštesniąją mokyklą.

Beje, gerb. K. Obelienis šiais 
metais tapo išrinktas Lietuvių 
Paskolos Banko direktorium.

Taigi, šis skyrius daugiau nie­
ko negali sakyti, kaip tik palin­
kėti gerb. K. Obelieniui ir jo 
šeimai geros sveikatos ir da. gej 
resnio pasisekimo biznyje!

Senelis

Šis skyrius vėl susilaukė nuo­
latinio vieno naujo skelbimo, ku­
rį duoda gerb. Kazimieras Sto­
nis, didelio lietuviško restaura- 
no savininkas. Gerb. K. Stonio 
restaurantą žino visi Clevelando 
lietuviai ir apielinkės kitatau­
čiai, nes jis randasi labai tin­
kamoje vietoje ir daugiausia ap- 
gyvėritčjė'įiet.' api'elinkėje - tik' 
skersai liet. svet. Šioje valgyk­
loje galima rasti įvairių ir ska­
nių lietuviškų valgių, gero lega­
lizuoto šnapso ir alaus.

K. Stonis yra didelis Cleve­
lando lietuvių tautiškų reikalų 
rėmėjas ir aukotojas. Man rodo­
si, jog mes visi žinome tą obal­
sį : kas mumis remia, tą ir mes 
remiame ir remsime.
skyrius prašo visų Clevelando 
lietuvių remti šiuos 
kurie čia turi savo 
Stonį, Obelienį, Brazį, Vilkelį,
Jakubauskienę, Debesį ir Bart­
kų. Senelis

Taigi, šis

biznierius, 
skelbimus:

STONIS
RESTAURANT

Lietuviška valgykla, kurioje ga­
lima gauti skaniausių ir gar­
džiausių lietuviškų valgių ir le- 
gališkų gėrimų—apačioje ir vir­
šuje.

6824 SUPERIOR AVE.

Tel. Henderson 9292 z

NIKODEMAS A. WILKELIS

Nūnais gerb. K. Obelienio  
vardas yra skambus, stambus, 
labdaringas, duosnus, patriotiš- 16,000 NETEKS DARBO 
kas ir katalikiškas visų clevelan- j -------------
diečių lietuvių akYse ir širdyse. 
Jį gerbia visi; jį/remia daugu­
ma, nes ir 
siems savo 
lietuviams, 
išsitarė ir 
Obelieniui 
(leda, e dead > jis taip visus remia.” 
Žinoma, aš ir tos pačios nuo­
monės esu, nes ir man pačiam 
ne sykį teko matyti, kaip jis 
gausiai duoda pavargėliams val­
gomųjų dalykų, ypač duonos.

Jis netik yra didelis pavargė­
lių rėmėjas bei jųjų šelpėjas, bet 
juo nemažesnis bažnyčios ir vi­
sų tautiškų reikalų; galima sa­
kyti, tai vienas stambiausių 
Clevelando lietuvių aukotojas ir 
taip pat jis yra “Garso” skaity­
tojas.

Gerb. K. Obelienio biznis ant 
tiek išsiplėtė ir išsitobulino, kad 
nūnais jis duoda apie dvidešim­
čiai darbininkų darbą. Vienuo­
lika trokų kasdien 
duoną. Be abejonės, 
viška duona aplaiiko 
lietuvių šeimynų, bet 
sas. Taigi, kurie da neragavote 
J‘o keptos liet', duonos, atsikreip­
ėte prie jo, o jis mielai jums 

pristatys. Jo adresas yra šia- 
<ne skyriuje jo biznio skelbime.

Obelienių šeima susideda iš 
tėvo, motinos, penkių, sųnų ir 
vienos dukrelės. Visi vaikai yra'jeigu jau esame šios organizaci-

kas ir katalikiškas visų clevelan- j ---------- —
Rašančiam šią žinelę, teko pa­

tirti, kad nud' VelykQ1 sekmadie­
nio bus atleista nuo darbo 16,000 
žmonių, kurie dirbo prie CWA. 
Cuyahoga County Relief komi­
sija pranešė, kad tame ižde jau 
išsisėmė pinigai ir nėra kuo 
keti darbininkams algas.

Tokiam skaičiui bedarbių 
sunku kur surasti darbas, 
tyt, kad depresijai vis da 
simato galo. Didžiausias vargas 

tiems mūsų darbininkėliams.

jis tą patį daro vi- 
broliams tautiečiams 
Nekartą kai kurie 
man pačiam: “Gal 

ir Dievas už tai pa-

išvežioja 
jo lietu- 
daugumą 

da ne vi-

vis

MŪSŲ ŠŪKIS

mo-

bus
Ma­
ne-

buna

Laisniuotas Lietuvis Graborius
Neturint vietos savo namuose, pas jį galima pašarvoti 

6522 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

oeioi [OE3O1 OE3O1

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
Real Estate ir Generalis Apdraudos Agentas 

19 Metų Praktikos Tame Biznyje 

P. P. MUL10LIS
6606 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO 

Tel. Henderson 6729
—-^tnr-tnr——inr-iAi -innfii . loe^ni—1

Tel. Henderson 6716
ST. CLAIR BAKERY

Kepa skaniausią ir geriausią ruginę ir kvietinę duoną.
Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas

K. OBELS-OBELIENĮ
6212 Superior Ave. (1404 E. 66th St) Cleveland, O.

Savas pas savą — te 
mūsų šūkis.

Kitos tautos panašų obalsį 
senai gyvenime vykdė, tai gal 
būt dėl to joms pavyko stipriau 
įsigyventi kultūroje bei politi­
koje. Mes, lietuviai, buvome ki­
tų išnaudojami jų gerui ir sau 
nieko iš to negaudami. Geriau 
vėliau, negu niekad. Taip, da­
bar yra pats laikas tą mūsų 
šūkį “Savas pas savą” vykint, 
nes turime gan skaitlingą visuo­
menę, keliatą profesijonalų ir 
kelias dešimtis pramonininkų. 
Rėmimas viens kito, tai yra bū­
tinas reikalas ir lietuvių susi­
pratimo bei didybės klausimas.

Savis pas savą. Lietuviai ka­
talikai rašykimės į LRKSA. ir

jos nariais, tai- įrašykime kitus 
į šią didelę lietuvių Šeimyną.

Savas pas savą. Kartais, mes 
daug reikalaujame iš liėtuvių 
biznierių, o mažai jiems duoda­
me. Aiškiau kalbant, mažai per­
kame iš jų. Biznierius daugiau 
pardavęs, daugiau pelno gauna. 
Tą pelno dalį galėtų grąžinti at­
gal, kaip tai aukų, skelbimų 
formose dėlei visuomenės reika­
lų.

Savas paša savą. Turime lie­
tuvių katalikų dvi parapiji. Lie­
tuviai, eikime į lietuvių bažny­
čias, priklausykime prie lietu­
vių parapijų. Gerai atsimena­
me, kaip mūsų tėveliai-motinėlės 
gyvendami tolimose miesto daly­
se, atvažiuodavo į lietuvių baž­
nyčią. Klauskime kodėl? Atsa­
kykime taip: Jie suprato ir vyk­
dė obalsį “Savas pas ^avą...”

Šiavas pas savą. Remkime sa­
vus 
jsavą
Sjors dalis supras mūsų reikala­
vimą tarnauti mūsų visuomenei.

Savas pas savą. Turime savą 
lietuvių mokyklą. Dabartinę lie­
tuvių mokyklą veda lietuvaitės 
mokytojos. Tai mūsų keliolikos 
metų pageidavimas išsipildė... 
Leiskime savo vaikučius į lietu­
vių mokyklą. Ten išmoks būti 
gerais katalikais ir branginti lie­
tuvystę.

Savas pas savą. Palaikykime 
lietuvių draugijas, lankydami jų 
įvairius parengimus. Jauskime 
tą prievolę visi — darbininkai, 
biznieriai ir profesijonalai. Pa­
vyzdingų inteligentų dalyvavi­
mas mūsų visuomenės sueigose, 
reiškia daugiau, negu turėti ke­
liatą jurginių — rožių savo turi 
ningam gėlyne. Gaila, kad retai 
galima pastebėti minėti “jurgi- 
niai..

Savas paša savą, Skaistus lie­
tuvi jaunikaiti, draugauk su lie­
tuvaitėmis. Jų tarpe rasi sau 
gyvenimo draugę, kuri galės 
būt gera žmona ir pavyzdinga 
šeimininkė. Gražiosios lietuvai­
tės, rinkitės savo būsimus vy­
rus iš lietuvių vaikinų, kurie 
jūsų troškimą geriau supras ir 
nelaimėje atsitikus mokės geriau 
gelbėti. “Polak” komplimentų 
negirdėsi...

Savas pas savą. Skaitykime ir 
platinkime įžymų laikraštį 
“GARSĄ.”

Kalbamąjį obalsį bandykime į- 
gyvęndinti netik žodžiu, bet dar­
bu. Savas pas savą tebūna šių 
dienų mūsų šūkis! Jaunuolis

profeiįjonalus, auginkime
inteligentiją, kurios gal

tarnauti mūsų visuomenei.

Jonas Jakštas
MĖLYNOS NAKTIES

PASAKA
Naktis Žiedai.
Tylutis vėjas
Su lapais kuždasi tyliai, 
Į melsvą rūką įsisupus 
Su žvaigždėm atėjai.

Klegėjo žąsys
Paliai upę.
Raiba gegutė ąžuole 
Kukavo, juokėsi ir supės 
Ir klausė, ar myliu ar ne.

L. R. K. SUSIVIENYMO
AM. 48 SEIMAS

■-.ną uįsr. . 
. h'-lvžt”BIRŽELIO 25-28 DIENOMIS 

e NEWARK, N. J.
Oficialis Pranešimas

, Remiantis LRKSA. Konstitucija ir Pildomo Komi­
teto nutarimu, skelbiu organizacijos 48-tą Seimą, ku­
ris įvyks Newark, N. J., birželio 25-28 dienomis.

Šiuomi kviečiu gerb. kuopas ruošti rimtus ir nau­
dingus įnešimus bei konstitucines pataisąs, kurios na­
rių manymu yra reikalingos organizacijos gerovei 
siekti.

Taip pat visos kuopos kviečiamos rinkt ir siųsti 
delegatų-atstovų, kiek’, leidžia įstatai, nes reikalų 
daug, o kuomet Sėiitffe gausesnis atstovais, tuomet 
būna gyvesnis ir nutaikai būna jų-įmčiau apsvarstomi.

KIEK "IR KAS GALI BŪTI ATSįūjVU-DELEGATU
1. Kiekviena nesuspenduota kutya turi teisę siųsti

Seiman atstovą-delegatą. »
2. Kuopa turinti augusių skyriuje daugiau 50 £arių, 

gali siųsti atstovą-delegatą nuo kiekvienų 50 narių, ir 1 
atstovą nuo likusios dalies, jeigu siekia 25 narius.

3. Narys išbuvęs Susivienyme nuo prisirašymo pilnai 
vienus metus laiko gali būti atstovu-dėlegatu Seime.

4. Kiekvienas atstovas-delegatas privalo turėti man­
datą, kurį jam suteikia jo kuopa, ir gali atstovauti tik 
kuopą, kurioje jis priklauso. Mandatas turi būti išrašytas 
tam tikroj blanko j, kurias kuopų raštininkai gauna iš 
Centro Raštinės. Mandatai turi būti išrašyti dviejose ko­
pijose su kp. pirmininko, raštininko parašais ir kuopos 
antspauda. Viena kopija turi būti pasiųsta į Centro Raš­
tinę nevėliaus 15 dienų pirm Seimo. Antrą kopiją atsto­
vas-delegatas atsiveža į Seimą.

5. Naujos kuopos, prisiuntę pirmo mėnesio duokles, 
gali siųsti savo atstovą-delegatą.

6. Suspenduotų kuopų nariai, ar suspenduoti nariai 
negali būti atstovai-delegatai, ir siuntimas ar vykimas 
bevertis.

Kuopų projektai ir įnešimai turi būti prisiųsti Sta­
tutų Komisijai prisilaikant konstitucija nurodytos tvar­
kos^ kad būtų laiko paskelbt mūsų organe “Garse” 
pirm Seimo.

Praėjusio Seimo protokolas, konstitucijos patai­
sos, įnešimai, raportai bus išspausdinti tam tikroj 
knygoj. Tad visa medžiaga turi būti priduota Centro 
Raštinei laiku, kad tą viską būtų galima sutvarkyt ir 
mažesnėm išlaidom.

Tad da kartą kviečiu visu rimtumu rengtis Seiman.
A. J. Sutkus,

Lietuvių R. K. S. Prezidentas.
—-------- —-------------------------i---------------------------------------—
DARIAUS-GIRĖNO PAMINKLO FONDO BENDRA'

SANTRAUKA, SUSTATYTA 1934 METAIS 
KOVO MĖN. 22 DIENĄ

PAJAMOS :
Bendrai surinkta įvairių aukų.
Gauta už parduotus paveikslus

” už parduotą
” iš avijacijos
” iš rinkliavos
” procentų už
” apmokėti premijai už paminklo 

projektą:
a)
b)

“Margutį”....................
dienos..........................
dienos .........................
einamą sąskaitą. ... c.

$1,320.51 '
328.78

27.50
860.93

2,833.34
13.26 $5,384.32

Iš adv. Kai Tax Warrant.... 
iš adv. A. Olio grynais........

Viso pajamų...................
IŠLAIDOS:

Išlaidos avijacijos dienos metu...................
Išlaidos rinkliavos dienos metu..................
Už atspausdinimą paveikslų.........................
P. Jurgėlai už pašto ženklus .....................
City National Bankui už čekių mainymą.. 
Advokatui Vasalle avansas sporto šventės 

reikalams ................................................
Viso išlaidų................

Viso pajamų ...........................$5,509.32
Atmetus išlaidas ..................... 735.94

100.00
25.00

51.75
331.75 
251.00 

11.04
0.40

125-.00
$5,509.32

645.94

90.00
$735.94

EAST 79-TH ST.
PHOTO STUDIO

Šios fotografų studijos savinin­
ku yra ANTANAS BARTKUS, 
lietuvis, vienas iš įžymiausių 
Cleveland’© artistų - fotografų. 
Jo darbas visuomet yra garan­
tuojamas. Jis padaro didžiau­
sių ir mažiausių vestuvių ir 
pavienių paveikslus. Taip pat 
jis artistiškai įdeda paveikslus 
į rėmus.

Numeris:
1197 E. 79-th Street 

Cleveland, Ohio 
Telefonai—HEnderton 3535

Žiūrėjo mėnuo
Senutėlis
Pro baltas obelis.
Sėdėjom tarp baltų alyvų 
Ir gyrėm: tai naktis.

Baltos akacijos
Šlamėjo.
Žiūrėjo paslapčia.
O Tu kalbėjai patylomis:
“Myliu, myliu tave.”

$4,773.38
PINIGAI RANDASI:

Metropolitan State Banke ein. sąskaitoje.. 
City National Banke ein. sąskaitoje........
Pas Globėjų sekretorių:

a) Tax Warant .....................................
b) Grynais pinigais ............................

Balansas..........................

1934 met. kovo mėn. 22 d. 
Chicago, Illinois.

100.00
25.00

$3,126.13
1,522.25

125.00 
$4,773.38 

Fondo Globėjų Komitetas

IDELL E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENE:
* Laisniuota Graborė—Lincense Funeral Director * 

LITHUANIAN FUNERAL HOME *

Automobiles and Invalid Car Service
Edna Avenue Cleveland, Ohio 5
North of Superior at E. 67th St. TeL Endicott 1763 *

y

*6621

Amerikos
DIDELĖS EKSKURSIJOS 

l LIETUVĄ
Rengiamos Liet. Laiv. Agentų 

Sąjungos Amerikoje 
į \ W Moderniškuoju, baltu Motorlaiviu

T^BJLįlV 'CRIPSHOLM*
j Gegužės 28

Liepos3,š.m.
į l KLAIPĖDĄ

f r w GoTHLHSURGaJX

r Kiti
Išplaukimai

Gripsholm” Balandi. 21 
‘Kungsholm” GęgUįė<,.7 
‘Drottningholm” Geg. 18 
‘Kungsholm” Birželio 4 

^^^nformadjų ir laivakorčių kreipkitės į vietinius agentus arba j 

' SWEDISH AMERICAN LINE 
Boston, io state str.-nev york, 21 statt sn- Chicago, įsi ho.Michigan avė.'

■ Brotiutilė apie ekrkunijas Tamjlai bus suteikta veltui ant pareikalavimo.——.



8 Vietines Žinios -‘GARSĄ S” Nr., 14. Balandžio-Ąprįl 5, 1914.

LANKĖSI

Velykų'- antrą dieną lankėsi 
p-lė Marė Gruzinskaitė iš King­
stono ir atnešė spaudos darbą.

P-lė Gruzinskaitė yra Kings­
tono choristė ir geriausia šioj 
apielinkėj aktorka. 21 d. šio mė­
nesio ji išteka už Jono Stanai­
čio, žinomo Wilkes-Barre biz­
nieriaus.

Pirmadienį, balandžio 2, lan­
kėsi iš Kingstono Antanas Mar­
cinkevičius, Jurgis Grumblys ir 
J. Bednar. Antanas Marcinkevi­
čius yra 1-mos kuopos organi­
zatorius ir tik laukia ateinant 
Susivienymo vajaus. Jis mano 
prirašyti į Sjusivienymą daug 
jaunuolių, o gal kitą sykį pasi­
seks jam įrašyti ir visą Kings-, 
tono Šv. Vardo draugiją.

Pirmadienį, balandžio 2, su j 
reikalais “Garse” lankėsi įžymus ■ 
Wilkes-Barre biznierius p. Wm. 
Mikelionis su dukrele Florence, i

I LIETUVIAI SUSIDOMĖJĘ
| TRANSATLANTINIU 

SKRIDIMU

MIRĖ
a. Veronika Miliauskaitė, 

duktė T. Miliausko, gyv. 54 
! Hayes Lane, Wilkes-Barre, mi- 
'rė kovo 22-rą, palaidota kovo 
26-tą šv. Juozapo par. kapuose, 
Mahanoy City, Pa.

A. a. Juozas Dovydaitis, 58 m., 
'gyv. 49 Harkins Lane, Wilkes- 

transatlantiniu^Barre, mirė kovo 23-čią, palai- 
Trejybės

' A.

j pos nariai, užtikrinu, kad ši card 
party bus sėkminga.

Ona Sabaliauskiene, 
Komisijos pirm.

BAŽNYČIOS VARDO 
ATLAIDAI

OLD FORGE, PA. PELLEAS IR MELI- 
ZANDA” PARENGIMAI

Wyoming Klonio lietuviai la­
bai susidomėję t._____ _____
James-Janušausko skridimu šiąjdotas kovo 26-tą šv. 
vasarą į Lietuvą. |Par- kapuose.

Kone visur kuopos ir draugi- A. a. Juozas Norbutas, 65 m., 
jos pardavinėja ženklelius, kad'gyv. Sweet Valley, mirė kovo 
kaip nors sukėlus daugiau pi-]22-rą, palaidotas kovo 24-tą Ply- 
nigų parėmimui minėto skridi- mouth šv. Kazimiero parapijos

Pirmadienį, balandžio 9, 
puola Šv. Marijos bažnyčios 
do atlaidai.

Sekmadienio vakare, balandžio 
8-tą, atlaidai prasidės iškilmin­
gais mišparais, pamokslu ir pa- 
laimininąu Švč. Sakramentu.

Po pamaldų eis visi į bažnyti­
nę salę, kur bus 1-mos kuopos 
card party.

pri- 
var-

70 kuopos nariams
Iš priežasties Velykų švenfės, 

LRKSA. 70 kp., susirinkimą lai­
kys balandžio 8-tą, vieton ba­
landžio 1-mos, toj pačioj vietoj 
ir tuo pačiu laiku, kaip jau pa­
prastai laikome. Valdyba

VIRŠ 4-RIŲ MILIJONŲ 
ŠVIETIMO REIKALAMS

mo.
Kaip žinoma, 

zavęsA,., draugijų 
tetas rengimui 
nos, kuri įvyks 
želio 3, Forty-Fort Air Port. j

Nors visos kolonijos susidėjo 1 
į minėtą komitetą, bet tuom pa­

lčių sykiu kai kuriose kolonijo-j 
įse steigiasi mažesni komitetai] 
Idarbuotis savo kolonijoj tarpe 
! lietuvių.

Pavyzdin, .Pittstone jau susi-
1 organizavo toks komitetas.
1 Wilkes-Barre irgi bus drau­
gijų atstovų sušauktas susirinki-j 
mas, kad sėkmingiau darbą va­
ryti.

Hazletono lietuviai, jie toliau 
nuo Wyoming Klonio gyvena, 
negalėjo prisidėti prie Wyoming 
Klonio lietuvių bendro komite­
to. Hazletoniečiai lietuviai, be * 
skirtumo partijų bei sriovių, 
rengia bendrą vakarą James-Ja- 

'nušausko transatlantinio skridi­
mo parėmimui.

į Draugijos ar kuopos, kurios 
Inčra da prisidėję prie bendro 
(komiteto, o norėtų paremti mi- 
[nėtą reikalą, lai kreipiasi pas 
komiteto finansų sekretorių

yra susiorgani- 
ir kuopų komi- 
Aviacijos Dię- 

sekmadienį, bir-

kapuose.
A. a. Ona Matukoniūtė, 23 m., 

gyv. 144 Oliver St.. Swoyers- 
i ville, Pa., mirė balandžio 1-mą, 
(palaidota balandžio 4-tą su baž­
nytinėm ceremonijom.
I

A. a. Pranciška Suskienė, gyv. 
110 Charles St., Ashley, Pa., pz- 
; laidota balandžio 2-rą su baž- 
(nytinėm ceremonijom šv. Petro 
ir Povilo par. kapuose Sugar 
Notch, Pa.

Savaitraščio “Sunday Inde­
pendent” pereito sekmadienio, 
kovo 25-tos laidoje, tilpo žinių 
apie Edwardsvilles borą, jo gy­
ventojus. Tarp ko kito yra pa­
žymėta, kad tarp 1923 ir 1930 
metų boro mokyklas lankiusių 
mokinių lietuvių vaikai sudarė 
12 proc. .ir' kad Kingstono 
Marijos parapijoj yra 400 
myi^.

Luz^rnc apskrities mokyklos 
iš steito gauna $4,410,828 švieti­
mo reikalms. Daugelis švietimo 
distriktų gautas sumas pavartos 
užvilktoms mokytojų algoms už­
mokėti.

Atskiri distriktai gauna tokias 
sumas:

ATITAISYMAS

šv. 
šei-

PLYMOUTH
TEATRO PROGRAMA

Švč. Trejybės parapijos sve­
tainėje, Wilkes-Barre, Pa.,

balandžio 15 d., 1934
I. EILĖS. Kalbės šioj apie­

linkėj pragarsėjus deklamatorė. 
Bus malonu išgirsti šios jaunos 
artistės deklamacijas, kurias ji 
moka grynai lietuviška kalba iš­
reikšti.

II. “KAS BAILYS?” Kome­
dija dviejuose aktuose. Juokų, 
painumo ir artistiško lošimo vi­
sa valainda.

III. PASLAPTIS. Tarp virš-
minėto veikalo dviejų aktų pa­
sirodys paslaptis, kuri užintri- ir bla"nkų rinkimui^
guos visų spėliojimo ypatybes]^

Pereitam numery buvo paduo­
ta, kad Petras Šarka palaidotas 
kovo 27-tą Pittstono šv. Kazi­
miero parapijos kapuose. Turė­
jo būt Petras Šurka, kuris palai­
dotas kovo 28-tą Wyoming ka­

mpuose.

DIDELIS SPROGIMAS 
DORANCE KASYKLOJ

6-tos kuopos susirinkimas 
įvyks balandžio 8-tą tuoj po ant­
rų mišių bažnytinėj svetainėj. 
Malonėkit visi nariai pribūt ir 
atsivest naujų kandidatų.

Bus išaiškinta apie vajų — 
naujų narių Įsirašymą. Bus ra­
portas ^delegatų iš apskrities su­
sirinkimo. Skolingi nariai pra­
šomi atsilygint.

Sekr. J. Jodauga

Duryea Borough.........$29,385,64
Edwardsville Borough 12,439,23 
Exeter Borough....... 7,463.72 
Forty Fort Borough.. 10,004.94 
Foster Township .......
Freeland Borough.... 
Hanover Township.... 
Jenkins Township.... 
Larksville Borough... 
Luzerne Borough.......
Plains Township.........

'Swoyersville Borough.

. 14,896.50
. 15,400.73

80.84
. ,17,753.34
: 23,801.25
. 14,850.30
. 32,216.72 ;
. 15,164.04 Į

W. Hazleton Borough 12,761.50 <

■ ■■ X Žemiau telpa parengimai tų drau- 
jų bei kuopų dykai, kurios duoda 
spaudos darbus “Garsui.”

F.1NGO IR CARD PARTY—Rengia 
Lietuvių Romos Katalikų Susivie­
nymo 1-ma kuopa, sekmadienio 
vakare, balandžio 8-tą. 1931, šv. 
Marijos parapijos salėj, Slocun St., 
Kingston, I’a. Dovanos bus duo­
damos kiekvienam lošiančių stalui. 
Dus duodami užkandžiai ir daug 
kitokių įdomybių. Įžanga tik 25c.

EATRAS—“MOTINOS ŠIRDIS”— 
Vaidins Ratelis “Birutė” sekmadie­
ni,' balandžio 8, 1934, 7:30 vai. 
vakare, šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėj, kamp. Chandler ir Tho­
mas Sts., Miners-Mills, Pa. Įžanga 
suaugusiems 35c., vaikam 10c.

SWOYERSVILLE, PA.

per ilgą laiką po teatrui.
IV. JOŠKĖ IR RAULAS. 

jau šis veikalėlis tai juokų 
galo daug padarys. Juk iš 
Sėjų pačių vardų galima spręs­
ti ko tikėtis. Žydelis prisispy­
ręs draugui mėgins sermėgą par­
duoti. “Ui, koks tas kotas gra­
žus!”

V. NELEMTAS LIKIMAS. 
Pantomima gyvais paveikslais 
nupiešia jauno ateivio apverk­
tiną likimą. Šiame veikale daly­
vauja virš dvidešimt lošėjų. Tam į 
tikros šviesos, tam tikra muzi-1 
ka. Sugraudinimo bt!s.

VI. DAINŲ IR JUOKŲ JO-į PASIBAISĖTINA
MARKAS. Anglai panašų loši-1 VAIKO
mą užvardija “Minstrels.” Šia- j 
me veikale dalyvauja rinktini 
komikai, šokikai ir dainininkai. 
Judėjimas ir gyvumas nuo pra­
džios akto iki pabaigos. Dainos, 
juokai ir šposai, viens po kitam. 
Šiame akte pasižymės ypatingu 
būdu Švč. Trejybės parapijos 
vyrų choras, kuris savo galin­
gais balsais sužadins 
bliką.

Visas teatras po 
muziko J. Stulgaičio. 
— Louis Savita.
< Kas nepasinaudos proga ma­
tyti šį teatrinį spektaklį per il­
gą laiką apgailestaus. Nedažnai 
tiek daug dalyvių, prirengimo ir 
triūso sutraukiama į vieną vaka­
rį-

Visi nuoširdžiai užkviečiami.
R.

Na, 
be- 
lo-

visą pu-

vadovyste
Orkestras

Sekretoriaus adresas: Edward 
Dalton (Deltuva), 94 Logan St., 
Wilkes-Barre, Pa. Tel. 4-1721./

Kuris duos 25c. gaus sidabri­
nį ženklelį ir pasirašys ant blan- 
kos. Kuris duos $2.00 — gaus 
kvitą ir auksinį ženklelį ir bus 
įrašytas į transatlantinio skridi­
mo rėmėjų eiles.

Žiūrėsime, kuri iš Wyoming 
Klonio kolonijų geriausia pasi­
rodys.

A. Ambrozaitis, 
Liet. Aviacijos Dienos Sekr.

Žuvo lietuvis A. Moiinskis
Kovo 29-tą Lehigh Valley 

kompanijos Dorance kasykloj į- 
vyko didelė ekspliozija. Tarp 
žuvusių yra vienas lietuvis An­
tanas Moiinskis, 20 metų am-

1 žiaus, gyv. 837 North St., Lu­
zerne. Pa., taip pat žuvo Phillip 

į Considine ir Ignatz Daniels. Ki­
ti keturi angliakasiai sužeisti.

A. Moiinskis buvo motoro 
konduktorius. Velionis paliko 
tėvus, dvi sesutes, brolį Praną, 
kurs 
tarę 
lį ir 
2-rą 

jkytų 
•Čioj
l Marijos kapuose, Pringle.

77 kp. nariams
Susirinkimą laikysim balandžio 

8-tą, 2 vai. po pietų. Visi 
būkit, nes šis 
priešseiminis. 
mui įnešimus, 
mui delegatus, taipgi yra 
reikalai. Sekr. V. Montvila

susirinkimas 
Svarstysim 
nominuosiu!

pri- 
yra 
Sei- 
Sei- 
kiti

lanko Pennsylvanijos mili- 
kolegiją Chestery, pusbro- 
dvi pusseseres. Balandžio 
po gedulo pamaldų atlai- 
Luzernčs šv. Onos bažny- 
palaidotas Kingstono Šv.

LIGA

Benny Hendrick. 7 metų am­
žiaus, iš Larksville, randasi Wil­
kes-Barre General ligoninėj ir 
jo liga sudomino plačią visuo­
menę. ypač gydytojus. Jo kūnas 
kaulėja dalimis, tuo tarpu vaikas 
turi gerą ūpą ir kartu džiau­
gias jį apsupančiais daiktais. 
Vaikučio liga prasidėjo nuo jo 
vienų metų amžiaus, kai jis kris­
damas ant grindų susitrenkė 
galvutę. _ / .

Gydytojai abejoja apie vaiko 
pagydymą. Esą, kaip tik gedimo 
procesas palies gyvastingesnius 
organus, jo gyvybė atsidurs pa­
vojuj. ,

Kovo 25-tą įvairiose nelaimė­
se sužeisti R. Viskevičiukas, 8 
m., gyv. 63 Kidder St., Wilkes- 
Barre, Pa., V. Janulis, gyv. 
Ross St., Ashley, D. Stankevi­
čius, 25 m., gyv. Warner 
Plains.

KINGSTON
St.,

VISI I SMAGŲ VAKARĄ

Šv.

Kovo 22-rą degė Antano Pet­
rausko namas po Nr. 197 Boland 
Ave., Lee Park. Nuostoliai sie­
kia apie $3000.00.

VISI RENGK1TES Į BANKIETĄ
L. R. K. S. 4-toji Penna Apskritis, paminėjimui 

15-kos metų savo gyvavimo ir įtekmingo veikimo 
šios apielinkės lietuvių tarpe, rengia iškilmingą ban- 
kietą gegužės 29, Kapų Dienos išvakarėse (Decora­
tion Day). Bankietas įvyks Concordia svetainėj, 
kampas Washington ir Northampton Sts., Wilkes- 
Barre, Pa.

Bankietas bus įvairus. Skani vištienos vakarienė, 
gera muzikalė programa, lietuviški ir amerikoniški 
šokiai prje,*geros muzikos. Įžanga į šį bankietą 
vienas doleris.

Tikietai prie durų nebus pardavinėjami.
Tat raginame 4-tos Apskrities Susivienymo 

rius ir svečius tikietus įsigyti iš anksto.
Iš kalno užtikrinam visus, kad bankietas

vos

na-

bus 
' visais žvilgsniais geras ir smagus. Tat kviečiame vi­

sus iš anksto.
Rengėjai

šių metų j balandžio 7-tą, šeštadie-I 
nį, 1:50 P. M. (ĖST) iš Boston 
Opera House. Metropolitan Opera 
Company išpildys gražią prancūzą 

Wilkes-Barre Township 18,028.05 loperą “PeĮleas ir- Melizanda.” Pro­
gramos perdavimu per NBC-WEAF- 
|WJZ radid tinklus rūpinasi American 
Tobacco Co. Lucky Strike cigaretų 
išdirbėjai.

I Svarbiausiose rolėse girdėsime gar- ; 
šią soprano solistę Lucrecia Bori,

5 rolę, ir • 
, tenoras, išpildys 

[Pelleas rolę. Vadovaus Louis Hassel- 
mans.

Kitas roles išpildys .šie solistai: 
Genevieve — Ina Bourskaya, mezzo ] 
soprano; Yniold — Ellen Dalossy, i 
soprano; Golaud-----Ezio Pinza. |
basso; Arkel — Leon Rothier, basso. ;

JUOKAI
Mokykloje _ r__  ___ t

Mokytojas. — Jonuk, pasakyk .kuri išpildys Melizandos 
man, kaip bus veiksmažodžio Edward , Johnson, tcr.e“: 
“žiovauti” busimasis laikas.

Mokinys. — Miegoti.

Mokytojas. — Ką mes turime 
daryti, kad mūsų rankos visada 
būtų švarios?

Mokinys. — Nieko nedirbti, 
ponas mokytojau.

Nelaimingas
— Kur tave dabar velnias ne­

ša, ko tu toks nusiminęs?
— Nekalbėk man. Rytoj aš 

noriu vesti ir, pamanyk, negaliu 
rasti dviejų liudininkų. Nelai­
mės valandą visi nuo manęs nu­
sigrįžo.

KLAIPĖDIEČIAI ŽADA 
REMTI JONUŠAUSKO 

ŽYGI

BALIUS IR ŠOKIAI—RengiaWilkes- 
Barrc’ių Liet. Progresyvia Klubas, 
šeštadienio vakare, balandžio 14, 
1934, 7;?0 vakare, Crystal Ball­
room salėj, 325 E. Market St., 
Wilkes-Barre, Pa. Įžanga 25c. • į

TEATRAS—Švč. Trejybės parapijos ‘ 
svetainėj, kampas South ir Meade 
Sts., Wilkes-Barre, Pa., sekmadw;? 
nį, balandžio 15-tą, 1934, 8-tą vai. f 
vakare.

ė 
CARD PARTY IR BINGO—Rengia^ 

Kingstono Šv. Marijos parapijoj 
Sodaliečių dr-ja, sekmadienio vaka-j 
re, balandžio 29, 1934, parapijoj* 
salėj, Slocum St. Dovanos prie) 
kiekvieno stalo. Užkandžiai, Įžan- 
ga 25c. S

ŠOKIAI—Rengia Lietuvių Mergintį 
Altoriaus ir Rožančiaus Draugija^ 
šeštadienio vakare, balandžio 21; 
1934, Boylan’s salėj, Main Štreėtf 
Ashley, Pa. Modemiški ir senoviš­
ki šokiai. Įžanga 25c.

Ir kas gi nenorės laimėti gra­
žią dovaną?

Tat nepamirškit sekmadienio 
vakare, balandžio 8, atvykti į 
Šv. Marijos parapijos bažnytinę 
svetainę. Ten bus card party ir 
bingo, kurią rengia LRKSA. 1 
kuopa.

Komisija ir nariai suaukavo 
labai daug gražių dovanų, kurios 
bus duodamos lošiamiems kor­
tomis. Prie bingo taipgi yra 
supirkta ir suaukota gražių do­
vanų. Taipgi bus leidžiama iš- 
laimėjimui visoki dalykai, tarpe 
kurių yra ir pusbačkis alaus. 
Kuris turės gerą “liukį” už ke­
lis centus išlaimės alaus pus- 
bačkį.

Kreipiu visų kuopos narių dė­
mesį į šį reikalą, 
aukojot šiai card 
mis ar pinigais, 
aukoti, nes visų
aukojo, bus išskaityti sekančiam 
kuopos susirinkime.

Komisija darbuojasi kiek galė­
dama, kad tik ši card party bū­
tų sėkminga. Tat komisija pa­
geidauja, kad ir kuopos nariai 
prisidėtų kiek kas išgali.

Kurie turite paėmę pardavi­
mui tikietų — skubinkit išpar­
duoti.

Da sykį raginu visus kuopos 
narius prisidėti dovanomis ar 
pinigais. Jeigu visi gerai rūpin­
simės, kaip nekurie geri kuo-

DUĘJEA, PA.
* 'j? i.

Juozapo parap. ruošiasi 
prie jubiliejaus

Šv. Juozapo par., kurioj kle- 
jbonauja gerb. monsignoras J. V. 
[Miliauskas, sulaukė sidabrinio— 
25 metų gyvįvimo sukaktuvių.

Savo jubiliejų parapija ren­
giasi pažymėt labai iškilmingai. 
Jau suorganizuotas komitetas, 
kuris tuomi rūpinasi. Komiteto 
garbės pirmininku išrinktas kleb. 
monsignoras J. V. Miliauskas, 
generaliu pirmininku poni F. 
Rice, vice pirmin. — Pr. Aruš- 
kevičius, sekr. — Alf. Bulavi- 
čius, iždin. — J. Mitchell. Taip 
pat sudarytos įvairios komisijos.

Balandžio 24-tą komitetas ren­
gia didelę card party ir šokius, 
o balandžio 25-tą jubiliejinį ban- 
kietą.

Apie šv. Juozapo parapijos 
praeitį ir jos jubiliejų. “Garse” 
bus plačiau aprašyta.

Pas šiaučių
— Ar dar galima šituos čeve- 

rykus pataisyti?
— Žinoma. Tik reikia pakeis­

ti padus, kurkas, peretkus, o 
šniūrai dar visai nauji.

PERSIKĖLIMAS PER UPĘ
(Mįslė)

Žmogui su dviem šunim, trim 
baltom (prijaukintom) pelėm ir 
su krepšeliu daržovių reikėjo 
persikelti per upę, bet laivas 
buvo permažas tam, kad iš kar­
to daugiau kaip vieną dalyką 
perkelti. Jeigu jis pirma keltų 
šunes, tai pelės suėstų daržoves, 
o jeigu vežtų maistą, tai šunės 
pasmaugtų peles. Kaip jis turė­
jo elgtis, kad visus perkelti svei­
kus?

Atsakymas: Žmogus perkėlė 
pirma peles ir jas paliko; pas­
kui perkėlė šunes ir atvežė pe-

L. R; K. S. A. naujų narių vajus lies atgal; paskui jis perkėlė dar- 
prasideda balandžio 15-tą! Ruoš- |žoves ir. grįžo paimti peles. 
kimės prie svarbaus darbo. Arėjas VitkauskasLRKSA. NARIŲ DOME!

Kurte dar ne- 
party dovano- 
pasiskubinkit 
vardai, kurie

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI
Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais 
ir juose bujotų fraternalizmo dvasia, tai geriausias 
būdas to atsiekt nešiojant šios organizacijos ženkle­
lius arba žiedus. Jei kuris narys-ė dar neturi minė­
tų ženklelių, tai privalėtų įsigyti. Kainos yra seka­
mos:

Klaipėdoje įvyko Dariaus-Gi­
rėno ir Martyno Jankaus Šaulių 
būrių valdybų posėdis, kuriame 
buvo svarstomi galimumai rem­
ti Janušo—Janušausko žygį. Po 
pasitarimų buvo nutarta suruoš­
ti didelę šventę, kurios visas 
pelnas bus skiriamas transatlan­
tiniam skridimui. Čia pat buvo 
išrinkta komisija šventei ruošti 
ir paskirtas šventės laikas. Nu­
matoma. jog šventė bus suruoš­
ta tuoj po Velykų.

Kaunas.—Užsienio Lietuviams 
Remti iki š. m. vasario 28 d. su­
rinko 21,640 lt. 09 et. Aukų di­
desnė dalis pasiųsta Argentinos, 
Uragvajaus ir Brazilijos lietu­
viams. Kasoj pasiliko 3,337 lt. 
35 et.

PAVASARINIAI ŠOKIAI — Rengia 
šv. Juozapo parapijos choras, pir­
madienio vakare, balandžio 23, 
1934, šv. Juozapo parapijos mo­
kyklos salėj, Scranton, Pa. Gera

I muzika. Įžanga 25c.

-CARD PARTY IR ŠOKI AI—Rengia 
LRKSA. 46 kp. šv. Petro ir Povi­
lo parapijos naudai šeštadienio va­
kare, balandžio 28, 1934, 7 vai. 
vak., J. Marozo salėj, 210 freed 
St., Sugar Notch, Pa. Gera muzi­
ka. Dovanos prie stalų. Įžanga 

_ 35c.

5-TH ANNUAL BINGO, CARD] 
j PARTY AND DANCE —bengia

Young Ladies Aid of St Mary's 
Church of Kingston, Pa. Įvyks 
antradienio vakare, gegužės I mą, 
1934, American Legion Home, 
Market St., Kingston. Bus gera 
muzika ir dovanos bus duodamos 
prie durų ir prie kiekvieno stalo. 
Įžanga 50c.

CARD PARTY IR MAY DANCE — 
Wanamie’s Šv. Marijos bažnyčios 
naudai, įvyks ketvirtadienio vaka­
re, gegužės 3, 1934, Kirmir Park. 
Bus gera muzika. Prie durų ir 
stalų bus duodamos dovanos. Įžan­
ga 50c.

! GEORGE S KOTELIS ■
PAIEŠKOMAS

PAIEŠKAU Elžbietos šlivinskie- 
nės. po tėvais Bulotaitės. Išvažiavo 
iš Gižų dvaro maždaug prieš 45 me­
tus į Ameriką. Elžbieta turi sesute 
Marę ir Magdę ir brolius Juozą ir 
Stasį. Kas žino apie tokią šeimyną, 
malonėkit pranešt, arba patys atsi- 
šaukit. Juozas ir Marijona gyveno 
Marijampolėj 1900 metais, Magdale­
na Meteliuose, o Stasio nežinau kur. 
Adresuokit: P. Stanulis (po tėvais 
Veličkaitė), 1733 — 12 St., Detroit, 
Mich.

1 Nakvojimui švarios, minkš- 
i tos lovos. Žemos kainos. 
! Greitas ir mandagus patar- 
j navimas. Prieš pat geležin- 
j kelio stotį.

Tėmykit numerį:
Į 88 East Market Street 

Wilkes-Barre, Pa.
į Jurgis Vaitais, Savininkai.

LRKSA moteriškos sagutės $1.50 
LjRKSA moteriškos spilkutės 1.00 
LRKSA vyriškos špilkos... 1.50 
LRKSA vyriškos špilkos... 1.00 
LRKSA žiedai 10 karatų... 7.50

Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės į
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South St, P. O. Box 421, WilkwBarre, Pa. >
» I . , * ■» • • •> . * * f I

t

S. 
S. 
S. 
s. 
s.

VISA KELIONE JUROMIS
Į JŪSŲ TAUTINĘ KLAIPĖDĄ

(Per Copenhagen*) *

Išplaukimai iš New York’o
S. Frederik VIII................Balandžio 21-mą
S.‘United States....................Gegužės
S. Frederik VIII....................Gegužės
S. United States....................Birželio
S. Frederik VIII....................Birželio

12-t»
26-tą
16-tą
30-tą

DIDELĖ EKSKURSIJA
Vadovaujant Lietuvių Agentų organizacijai 

Laivu “UNITED STATES" iš New York’o Gegužės 12-tą

Važiuok su vienintele ekskursija į LIETUVOS EUCHARISTINI 
KONGRESĄ po Amerikos Lietuvių Katalikų Federacijos 

vadovyste
•plaukia laivu “FREDERIK VIII” is New York’o Gegužės 26-tą

DIDELE VASAROS EKSKURSIJA 
Asmeniai vadovaujant Juozui Januškevičiui, Jr. 

Laivu “FREDERIK VIII” ii New York’o, Birželio 30-tą

Dėl platesnių informacijų ir vietų užsisakymo kreipkitės pas 
vietinius agentus arba

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
27 Whitehall St. 248 Washington Št. 130 N. LaSalle St 
New York, N. Y. Boston, Mass. Chicago, Ilk




